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BIJLAGE 1: Situatie tekening met emissiepunten en ligging gebouwen (schaal 1: 2.500)

S3M301 3
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BIJLAGE 2: Diersoorten en —aantallen met bijbehorende emissies van Referentiesituatie 1

Stal | Diercategorie Huisvestings- Aantal Aantal Ammoniak Geur PM1o
systeem
Nr R,%ngrc%?k' dier- kg NH3 ;‘::g II OUels :;t:gl grijaar | kgljaar
(groentabel) dieren | plaatsen | per dier NHs yer dier OUs/sec per dier totaal
E152
1 | Opfokhennen BB 95.07.058 43.200 43.200 0,006 259,20 0,18 | 7.776,0 2 84,0
EB6.3
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 43.200 - 0,003 129,60 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E252
3 | Legkippen BB 95.07.058 19.400 19.400 0,012 232,80 0,35 | 6.790,0 5 97,0
E 6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 19.400 ) 0.005 97,00 0,00 0.0 0 0.0
luchtwassing
. E252
4 | Legkippen BB 95.07.058 19.400 19.400 0,012 232,80 0,35 | 6.790,0 5 97,0
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 19.400 ) 0,00 97,00 0,00 0.0 0 0.0
luchtwassing
. E252
5 |[Legkippen BB 95.07.058 39.934 39.934 0,012 479,21 0,35 |13.976,9 5 199,7
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 39.934 - 0,005 199,67 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E252
6 | Legkippen BB 95.07.058 65.206 65.206 0,012 782,47 0,35 |22.822,1 5 326,0
E 6.3.
Nageschakelde | composterings- | g5 5 . 0,005 | 32603 | 0,00 | 00 0 0.0
technieken unit met chem.
luchtwassing
B1
8 |[Schapen Traditioneel 50 50 0,700 35,00 7,80 390,0 0 0,0
opfokhennen 43.200
TOTAAL leghennen 143.940 kg NH3 | 2.870,78 | OUe |58.545,0 | kg PMyo | 803,7
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BIJLAGE 3: Diersoorten en —aantallen met bijbehorende emissies van Referentiesituatie 2

. . Huisvestings- .
Stal | Diercategorie systeem Aantal Aantal Ammoniak Geur PMio
Nr ?y%idgg”g;o’(' dier- kg NH3 ;(::tzll OUe/s ;(;tstaall grlfjaar | kgljaar
(groeniabel) dieren | plaatsen | per dier NHg er dier OUe/sec per dier totaal
E1.5.2
1 | Opfokhennen BB 95.07 058 43.200 | 43.200 0,006 259,20 0,18 | 7.776,0 2 84,0
E6.3
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 43.200 - 0,003 129,60 0,00 0,0 0 0,0
fuchtwassing
B1
8 | Schapen Traditioneel 50 50 0,700 35,00 7,80 390,0 0 0,0
Opfokhennen 43.200
TOTAAL leghennen 0 kg NH3 | 423,80 OUe | 8.166,0 | kg PM1o 84,0

Bergs Advies BV




Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

BIJLAGE 4: Diersoorten en —aantallen met bijbehorende emissies van VKA

Huisvestings-

Stal | Diercategorie systeem Aantal Aantal Ammoniak Geur PMio
houderij/hok- dier- kg NH5 totaal OUels totaal grljaar kgljaar
Nr. type Code dieren | plaatsen | per dier aantal yer dier aantal per dier totaal
(groeniabel) NH3 OUe/sec
E152
1| Opfokhennen BB 95.07.058 57.000 57.000 0,006 342,00 0,18 | 10.260,0 2 110,8
EB.3
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 57.000 | - 0,003 171,00 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E211.2
4 | Legkippen BWL 2004.10 72.000 72.000 0,055 | 3.960,00 0,34 | 24.480,0 65{ 4.680,0
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 72.000 | - 0,005 360,00 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E2.11.4
5 | Legkippen BWL 2005.05 22.900 22.900 0,037| 847,30 0,34 7.786,0 65| 1.488,5
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 22.900 | - 0,005 114,50 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E2.11.2
6 | Legkippen BWL 2004.10 29.500 29.500 0,055 1.622,50 0,34 | 10.030,0 65| 19175
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 29.500 - 0,005 147,50 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
. E211.2
7 | Legkippen BWL 2004 10 59.750 59.750 0,055] 3.286,25 0,34 20.315,0 65| 3.883,8
E 6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 59.750 | - 0,005| 298,75 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
B1
S1 | Schapen Traditioneel 20 20 0,700 14,00 7,80 156,0 0 0,0
B1
S2 [ Schapen Traditioneel 30 30 0,700 21,00 7,80 234,0 0 0,0
Opfokhennen 57.000
TOTAAL Leghennen 184.150 kg NH3 [ 11.184,80 OUe | 73.261,0 | kg PM10| 12.080,6
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BIJLAGE 5: Diersoorten en —aantallen met bijbehorende emissies van alternatief 1

Huisvestings-

Stal | Diercategorie Aantal Aantal Ammoniak Geur PMyo
systeem
oo | ] e gt [ B oues [ S5 aer | e
(groenlabel) dieren | plaatsen | per dier NHs er dier OUelsec| Pe' dier totaal
E1.5.2
1 | Opfokhennen BB 95.07.058 57.000 57.000 0,006 342,00 0,18 110.260,0 2 110,8
EB6.3
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 57.000 ) 0.003 171,00 0,00 0.0 0 0.0
luchtwassing
. E2.114
4 | Llegkippen BWL 2005.05 72.000 72.000 0,037 |2.664,00] 0,34 |24.480,0 65 4.680,0
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 72.000 ) 0,005 360,00 0.00 0.0 0 0.0
luchtwassing
. E2.11.4
5 |Legkippen BWL 2005.05 22.900 22.900 0,037 847,30 0,34 | 7.786,0 65 1.488,5
E 6.3.
Nageschakelde | composterings- | 5, g5 - 0,005 | 11450 | 0,00 | 00 0 0,0
technieken unit met chem.
luchtwassing
. E2.114
6 | Legkippen BWL 2005.05 29.500 29.500 0,037 |1.091,50| 0,34 |10.030,0 65 1.917,5
E 6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 29.500 ) 0.005 147,50 | 0,00 0.0 0 0.0
luchtwassing
. E2.114
7 | Legkippen BWL 2005.05 59.750 59.750 0,037 |2210,75| 0,34 20.315,0 65 3.883,8
E6.3.
Nageschakelde | composterings-
technieken unit met chem. 59.750 - 0,005 298,75 0,00 0,0 0 0,0
luchtwassing
B1
S1 [ Schapen Traditioneel 20 20 0,700 14,00 7,80 156,0 0 0,0
B1
S2 | Schapen Traditioneel 30 30 0,700 21,00 7,80 2340 0 0,0
Opfokhennen 57.000
TOTAAL Leghennen 184.150 kg NH3 [ 8.282,30 | OUe {73.216,0| kg PM10 | 12.080,6
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BIJLAGE 6: Diersoorten en —aantallen met bijbehorende emissies van het MMA

Dier- Huisvestings- ,

Stal categorie | systeem Aantal | Aantal Ammoniak Geur PMio

Ne houderij/hok-type dier- | kg NHs ;‘;tr?tz'l OUe/s ;Z‘r?tz" grijaar | kgljaar
Code (groenlabel) dieren. | plaatsen | per dier NHs yer dier OUe/sec per dier totaal

Opfok- E1.5.2 /BB95.07.058

1 hennen met chem.luchtwasser 57.000 57.000 0,0014 79,8 0,11} 6.270,0 1 57,0
BWL2007.08.V1
E2.11.4/ BWL2005.05

4 Legkippen | met chem.luchtwasser 72.000 72.000 0,0095 684,0 0,20 | 14.400,0 46 3.312,0
BWL2007.08.V1
E2.11.4/ BWL2005.05

5 Legkippen | met chem.luchtwasser 22.900 22.900 0,0095 217,6 0,20 4.580,0 46| 1.053,.4
BWL2007.08.V1
E2.11.4/ BWL2005.05

6 Legkippen | met chem.luchtwasser 29.500 29.500 0,0095 280,3 0,20 5.900,0 461 1.357,0
BWL2007.08.V1
E2.11.4/ BWL2005.05

7 Legkippen | met chem.luchtwasser 59.750 59.750 0,0095 567,6 0,20 11.950,0 46| 2.748,5
BWL2007.08.V1
B1

S1 | Schapen Traditioneel 20 20 0,700 14,0 7.80 156,0 0 0,0
B1

S2 | Schapen Traditioneel 30 30 0,700 21,0 7,80 234,0 0 0,0
Opfokhennen 57.000

|TOTAAL Leghennen 184.150 kg NH; | 1.864,3 OUe | 43.490,0 | kg PMy | 8.527,9
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BIJLAGE 7: Kaart met depositiepunten Natura 2000-gebied “Maasduinen”

“‘—i*" Natura2000-gebied #145 kaartblad 03
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BIJLAGE 8: Kaart met depositiepunten Natura 2000-gebied “Boschhuizerbergen”

=
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unten overige natuurgebieden
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Zeer kwetsbare gebieden

Verplichte zeer kwetsbare gebieden
B Overige zeer kwetsbare gebieden

Vervallen gebieden

Vervallen gebieden

1 = Zeer kwetsbaar gebied “Landgoed Geijsteren”

2 = Zeer kwetsbaar gebied “Castenrayse Vennen”

3 = Zeer kwetsbaar gebied “Schuitwater en Swolgenderheide”
4 = Kwetsbaar gebied “nummer 350”

5 = Kwetsbaar gebied “nummer 269”

6 = Kwetsbaar gebied “nummer 154”

7 = Kwetsbaar gebied “nummer 282”

8 = Kwetsbaar gebied “nummer 364”
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BIJLAGE 10: Toelichtende kaart met objecthummering voor geurgevoelige objecten

1 = De Cocq van Haeftenstraat 29

2 =De Cocq van Haeftenstraat 27

3 =Pilmus 5

4 =Pilmus 10

5 = De Fazant 29 (kern Meerlo)

6 =van Myrlaerstraat 34 (kern Meerlo)

7 =van Myrlaerstraat 22 (kern Meerlo)

8 = De Cocq van Haeftenstraat 42

9 = Verblijfsruimte kas aan De Cocq van Haeftenstraat 42
10 = Bijgebouw Pilmus 5

11 = De Cocq van Haeftenstraat 21

12 = Heideweg 1 (veehouderij)

13 = De Cocq van Haeftenstraat 33 (veehouderij)
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BIJLAGE 11: Kaart behorende bij beoordeling luchtkwaliteit
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BIJLAGE 12: Onderbouwing bepalen uitgangspunten verspreidingsmodellen

Voor bepaling van de uitgangspunten van de invoergegevens voor de verspreidingsmodellen is de
gebruikershandleiding van "V-Stacks vergunning” geraadpleegd. In deze gebruikershandleiding is niet beschreven
hoe de uitgangspunten van een pluimveestal met een gecombineerd ventilatiesysteem, zoals combinatie
nokventilatie en lengteventilatie met luchtbak, bepaald moet worden, en hoe de invoer in de verspreidingsmodellen
het best kan gebeuren. Hier is de MER-commissie en het bevoegd gezag van op de hoogte gesteld. Hierop voigend
heeft de MER-commissie in een e-mail op 5 juni j.I. aangegeven op welke wijze de invoer van een dergelijk
gecombineerd ventilatiesysteem dient te gebeuren.
Bij het bepalen van de uitgangspunten middels de werkwijze, zoals deze in de email van 5 juni j.I. beschreven is zijn
er echter toch nog een aantal onduidelijkheden, zoals:
- Op welke wijze dient de verdeling van emissies naar verschillende emissiepunten bepaald? Hoeveel
emissie via warmtewisselaar of mestloods, hoeveel via stal?
- Met hoeveel dieren moet de luchtsnelheid van de luchtbakken achter de lengteventilatoren bepaald
worden? Hoeveel lucht verlaat de stal via de luchtbakken?
- Wat is het aandeel van de luchtbakken bij het bepalen van de gewogen gemiddelden (diameter,
emissiepunthoogte, luchtsnelheid)? Indien twee luchtbakken dit twee keer mee laten tellen, of is het aantal
lengteventilatoren bepalend?

Deze vragen zijn voorgelegd aan de heer Cornelissen van Infomil. Hier is geen eenduidig antwoord op gekomen. Er
wordt volgens hem naar gestreefd om per stal één emissiepunt te hebben. Indien ook bij een mestioods voor één
emissiepunt gekozen wordt, is er geen discussie meer hoeveel lucht via de mestloods en hoeveel lucht via de
emissiepunten op de stal naar buiten treedt.

Verder dient bekeken worden of er sprake is van horizontale of verticale uitstroom of een combinatie van beide. De
gebruikershandleiding van V-Stacks vergunning schrijft bij horizontale uitstroom een luchtsnelheid van 1,0 m/sec,
en bij verticale uitstroom een luchtsnelheid van 4,0 m/sec voor. Bij een combinatie van horizontale en verticale
luchtuitstroom dient 1,0 m/sec aangehouden te worden.

In de situatie van het voorkeursalternatief betreft het bij de emissiepunten van stal 4, 6 en 7 overal verticale
uitstroming van lucht. Door de veelheid aan emissiepunten kan de situatie gelijk worden gesteld aan verspreid
liggende ventilatoren. Bij verspreid liggende ventilatoren dient een luchtsnelheid van 4,0 m/sec aangehouden te
worden. Het berekenen van de luchtsnelheid is dan niet meer nodig.

De diameter kan vervolgens bepaald worden door de totale opperviakte van alle ventilatoren en alle
uitstroomopeningen bij elkaar op te tellen, en vervolgens de gewogen gemiddelde diameter te berekenen. De
emissiepunthoogte is een gemiddelde van alle emissiepunthoogten. Op deze wijze zijn de uitgangspunten voor de
berekeningen bepaald en is de invoer in de rekenprogramma’s gebeurd. De uitgangspunten en berekenwijze zijn
per situatie als bijlage toegevoegd.

Bergs Advies BV 15
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BIJLAGE 13: Invoergegevens en uitgangspunten V-Stacks, ISL3a en AAgro-Stacks

“Ref. 1 en 2”
Bedrijffsnaam Pluimveehouderij Heidehof BV
Adres De Cocq van Haeftenstraat 46
Postcode + woonplaats 5864 BB Meerlo
Aanvraag/vergunning d.d. Referentiesituatie 1 (WM 26 juli 2005) en referentiesituatie 2
Meteostation Schiphot/Eindhoven {doorhalen wat niet van toepassing is)
Brongegevens:
Bron X-codrd Y-coord Gem. geb. | EP Diam. Uittr. E-aanvraag
hoogte hoogte Snel-
heid
Invoergegevens voor V-Stacks, ISL3a en AAgro-Stacks
Stal 1* 202 760 391 406 3,9 54 0,5 1,00 43.200 opfokhennen
Stal 3 202 756 391 448 3,8 50 0,5 1,00 19.400 leghennen
Stal 4 202 752 391 468 3.6 5,0 0,5 1,00 19.400 leghennen
Stal 5 202 767 391 498 4.7 3,9 1,31 1,00 39.934 leghennen
Stal 6 202 764 391 524 7,4 6,9 0,94 1,00 65.206 leghennen

Invoergegevens alleen voor V-Stacks en AAgro-Stacks

Schapenstal* 202 699 391 352 49 1,5 0,5 1,00 50 schapen

Invoergegevens alleen voor V-stacks (worstcase) en AAgrostacks

Mestloods* 202 811 391418 8,0 11,0 0,85 3,38 43.200 opfokhennen
143.940 leghennen

Invoergegevens alleen voor ISL3a

Stal 1* 202 760 391 406 lengte: 56,3m; breedte 16,0m; hoogte; 3,9m; oriéntatie; 10 °
Stal 3 202 756 391 448 lengte: 62,5m; breedte 13,0m; hoogte; 3,8m; oriéntatie; 10 °
Stal 4 202 752 391 468 lengte: 62,5m; breedte 13,0m; hoogte; 3,6m; oriéntatie; 10 °
Stal 5 202 767 391 498 lengte:109,0m: breedte 13,4m: hoogte; 4,7m; oriéntatie; 10 °
Stal 6 202 764 391 524 lengte:109,0m; breedte 17,0m; hoogte; 7,4m; oriéntatie; 10 °

* Invoergegevens Referentiesituatie 2

Opmerkingen:

Stal 1 (43.200 opfokhennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 1 bestaat uit een combinatie van open nok en 4 nokventilatoren.
De uitgangspunten van stal 1 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-coordinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de twee emissiepunten
(middelpunt stal)
- Gem. gebouwhoogte is 2,5m (goot) + 5,35m (nok) / 2 = 3,925m - 3,9m
- Emissiepunthoogte is de gemiddelde hoogte van de twee emissiepunten
Gemiddeld = 5,35m (open nok) + 5,35m (nokventilatoren) / 2 = 5,35m > 5 4m
- Diameter is een gemiddelde van de twee emissiepunten. Voor de open nok is de standaard diameter van
0,5m van toepassing. De diameter van de nokventilatoren staat niet op de tekening behorende bij de
milieuvergunning van 26 juli 2005 vermeld. Daarom is hier een default diameter van 0,5m aangehouden. De
gemiddelde diameter is dan ook 0,5m (zie bijlage uitgangspunten)
- Nokventilatoren hebben een verticale luchtuitstroom. Een open nok met dak erboven heeft een horizontale
luchtuitstroom. Combinatie horizontale uitstroom met verticale uitstroom is volgens de handleiding van V-
stacks de uittreesnelheid 1,0m/sec.
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Stal 3 (19.400 leghennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 3 bestaat uit enkel een van open nok.
De uitgangspunten van stal 3 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-coordinaten van de open nok is het middelpunt stal
Gem. gebouwhoogte is 2,5m (goot) + 5,0m (nok) / 2 = 3,75m > 3,8m
Emissiepunthoogte van de open nok is 5,0m
Voor de open nok is de standaard diameter van 0,5m van toepassing (zie bijlage uitgangspunten)
Een open nok met dak erboven heeft een horizontale luchtuitstroom. Hierdoor is een uittreesnelheid van
1,0m/sec van toepassing.

Stal 4 (19.400 leghennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 4 bestaat uit enkel een van open nok.
De uitgangspunten van stal 4 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-codrdinaten van de open nok is het middelpunt stal
- Gem. gebouwhoogte is 2,2m (goot) + 5,0m (nok) / 2 = 3,6m
- Emissiepunthoogte van de open nok is 5,0m
- Voor de open nok is de standaard diameter van 0,5m van toepassing (zie bijlage uitgangspunten)
- Een open nok met dak erboven heeft een horizontale luchtuitstroom. Hierdoor is een uittreesnelheid van
1,0m/sec van toepassing.

Stal 5 (39.934 leghennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 5 bestaat uit een combinatie van open nok en 6 grote gevelventilatoren aan alle
zijden van de stal . De uitgangspunten van stal 5 zijn als volgt bepaald:
- X- en Y-codrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de twee emissiepunten
(middelpunt stal)
- Gem. gebouwhoogte is 3,5m (goot) + 5,95m (nok) /2 = 4,725m > 4,7m
- Emissiepunthoogte is de gemiddelde hoogte van de twee emissiepunten
Gemiddeld = 5,95m (open nok) + 1,75m (gevelventilatoren) / 2 = 3,85m - 3,9m
- Diameter is een gemiddelde van de twee emissiepunten. Voor de open nok is de standaard diameter van
0,5m van toepassing. De diameter van de gevelventilatoren staat niet op de tekening behorende bij de
milieuvergunning van 26 juli 2005 vermeld. Daarom is hier een default diameter van 1,4m aangehouden. De
gemiddelde diameter is dan ook 1,31m (zie bijlage uitgangspunten)
- Gevelventilatoren hebben een horizontale luchtuitstroom. Een open nok met dak erboven heeft ook een
horizontale {uchtuitstroom. Hierdoor is een uittreesnelheid van 1,0m/sec van toepassing.

Stal 6 (65.206 leghennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 6 bestaat uit een combinatie van open nok, 4 nokventilatoren, 10 kleine
gevelventilatoren aan de zijkant van de stal en 2 kleine en 10 grote gevelventilatoren aan beide kopse zijden van
de stal. De uitgangspunten van stal 6 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-coodrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de drie emissiepunten
(middelpunt stal)
- Gem. gebouwhoogte is 6,0m (goot) + 8,85m (nok) / 2 = 7,425m > 7,4m
- Emissiepunthoogte is de gemiddelde hoogte van de drie emissiepunten
Gemiddeld = 8,85m (open nok) + 8,85m (nokventilatoren) + 3,0m (gevelventilatoren) / 3 = 6,9m
- Diameter is een gemiddelde van de drie emissiepunten. Voor de open nok is de standaard diameter van 0,5m
van toepassing. De diameter van de nok- en gevelventilatoren staan niet op de tekening behorende bij de
milieuvergunning van 26 juli 2005 vermeld. Op de milieutekening is wel een onderscheidt gemaakt tussen
grote (10 gevelventilatoren) en kleine (4 nokventilatoren en 12 gevelventilatoren) ventilatoren. Voor de grote
ventilatoren is een default diameter van 1,4m aangehouden en voor de kleine ventilatoren een default
diameter van 0,5m. De gemiddelde diameter is dan ook 0,94m (zie bijlage uitgangspunten)
- Nokventilatoren hebben een verticale luchtuitstroom. Gevelventilatoren en een open nok met dak erboven
hebben een horizontale luchtuitstroom. Combinatie horizontale uitstroom met verticale uitstroom is volgens de
handleiding van V-stacks de uittreesnelheid 1,0m/sec.
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Mestloods/composteringsunit:

Voor alle (opfok)hennen is de opslag van vaste mest langer dan 14 dagen en de nageschakelde techniek
{composteringsunit met chemische luchwasser) vergund. Dit initiatief past eerst voor alle op het bedrijf
geproduceerde mest de nageschakelde techniek toe, waarna de mest voor langere tijd wordt opgeslagen. Er
wordt dus geen onbehandelde mest voor langere tijd binnen de inrichting opgeslagen. Daarom is alleen de
ammoniakemissie van de composteringsunit meegenomen bij de berekening van Aagro-Stacks. Voor deze
berekening zijn metingen verricht (zie bijlage ‘Meting Marco Peelen; d.d. 26-11-2009). De lucht van de
composteringsunit wordt door een chemische luchtwasser geleidt en middels een schoorsteen naar buiten
geblazen. De uitgangpunten van de mestloods / composteringsunit zijn als volgt:

- X-en Y-coodrdinaten van het emisiepunt is het middelpunt van de schoorsteen

- Gem. gebouwhoogte is 6,5m (goot) + 9,4m (nok) /2 = 7,95m - 8,0m

- Emissiepunthoogte van de schoorsteen is 11,0m

- Diameter is 0,85m (zie bijlage meting)

- Uittreesnelheid bij een gemiddeld aanbod is 3,375 m/sec = 3,38 m/sec (zie bijlage meting)

- De chemische luchtwasser reduceert ten minste 30% geuremissie. In de Richtlijn mest-verwerkingsinstallaties
staat vermeld dat de geuremissie van de nageschakelde techniek ongeveer 10% is van de geuremissie van
de dieren. De totale geuremissie van de (opfok)hennen in ref. 1 is 58.155 OU. De geuremissie van de
nageschakelde techniek zal dan 5.815,5 OU bedragen. Vervolgens reduceert de chemische luchtwasser
minimaal 30% van deze geuremissie. De totale geuremissie van de composteringsunit bedraagt dan
maximaal 4.070,9 OU.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1 en 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie]
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
1 | 43_200fopfokleghennen{kooi) 13 56.160
1] 0 0
Ql__ 0 0
[0 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 56.160
D Natuurlij'ka ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1.0
D Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 1] | 0]
Doorsnede ventilatoren (m): 0 of [¥]
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 000 | 0,00} | 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 40
m [Horizontale uitstroming (nokventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 4 1 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0,63 0.5 |
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 1,250 | 0.20] | 0.00
Berekende diameter (m): 0,61
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
D Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
apening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 5]
Opperviakte uitstroomopening (m?): I 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. | n.vit.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*'uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | [hvt
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
3 I 19.400}1eghennen(kooi) 2.1 40.740
0} 0 0
[1] I 0 0
0f 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 43743'
m |Natuuriijke ventilatie
Diameter (m){standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
D Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0} 0
Doorsnede ventilatoren (m): [{] 1] | 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00} [ 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 40
| | Horizontale uitstroming (nokventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0.00] | 0,00} I 0.00
Berekende diameter {m): 0,00
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
D Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 1] 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): | 0.00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. nv.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

4 | 19.400}1eghennen{kooi) 2.1
0
[1] | 0
1| 0

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

T B
'ent e

[

Dismater (rijietsndasntl 5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 0

Aantal ventilatoren: g g‘l 0
Doorsnede ventilatoren (m): )
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00] D0
Berekende diameter (m): n.v.t

Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 20

Aantal ventilatoren:

Doorsnede ventilatoren (m): 0 OI 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,000 | 0,00] [ 0.00|
Berekende diameter (m): m

Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 H
Doorsnede ventilatoren (m): 0|
Opperviakte uitstroomopening (m?): | 0;00h
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
|Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | B n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

5 | 39.934lleghennen(kool) 2.1 83.861
0 0
0f 0 0

0] 0

Aantal ventilatoren: 0 0 Ol
Doorsnede ventilatoren (m): ;I b‘]

Totale oppervlakte ventilatoren (m?): U,Ml | U,ﬁﬁl I U,UU
Berekende diameter (m): n.v.t.

Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 4.0

Horizontale uitstroming (geve

Aantal ventilatoren: 6| 1

Doorsnede ventilatoren (m): 14 0.5 0
Totale oppervilakte ventilatoren (m?): 923| | 0,20} | 0,00
Berekende diameter (m): 1 .5-1

|Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 gl

Doorsnede ventilatoren (m): 1]

Oppervlakte uitstroomopening (m?): | 0;001
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt

Berekende diameter (m): n.v.t. | n.v.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.

Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

6 | 55.206Ileohennen(kool) 2.1 136.933
0 0

0f 0

0] 0

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

Aantal ventilatoren: 0 gl
Doorsnede ventilatoren (m): N

Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00]
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 4,0

. — B  EBBIu
Rded ey b bk M 4

Aantal ventilatoren: 10 1 1

Doorsnede ventilatoren (m): 1.4 0.5 05
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 1539] | 3,14} | 0,20]
Berekende diameter (m): 5,34
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 gl

Doorsnede ventilatoren (m): 0

Opperviakte uitstroomopening (m?): | 0;00!
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt

Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype {(m*uur): n.v.t. n.v.t.

Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. nv.t

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | n.v.t

Bergs Advies BV 23



Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

w52 Bergs Advies e

Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL3a en/of AAgro-Stacks Ref. 1 en 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Schapenstal Sglschapen‘

1]
0]

* geen ventilatiedebiet vastgesteld in V-stacks
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

(=N =N =]

[

Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 8]
Doorsnede ventilatoren (m): d

Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00] i 0,00

Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 4,5

Aantal ventilatoren:

Doorsnede ventilatoren (m): 0 OI ‘ 0

Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,000 | 0.00} | 0.00
Berekende diameter (m): 0

Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 g'l

Doorsnede ventilatoren (m): 0

Oppervlakte uitstroomopening (m?): I O;OOf
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nv.t | | nvit

Berekende diameter (m): n.v.t. nv.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m>uur): n.v.t. n.v.t.

Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t. n.v.t

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | n.v.t.
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Meting droogtunnel Heidehof Pluimvee BV; d.d. 26-11-2009

Omtrek buis is 2,67 meter
Formule Omtrek (O) van een buis; O = []* d; 267=3,14"d
d=2,67/3,14 = 0,856032 meter

Opperviakte (A) van een buis; A=%*[]*d? A=%*3,14*0,850322
A=%"314*0,850322
A= 05676 meter

Tijdseenheid = 3600 sec.

Situatie 1 (_gemiddeld aanbod):

Tunnel 1: inblaas : 70 % 35 Hz
Verversing : 55 %

Tunnel 2: inblaas = 30 % 16 Hz
Verversing " 30 %

Meting 1: gem. snelheid : 3,15 m/sec

Meting 2: gem. snelheid - 3,6_0 m/sec
Gemiddeld : 3,375 misec

Volume: opp. * 3600 (sec) * snelheid (m/sec)

Volume: 0,5676 * 3600 * 3,375

Volume: 6896 m3uur

Situatie 2 (maximaal aanbod):

Tunnel 1: inblaas x 80 % 40 Hz
Verversing : 50 %

Tunnel 2: inblaas : 50 % 25 Hz
Verversing - 50 %

Meting 1: gem. snelheid : 5,01 m/sec

Meting 2: gem. snelheid : 4,95 m/sec
Gemiddeld E 4 980 m/sec

Volume: opp. * 3600 (sec) * snelheid (m/sec)

Volume: 0,5676 * 3600 * 4,980

Volume: 10176 m3/uur
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BIJLAGE 14: Depositieberekening referentiesituatie 1

Naam van de berekening: Referentiesituatie 1

Gemaakt op: 6-01-2010 14:26:29

Zwaartepunt X: 202,800 Y: 391,400

Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. [BronlD X-coord. |Y-coord. |Hoogte |Gem.geb. hoogte |Diam. |[Uittr. snelheid |Emissie
1 Stal 1 202760 |391406 | 54 3.9 0,5 1,00 259
2 Stal 3 202756 [391448 | 5,0 3,8 0,5 1,00 233
3 Stal 4 202752 |391468 | 5,0 3,6 0,5 1,00 233
4 Stal 5 202767 (391498 | 3,9 4,7 1,3 1,00 479
5 Stal 6 202764 (391524 | 6,9 7,4 0,9 1,00 782
6 Schapenstal (202699 |391352 | 1,5 4,9 0,5 1,00 35
7 Mestloods 202811 391418 |11,0 8,0 0,9 3,38 849
Gevoelige locaties:

Volgnummer | Naam X coordinaat |Y coordinaat | Depositie

1 Maasduinen 1 207 411 392 785 1,42

2 Maasduinen 2 208 145 392 167 1,16

3 Maasduinen 3 209 265 391 149 0,77

4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 1,23

5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 0,89

6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 2,14

7 Castenrayse vennen 200 122 388 838 1,43

8 Schuitwater en Swolg | 205 645 389 263 1,40

9 Kwetsbaar gebied 350 |203 958 392 240 10,79

10 Kwetsbaar gebied 269 | 200 962 392 790 3,27

11 Kwetsbaar gebied 154 | 202 300 389 784 4,05

12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 1,08

13 Kwetsbaar gebied 364 |204 555 389 703 2,30

Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie [ Totaal

1 E 1.5.2 | Opfokhennen kooi |43200 |0.006 259.2

Details van Emissie Punt: Stal 3 (392)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |19400 |0.012 232.8

Details van Emissie Punt: Stal 4 (393)

Volgnr. |[Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |19400 [0.012 232.8

Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |39934 |0.012 479.208

Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |65206 [0.012 782.472

Details van Emissie Punt: Schapenstal (396)

Volgnr. |Code |[Type Aantal | Emissie | Totaal

1 B 1 Schapen |50 0.7 35
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Details van Emissie Punt: Mestloods (397)

Volgnr. |Code |Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 6.3 |Composteringsunit opfokhennen |43200 |0.003 129.6
2 E 6.3 | Composteringsunit leghennen 143940 |0.005 719.7
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 15: Geurberekening referentiesituatie 1

Naam van de berekening: Referentiesituatie 1

Gemaakt op: 30-12-2009 14:31:23

Rekentijd: 0:00:15

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,240 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:

Volgnr. | BronlD X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 760 |391 406 54 3,9 0,5 1,00 7776
2 Stal 3 202 756 | 391 448 50 3,8 0,5 1,00 6 790
3 Stal 4 202 752 [ 391 468 50 3,6 0,5 1,00 6 790
4 Stal 5 202 767 |391 498 3,9 4,7 1,3 1,00 13 977
5 Stal 6 202 764 |391 524 6,9 7,4 0,9 1,00 22 822
6 Schapenstal [202 699 |[391 352 1,5 4,9 0,5 1,00 390
Geur gevoelige locaties:

Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting

7 Pilmus 5 202 796 391 682 14,00 20,97

8 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 17,84

9 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 21,30

10 Cocq Haeftenstr 29 | 202 793 391 349 14,00 33,54

11 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 4,93

12 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 5,40

13 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 4,97

14 Cocq Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 10,56

15 Verblijffsruimte kas | 202 947 391 495 14,00 16,91

16 Bijgebouw Pilmus 5 | 202 789 391 662 14,00 25,21

17 Cocq Haeftenstr 21 203 153 391 543 14,00 6,05

18 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 17,82

19 Cocq Haeftenstr 33 [ 202 475 391 213 50,00 5,37

392200 T
Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo (referentie)

392000 -
391800 4 &
8 1k
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391400 4 \. \: é \:
19
391200 L + + + + !
202400 202600 202800 203000 203200 203400
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BIJLAGE 16: Achtergrondbelasting referentiesituatie 1

777] Bouwblok De Cocq van Haeftenstraat 46
1 2 km-zone De Cocq van Haeftenstraat 46
X Veehouderijbedrijven

0 500

1000

2000 Meters

1500

# Geurgevoelige objecten 0 - T

Achtergrondbelasting (OU) en beoordeling leetkimaat | AChtergrondbelasting Referentiesituatie 1
0-40U = Zoer gosd Heidehof Pluimvee BV
e e | f Bergs Advies g,

- = Mal

20-280U = Tamgli]k slecht Schaal 1:16.000 rgs €5
28 - 38 OU = Slecht [Biflage Dorpstraat 55, 6095 AG Baexem

! 38 - 50 OU = Zeer slecht Init. V.L. T: 0475-494407 F: 0475-492363
>500U = Extreem slecht Datum 12 januari 2010 E: info@bergsadvies.nl
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 17: Fijnstofberekening (ISL3a) referentiesituatie 1

Gegenereerd met iSL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {e) N.V. Kema
Gebiedsgegevens
Naam van deze berekening: Referentiesituatie 1 Berekend op: 13/01/2010 15:35:38
Project: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerio
RD X coordinaat: 202,521 Lengte X:500 Aantal Gridpunten X: 11
RD Y coordinaat; 391,229 Breedte Y:500 Aantal Gridpunten Y- 11
Berekende ruwheid: 0.19 Eigen ruwheid [ Eigen ruwheid: 0.00
Type Berekening: PM10 Rekenjaar: 2010
Soort Berekening: Centour Toets afstand: n.v.t. Onderlinge afstand: n.v.t.

Uitvoer directory: I\Klanten\Peelen M. Meerlo\ROMMIieu\Aanvraag 2009 en MERWER!Berekeningen\PM10
Te beschermen object RD X Coord RD Y Coord. Concentratie
Naam: m) {m) [microgranmym3])
Heideweg 1 202,624 391,385 2643
Pilmua § 202,796 391,682 28.66
Pilmue 10 202,685 391,678 2642
Cocq Haeftenstr 27 202,867 391,359 2843
Cocq Haeftenstr 29 202,793 351,349 2667
Cocg Haeftenstr 33 202,475 351,213 25.95
Cocq Haeftenstr 42 203,028 391,498 28.33
Cocg Haeftenstr 21 203,153 391,543 26.21
Bijgebouw Pilmus § 202,789 391,662 28.85
Cocqg Haeftenstr 23 202,950 391,394 28.26
Pilmus 8 202,876 391,759 26.16
Brongegevens

MNaam : Stal 6: 65,208 leghennen kool Type: AB
RD X Coord.: 202,764 RD Y Coord.: 391,524 Emissie:  0.01034

hoogte van emissiepunt:  6.90

verticale vittreesnetheid: 1.00 hoogte van gebouw: 7.4
diameter van emissispunt.  0.94 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,764
temperatuur van emisstroom:  235.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,524

lengte van gebouv:  109.00
breedte van gebouw:  17.00
orientatie van gebouw:  10.00

MNaam : Stal 4: 19.400 leghennen kooi Type: AB
RD X Coord.: 202,752 RD Y Coord.: 391463 Emissie: 000308
hoogte van emissiepunt. 500
verticale uittreeanetheid 1.00 hoogte van gebouw: 3.8
diameter van emissispunt:  0.50 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,752
temperatuur van emisstroom: 23500 Y-coord. 2waartepunt van gebouw: 331,463

lengte van gebouw: 6250
breedte van gebouw:  13.00
orientatie van gebouw:  10.00

Naam : Stal 1: 42,200 opfokhennen kooi Type: AB
RD X Coord.: 202,780 RO Y Coord.: 331406 Emisgie:  0.00274

hoogte van emiasiepunt: 540

verticale vittreesnetheid  1.00 heoogte van gebouw: 3.9
diameter van emissiepunt.  0.50 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,760
temperatuur van emisstroom: 23500 Y-coord 2waartepunt van gebouw: 331,408
Date.  13-01-2010 Time: 15:35:42 Page 1
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Gegenereerd met 1SL.3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {c)N.V. Kema

lengte van gebouw.  58.20
breedte van gebouw.  16.00
ofientatie van gebouw; 10.00
Maam : Stal 3: 19.400 leghennen kool Type: AB
RD X Coord.: 202,756 RD Y Coord.: 391,448 Emissie:  0.00308

hoogte van emissiepunt.  5.00

verlicale uittressnetheid:  1.00 hoagte van gebouw: 3.8
diameter van envissiepunt:  0.50 X-coord. 2waartepunt van gebouw: 202,756
temperatuur van emisstroom: 28500 Y-coord. zwaartepunt van gebouw. 391,448

lengte van gebouw:  62.50
breedte van gebouw:  13.00
orientatie van gebouw:  10.00
Naam : Stal & 38.934 teghennen kool Type: AB
RD X Coord.: 202,767 RO ¥ Coord: 391498 Enmvigsie:  0.00833

hoogte van emissiepunt. 380

verticale ulttreesnetheid:  1.00 hoogte van gehouw: 4.7
diameter van emissiepunt: 131 X-coord, zwaartepunt van gebowar 202,787
temperatuur van emisstroony.  285.00 Y-coord. Zwaariepunt van gebouw: 391,498

lengte van gebouw;  109.00
breedte van geboww:. 1340
orientatie van gebouw: 10.00

Date:  13-01-2010 Time: 15:35:42 Page 2
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Gegeneneerd met 1SL3a Versie 2008-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {e) N.V. Kema
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 18: Geurberekening referentiesituatie 1 (worstcase)

Naam van de berekening: Referentiesituatie 1 (WORSTCASE)

Gemaakt op: 5-01-2010 14:21:48

Rekentijd: 0:00:25

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,250 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:
Volgnr. [ BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte [ EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 760 |[391 406 54 3,9 0,5 1,00 7776
2 Stal 3 202 756 |391 448 5,0 3,8 0,5 1,00 6 790
3 Stal 4 202 752 | 391 468 50 3,6 0,5 1,00 6 790
4 Stal 5 202 767 |[391 498 3,9 4,7 1,3 1,00 13 977
5 Stal 6 202764 [391524 | 6,9 7.4 0,9 1,00 22 822
6 Schapenstal |202 699 |391 352 1,5 4,9 0,5 1,00 390
7 Mestloods 202811 [391418 | 11,0 8,0 0,9 3,38 4071
Geur gevoelige locaties:
Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting
8 Pilmus 5 202 796 391682 14,00 21,04
9 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 18,21
10 Cocq Haeftenstr 27 |202 867 391 359 14,00 22,99
11 Cocq Haeftenstr 29 | 202 793 391 349 14,00 33,61
12 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 5,14
13 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 5,59
14 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 5,20
15 Cocq Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 11,08
16 Verblijffsruimte kas | 202 947 391 495 14,00 17,37
17 Bijgebouw Pilmus 5 |202 789 391 662 14,00 25,41
18 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 6,29
19 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 18,15
20 Cocq Haeftenstr 33 [ 202 475 391 213 50,00 5,76

392200 -

Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo (referentie)
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BIJLAGE 19: Achtergrondbelasting referentiesituatie 1 (worstcase)

7777] Bouwblok De Cocq van Haeftenstraat 46
2 km=zone De Cocq van Haeftenstraat 46
¥ Veehouderijbedrijven
#  Geurgevoelige objecten
Achtergrondbelasting (OU) en beoordeling leefklimaat
0-40U = Zeer goed

0

500 1000 1500 2000 Meters

Achtergrondbelasting Referentiesituatie 1
(WORSTCASE) Heidehof Pluimvee BV

4-8 OU = Goed

8-130U = Redelijk goed Projecinummer| 2278

13- 20 OU = Matig Formest | A3 Bergs Advies

20 - 28 OU = Tamelijk slecht Schaal 1:16.000

28 - 38 OU = Slacht Bifage Dorpslraal 55, 6095 AG Baexem
38 = 50 OU = Zeer slecht Init. V.L. T: 0475-494407 F: 0475-492363
>500U = Extreem slecht Datum 12 januari 2010 E: info@bergsadvies.nl
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 20: Depositieberekening referentiesituatie 2

Naam van de berekening: Referentiesituatie 2

Gemaakt op: 6-01-2010 14:00:12

Zwaartepunt X: 202,800 Y: 391,400

Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. | BronlD X-coord. |Y-coord. [Hoogte |Gem.geb. hoogte |Diam. |[Uittr. snelheid [Emissie
1 Stal 1 202760 [391406 | 5.4 3,9 0,5 1,00 259
2 Stal 3 202756 [391448 | 5,0 3,8 0,5 1,00 0

3 Stal 4 202752 (391468 | 5,0 3,6 0,5 1,00 0

4 Stal 5 202767 (391498 | 3,9 4,7 1,3 1,00 0

5 Stal 6 202764 (391524 | 6,9 7,4 0,9 1,00 0

6 Schapenstal 202699 |391352 | 1,5 49 0,5 1,00 35

7 Mestloods 202811 [391418 |11,0 8,0 0,9 3,38 130

Gevoelige locaties:

Volgnummer | Naam X coordinaat |Y coordinaat | Depositie
1 Maasduinen 1 207 411 392 785 0,21
2 Maasduinen 2 208 145 392 167 0,17
3 Maasduinen 3 209 265 391 149 0,11
4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 0,18
5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 0,13
6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 0,31
7 Castenrayse vennen 200 122 388 838 0,21
8 Schuitwater en Swolg | 205 645 389 263 0,21
9 Kwetsbaar gebied 350 |[203 958 392 240 1,56
10 Kwetsbaar gebied 269 |200 962 392 790 0,47
11 Kwetsbaar gebied 154 |202 300 389 784 0,63
12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 0,16
13 Kwetsbaar gebied 364 |[204 555 389 703 0,35
Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. [ Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 1.5.2 | Opfokhennen kooi |43200 |0.006 259.2

Details van Emissie Punt: Stal 3 (392)

Volgnr. | Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 [Leghennen kooi [0 0.012 0

Details van Emissie Punt: Stal 4 (393)

Volgnr. [ Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |0 0.012 0

Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |0 0.012 0

Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr. [ Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.5.2 |Leghennen kooi |0 0.012 0

Details van Emissie Punt: Schapenstal (396)

Volgnr. |Code |Type Aantal | Emissie | Totaal

1 B 1 Schapen |50 0.7 35
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Details van Emissie Punt: Mestloods (397)

Volgnr. |Code |Type Aantal [Emissie [ Totaal

1 E 6.3 [Composteringsunit opfokhennen |43200 |0.003 129.6
2 E 6.3 | Composteringsunit leghennen 0 0.005 0
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 21: Geurberekening referentiesituatie 2

Naam van de berekening: Referentiesituatie 2

Gemaakt op: 30-12-2009 14:34:26

Rekentijd: 0:00:08

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,240 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:
Volgnr. | BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 760 | 391 406 54 3,9 0,5 1,00 7776
2 Stal 3 202 756 | 391 448 50 3,8 0,5 1,00 0
3 Stal 4 202 752 | 391 468 50 3,6 0,5 1,00 0
4 Stal 5 202 767 |[391 498 3,9 4,7 1.3 1,00 0
5 Stal 6 202 764 |391 524 6,9 7,4 0,9 1,00 0
6 Schapenstal |202 699 |391 352 1,5 4.9 0,5 1,00 390
Geur gevoelige locaties:
Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat |Geurnorm | Geurbelasting
7 Pilmus 5 202 796 391 682 14,00 1,59
8 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 1,49
9 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 5,76
10 Cocq Haeftenstr 29 | 202 793 391 349 14,00 12,79
11 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 0,67
12 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 0,65
13 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 0,64
14 Cocq Haeftenstr 42 203 026 391 498 14,00 1,59
15 Verblijfsruimte kas 202 947 391 495 14,00 2,54
16 Bijgebouw Pilmus 5 | 202 789 391 662 14,00 1,86
17 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 0,85
18 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 3,88
19 Cocq Haeftenstr 33 | 202 475 391 213 50,00 1,00

392200

Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo (referentie)
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BIJLAGE 22: Achtergrondbelasting referentiesituatie 2

777] Bouwblok De Cocq van Haeftenstraat 46 0 500 1000 1500 2000 Meters
. | 2 km=zone De c°cq van Haeftenstraat 46 m
x Veehouderijbedrijven

#f Geurgevoelige objecten . s 0
Actlismynnbelsting (O] acbuooraling lsaiiisest Achtergrondbelasting Referentiesituatie 2

420 =Zeergon Heidehof Pluimvee BV
18-130U = Redelijk goed FIciesb e 2070 .

7 13- 20 OU = Matig Formaat | A3 ﬁ Bergs Advies %
[ ] 20 - 28 OU = Tamelijk slecht Schaal 1:16.000

12838 0U = Slecht Biflage Dorpstraat 55, 6095 AG Baexem

38 = 50 OU = Zeer slecht Init. V.L. T: 0475-494407 F: 0475-492363
>500U = Extreem slecht Datum 12 januari 2010 E: info@bergsadvies.nl
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 23: Fijnstofberekening (ISL3a) referentiesituatie 2

Gegenereerd met ISL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 (c) N.V. Kema
Gebiedsgegevens
Naam van deze berekening: Referentiesituatie 2 Berekend op: 13/01/2010 15:47:44
Project: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerio
RD X coordinaat: 202,521 Lengte X:500 Aantal Gridpunten X: 11
RD Y coordinaat: 391,229 Breedte Y:500 Aantal Gridpunten Y- 11
Berekende ruwheid: 0.19 Eigen ruwheid [] Eigen ruwheid: 0.00
Type Berekening: PM10 Rekenjaar: 2010
Soort Berekening: Contour Toets afstand:n.v.t Onderlinge afstand: n.v.t.
Uitvoer directory: |:\Klanten\Peelen M. Meerlo\ROMWMilieu\Aanvraag 2009 en MERWMER\Berekeningen\PM10
Te beschermen object RD X Coord. RD Y Coord. Concentratie
Naam: [m] [m] [microgranym3]
Heideweg 1 202,624 391,385 25.89
Pilmus 5 202,796 391,682 2584
Pilmus 10 202,685 391,678 25.84
Cocq Haeftenstr 27 202,867 391,359 2592
Cocq Haeftenstr 29 202,793 391,349 26.06
Cocg Haeftenstr 33 202,475 391,213 25.82
Cocq Haeftenstr 42 203,026 391,498 26.04
Cocq Haeftenstr 21 203,153 391,543 26.02
Bijgebouw Pilmus 5 202,789 391,662 2585
Cocq Haeftenstr 23 202,950 391,394 25.87
Pilmus 8 202,676 391,759 2583
Brongegevens
Naam : Stal 6: 0 leghennen kooi Type: AB
RD X Coord.: 202,764 RD Y Coord.: 391,524 Emissie:  0.00000

hoogte van emissiepunt: 6.90

verticale uittreesnelheid: 1.00 hoogte van gebouw: 7.4
diameter van emisgiepunt.  0.94 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,764
temperatuur van emisstroom:  285.00 ¥-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,524

lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw:  17.00
orientatie van gebouw:  10.00

Naam : Stal 4: 0 leghennen kooi Type: AB
RD X Coord.: 202,752 RD Y Coord.: 391,468 Emissie:  0.00000
hoogte van emissiepunt: 5.00
verticale uittreesnetheid:  1.00 hoogte van gebouw: 3.6
diameter van emissiepunt.  0.50 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,752
temperatuur van emisstroom:  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391 468

lengte van gebouw:  62.50
breedte van gebouw:  13.00
orientatie van gebouw:  10.00
Naam : Stal 1: 43.200 opfokhennen kooi Type: AB
RD X Coord.: 202,760 RD Y Coord.: 391,408 Emissie:  0.00274

hoogte van emissiepunt: 540

verticale uittreesnetheid:  1.00 hoogte van gebouw: 3.9
diameter van emissiepunt.  0.50 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,760
temperatuur van emisstroom:  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,406
Date: 13-01-2010 Time: 15:47:47 Page 1
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langie van gebouw,  58.20
breedie van gebouw:  18.00
arientatie van gebouw: 10.00
Maam : Stal 3 0 leghernen koo Typa AB
RD X Coord.: 202,758 RD Y Coord.. 381,448 Emissie:  0.00000
hoogle van emissiepunt: 500
verticale uittresansiheld: 1.00 hoogte van gehous: 3.8
diameater van emissiepurt. 3.50 Y-coord. Zwaartepunt van gebouw: 202 756
temperatutr van amisgiroom: 23500 Y-coord. zwaartesunt van gebouw: 391,448
fengte van gebouyr, 6250
breadke van gebouw: 13.00
orientatie van geboww:  10.00
Maam : Stal 5 0 leghernsn kooi Tyoe: AB
RD X Coord.: 202,787 RE ¢ Coord.: 391498 Emissie:  £.00000
noogte van emissiepunt: 3,90
verticaie vittreesneiheid 1.00 heogie van gebouw: 4.7
diamater van emissispunt, 1.51 A-coord. Zwaartepunt van gebouw 202787
temperatuur van emisstroony, 23500 Y.coord. zwaartepunt van gebouw; 331493
lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw:. 1340
orientatie van gebouw: 10.00

Dawe 13012010

Tima: 154747

{CY NV, Kema

Page
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{c) N.V. Kema

391729 -
Project: Heidehof BV, de Cocyg van Haeftenstraat 46 te Meexrlo -~
Berekening: Referentiegituatie 2
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TBO emiddelde |gemiddelde vaddc antal dagen em. concentratie oldoet aan [aantal dagen oldoet aan
centratie |concentratie Jconcentratie erschrijding ||na zeezoutcorrectie 7 overschrijding ?
taal (ugim3) |bron (ug/m3) JGCN (ug/m3) S0ug/m3 |l(norm =40 ug/m3)  }(40 ug/m3) [van 50 ug/m3 dagen)
‘ na zeezoutcorrectie

Heideweq 1 202624] 391385 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
Pilmus 5 202796] 391682 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
Pilmus 10 202685] 391678 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
De Cocg van Haeftenstr 27 | 202867| 391359 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
De Cocg van Haeflenstr 29 | 202783] 391349 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
De Cocg van Haeftenstr 33 | 202475 391213 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
De Cocg van Haeflensir42 | 203026 391498 26 0 26 18 23 Ja 1 Ja
De Cocg van Haeflenstr 21 | 203153] 391543 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
Bijgebouw Pilmus 5 202789] 391662 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
van Haeftenstr 23 | 202950] 391394 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
202676] 391759 26 0 26 18 23 Ja 12 Ja
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BIJLAGE 24: Invoergegevens en uitgangspunten V-Stacks, ISL3a en AAgro-Stacks

“VKA en Alt. 17

Bedrijfsnaam Pluimveehouderij Heidehof BV
Adres De Cocg van Haeftenstraat 46
Postcode + woonplaats 5864 BB Meerlo
Aanvraag/vergunning d.d. ~{_Voorkeursalternatief en alternatief 1
Meteostation Schiphol/Eindhoven (doorhalen wat niet van toepassing is)
Brongegevens:
Bron X-codrd Y-cobrd Gem. EP Diam. Uittr. E-aanvraag

geb. hoogte Snel-

hoogte heid
Invoergegevens voor V/-Stacks, ISL3a en Aagro-Stacks
Stal 1 202 760 391 406 3,9 54 0,50 1,00 57.000 opfokhennen
Stal 4 202 782 391 450 8,3 8,5 2,42 4,00 72.000 leghennen
Stal 5 202 779 391 504 4,7 472 1,12 1,00 22.900 leghennen
Stal 6 202 794 391 528 7.4 7.7 1,90 4,00 29.500 leghennen
Stal 7 202 741 391 549 8,3 8,5 2,42 4,00 59.750 leghennen
Invoergegevens alleen voor V-Stacks en Aagro-Stacks
Schapenstal 1 202 694 391 351 4.9 3.1 0,67 1,00 20 schapen
Schapenstal 2 202 719 391 390 3,9 1,5 0,50 1,00 30 schapen

Invoergegevens alleen voor V-stacks (worstcase) en Aagrostacks

Mestloods 202 811 391418 8,0 11,0 0,85 3,38 57.000 opfokhennen
184.150 leghennen

Invoergegevens alleen voor ISL3a

Stal 1 202 760 391 406 lengte: 56,2m; breedte 16,0m; hoogte; 3,9m; oriéntatie; 10 °
Stal 4 202 777 391 460 lengte:109,0m; breedte 42,2m; hoogte; 8,3m; oriéntatie; 10 °
Stal 5 202 767 391 498 lengte:109,0m; breedte 13,4m; hoogte; 4,7m; oriéntatie; 10 °
Stal 6 202 764 391 524 lengte:109,0m; breedte 17,0m; hoogte; 7,4m; oriéntatie; 10 °
Stal 7 202 759 391 562 lengte:109,0m; breedte 42,2m; hoogte; 8,3m; oriéntatie; 10 °
Opmerkingen:

Stal 1 (567.000 opfokhennen kooihuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 3 bestaat uit enkel een van open nok.
De uitgangspunten van stal 3 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-co¢rdinaten van de open nok is het middelpunt stal
- Gem. gebouwhoogte is 2,5m (goot) + 5,35m (nok) / 2 = 3,925m = 3,9m
- Emissiepunthoogte van de open nok is 5,35m > 5,4m
- Voor de open nok is de standaard diameter van 0,5m van toepassing (zie bijlage uitgangspunten)
- Een open nok met dak erboven heeft een horizontale luchtuitstroom. Hierdoor is een uittreesnelheid van
1,0m/sec van toepassing.

Stal 4 (72.000 leghennen voliérehuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 4 bestaat uit een combinatie van 5 nokventilatoren (nok) met diameter van 0,63m
en lengteventilatie met een luchtbak (10 ventilatoren met diameter van 1,40m en 2 ventilatoren met diameter van
0,90m per luchtbak) De uitstroomopening van de luchtbak is 20 m?. Alle emissiepunten hebben verticale
luchtuitstroom. De uitgangspunten van stal 4 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-codrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de twee emissiepunten
- Gem. gebouwhoogte is 5,5m (goot) + 11,0m (nok) / 2 = 8,25m = 8,3m
- Emissiepunthoogte is het gemiddelde hoogte van de twee emissiepunten
Gemiddeld = 11,5m (nok) + 5,5m (luchtbak) / 2 = 8,5m
- Diameter is een gemiddelde van de twee emissiepunten. De gemiddelde diameter is 2,42m
(zie berekening bijlage uitgangspunten)
- Alle emissiepunten hebben een verticale luchtuitstroom
- uittreesnelheid 4 m/sec
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Stal 5 (22.900 leghennen voliérehuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 5 bestaat uit een combinatie van 4 nokventilatoren (nok) met diameter van 0,63m,
een warmtewisselaar met één uitblaasventilator (diameter 0,63m) en 6 gevelventilatoren met diameter van 1,40m.
De nokventilatoren en warmtewisselaar hebben verticale luchtuitstroom, terwijl de gevelventilatoren een
horizontale luchtuitstroom hebben. De uitgangspunten van stal 5 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-codrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de drie emissiepunten
- Gem. gebouwhoogte is 3,5m (goot) + 5,95m (nok) / 2 = 4,725m = 4,7m
- Emissiepunthoogte is het gemiddelde hoogte van de drie emissiepunten
Gemiddeld = 6,45m (nok) + 4,5m (warmtewisselaar) + 1,75m (gevel) / 3 = 4,233 = 4.2m
- Diameter is een gemiddelde van de drie emissiepunten. De gemiddelde diameter is 1,12m
(zie berekening bijlage uitgangspunten)
- Nokventilatoren en warmtewisselaar hebben een verticale luchtuitstroom. Gevelventilatoren hebben een
horizontale luchtuitstroom. Combinatie horizontale uitstroom met verticale uitstroom is volgens de
handleiding van V-stacks de uittreesnetheid 1,0m/sec.

Stal 6 (29.500 leghennen voliérehuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 6 bestaat uit een combinatie van 4 nokventilatoren (nok) met diameter van 0,73m
en lengteventilatie met een luchtbak (5 ventilatoren met diameter van 1,40m en 1 ventilator met diameter van
0,90m per luchtbak) De uitstroomopening van de luchtbak is 10 m® Alle emissiepunten hebben verticale
luchtuitstroom. De uitgangspunten van stal 6 zijn als volgt bepaald:
- X-en Y-codrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de twee emissiepunten
- Gem. gebouwhoogte is 6,0m (goot) + 8,85m (nok) /2 = 7,425m = 7,4m
- Emissiepunthoogte is het gemiddelde hoogte van de twee emissiepunten
Gemiddeld = 9,35m (nok) + 6,0m (luchtbak) /2 = 7,675 > 7,7m
- Diameter is een gemiddelde van de twee emissiepunten. De gemiddelde diameter is 1,90m
(zie berekening bijlage uitgangspunten)
- Alle emissiepunten hebben een verticale Juchtuitstroom
- uittreesnelheid 4 m/sec

Stal 7 (59.750 leghennen voliérehuisvesting):
Het ventilatiesysteem van stal 7 bestaat uit een combinatie van 5 nokventilatoren (nok) met diameter van 0,63m
en lengteventilatie met een luchtbak (10 ventilatoren met diameter van 1,40m en 2 ventilatoren met diameter van
0,90m per luchtbak) De uitstroomopening van de luchtbak is 20 m®. Alle emissiepunten hebben verticale
luchtuitstroom. De uitgangspunten van stal 7 zijn als volgt bepaald:
- X-enY-codrdinaten zijn het geometrisch gemiddelde van de twee emissiepunten
- Gem. gebouwhoogte is 5,5m (goot) + 11,0m (nok) / 2 = 8,25m > 8,3m
- Emissiepunthoogte is het gemiddelde hoogte van de twee emissiepunten
Gemiddeld = 11,5m (nok) + 5,5m (luchtbak) / 2 = 8,5m
- Diameter is een gemiddelde van de twee emissiepunten. De gemiddelde diameter is 2,42m
(zie berekening bijlage uitgangspunten)
- Alle emissiepunten hebben een verticale luchtuitstroom
- uittreesnelheid 4 m/sec

Mestloods/composteringsunit:

De mest van alle (opfok)hennen zal in het voorkeursalternatief in de composteringunit gecomposteerd worden.
De composteringsunit wordt uitgevoerd met een luchtwassysteem van INNO™ welke uit een chemische
luchtwasser en een biofilter bestaat. De lucht wordt vervolgens door de bestaande schoorsteen naar buiten
geblazen. Doordat het emissiepunt niet wijzigt t.o.v. referentiesituatie 1, zijn ook de uitgangspunten hetzelfde als
bij deze referentiesituatie. Ook de uittreesnelheid zal niet wijzigen to.v. referentiesituatie 1. Het
composteringsproces hetzelfde blijft, waarbij dezelfde aantal m® lucht/uur ververst zal worden. Het enige verschil
zal zijn dat de droogtunnels eerder vol zullen zijn, omdat er meer mest wordt aangevoerd. Pas op het moment dat
de droogtunnel vol is, wordt begonnen met het composteringsproces. Hierdoor blijven de uitgangspunten gelijk
met referentiesituatie 1.

Het enige verschil is de geuremissie. De wasser bestaande uit een chemische luchtwasser en een biofilter
reduceert ten minste 75% geuremissie. In de Richtlijn mestverwerkingsinstallaties staat vermeld dat de
geuremissie van de nageschakelde techniek ongeveer 10% is van de geuremissie van de dieren. De totale
geuremissie van de (opfok)hennen is in het VKA 73.261,0 OU. De geuremissie van de nageschakelde techniek
zal dan 7.326,1 OU bedragen. Vervolgens reduceert het toe te passen luchtwassysteem minimaal 75% van deze
geuremissie. De totale geuremissie van de composteringsunit bedraagt dan maximaal 1.831,5 OU.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort A , debiet/dier debiet
1 | 57 000}opfokleghennen{kooi) 1.3 74.100
0 0
0 0
0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): ,41ﬁﬁ|
[X] [Natuurijke ventilatie
Diameter {m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
[] [Verspreidiiggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?: 0,00 | 5,05[ | 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 4.0

D Horizontale uitstroming (nokventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0 0] 0
0]

Doorsnede ventilatoren (m): 1] 0

Totale opperviakte ventilatoren {m?): 0.00] | 0.00] I 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t.

Luchtsnelheid (m;'sec.“standaard) 1.0
D Centraal emissiepunt

Ventilatoren Uitstroom-
opening

Aantal ventilatoren: 4] 0
Doorsnede ventilatoren (m): 4] 0

Oppervilakte uitstroomopening (m?): I 0,00

Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t. n.v.t.

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

0]
|

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

[

Diameter (m)(standaard) 0,
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1

Aantal ventilatoren:

Doorsnede ventilatoren (m): 0.8 517

Totale opperviakte ventilatoren (m?®): 251 I | 21 .Uﬁl

Berekende diameter (m): 2,42

Luchtsnelheid (m/sec.)(gemiddeld) 40

Aantal ventilatoren: 0] 6]

Doorsnede ventilatoren (m): 0 0] 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt] | n.v.t| | nv.tl
Berekende diameter (m): n.v.t.

Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 gl

Doorsnede ventilatoren (m): [1]

Oppervlakte uitstroomopening (m?): I O;OOI
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt

Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t.

Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. 1 n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meetlo
ventilatie ventilatie |
stalnr. _dieraantal diersoort debiet/dier debiet
5 I 22 800]opfokleghennen({voliere) 1.5 34.350
0 0
0 Q
0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):
I 1 [Natuuriijke ventilatie
Diameter {(m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1 ,5
D Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: Q 0 Q
Doorsnede ventilatoren {m): [1] 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?#): 0,00 | 0,001 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid {m/sec.)(standaard) 40
m Horizontale uimroming (nok- en gevelventilatoren en warmtewisselaar)
Aantal ventilatoren: [ 4 1
Doorsnede ventilatoren (m): 1.4 0.63 0,63]
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 923 | 1.25] I 0,31
Berekende diameter (m): 1,12
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
| | Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
apening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 4] 0
Opperviakte uitstroomopening (m3): | 0,00]
Totale opperviakte ventilatoren {(m?): nvt | | nvit
Berekende diameter {m): n.v.t. nv.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype {m®uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal {m*uur): nv.t n.v.t.
Luchtsnelheid {misec): | n.v.t. | n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

29.500|Ieohmnen(voliere)

0}
]|

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):
entilatie

)(staard) -
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard)

Aantal ventilatoren:

1 I
Doorsnede ventilatoren (m): 5, 73 i U.M
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 1 ,57 | | 1 Zgﬂl | 5155

Berekende diameter (m): 1,90
Luchtsnelheid (m/sec.)(gemiddeld) 4,0

Aantal ventilatoren:
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0] 0

Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00} | 0,00} | 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard 1.0

Aantal ventilatoren: 0 gl

Doorsnede ventilatoren (m): 0|

Opperviakte uitstroomopening (m?): I 0;00
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt

Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.

Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. 1 n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
7 | 55 750}1eghennen{voliere) 24 143.400
0 0
0 0 0
0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 143.400'
D I'Natuurl-i'jke ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
m Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 4 1 1]
Doorsnede ventilatoren (m): 0.8 517 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): §,51| | ﬁ,(‘)ﬁl | 5.60
Berekende diameter (m): 2,42
Luchtsnelheid (m/sec.)(gemiddeld) 4.0
[] [Forizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 1]
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0,001 | 0.00} I 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1.0
D Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): | 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): i n.v.t. | n.v.t.
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo
: ventilatie ~ ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
schapenstal 1 20}schapent 0 0
0f 0 0
1| 0 0
0f 0 0
* geen ventilatiedebiet vastgesteld in V-stacks
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): ﬁl
m Natuurlijke ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid {(m/sec.){standaard) 1,0
[] [Verspreidiiggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 1] 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0] 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 5,55| | ﬁ,ﬁﬁl | 6,56
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 40
m [Horizontale uitstroming (gevelventilator en natuurlijke ventilatie)
Aantal ventilatoren: 1 1 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0.8 0.5 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 050] | 0‘% ! 0.00
Berekende diameter (m): 0,
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1.0
D Centraal emissiepunt en open nok
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q ¥}
Opperviakte uitstroomopening (m?): | 0.00
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t nv.t
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | |  nuvt
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=2 Bergs Advies e

Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks VKA en Alt. 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

schapenstal 2

* geen ventilatiedebiet vastgesteld in V-stacks
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur):

Aantal ventilatoren: 0 g‘l
Doorsnede ventilatoren (m): U

Totale opperviakte ventilatoren (m?®): U,UUI | 5,55]
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 4,5

Aantal ventilatoren:
Doorsnede ventilatoren {m): 1]

Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00]
Berekende diameter (m):

Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0

Aantal ventilatoren: 0 gl
Doorsnede ventilatoren (m): 0

Opperviakte uitstroomopening (m?): | O;OOI

Totale oppervlakte ventilatoren (m?): n.v.t | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t nv.t

Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. 1 n.v.t
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BIJLAGE 25: Depositieberekening voorkeursalternatief

Naam van de berekening: Voorkeursalternatief
Gemaakt op: 11-01-2010 13:18:32

Zwaartepunt X: 202,800 Y: 391,400

Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. | BronID X-coord. |Y-coord. |Hoogte |Gem.geb. hoogte |Diam. |Uittr. snelheid | Emissie
1 Stal 1 202760 |391406 | 54 3,9 0,5 1,00 342
2 Stal 4 202782 391450 | 8,5 8,3 2,1 4,00 3 960
3 Stal 7 202741 391549 | 8,5 8,3 2,1 4,00 3286
4 Stal 5 202779 391504 | 4,2 4,7 1.1 1,00 847
5 Stal 6 202794 391528 |77 7.4 1,9 4,00 1623
6 Schapenstal 1 [202 694 |391 351 31 4,9 0,7 1,00 14
7 Schapenstal 2 (202719 |391390 | 1,5 3,9 0,5 1,00 21
8 Mestloods 202811 1391418 |[11,0 8,0 0,9 3,38 1092
Gevoelige locaties:

Volgnummer | Naam X coordinaat | Y coordinaat | Depositie

1 Maasduinen 1 207 411 392 785 5,77

2 Maasduinen 2 208 145 392 167 4.44

3 Maasduinen 3 209 265 391 149 2,93

4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 4,69

5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 3,43

6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 8,22

7 Castenrayse vennen 200 122 388 838 5,78

8 Schuitwater en Swolg | 205 645 389 263 6,14

9 Kwetsbaar gebied 350 |203 958 392 240 43,98

10 Kwetsbaar gebied 269 |200 962 392 790 13,94

11 Kwetsbaar gebied 154 |202 300 389 784 15,55

12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 4,77

13 Kwetsbaar gebied 364 | 204 555 389703 8,97

Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 1.56.2 | Opfokhennen kooi [57000 |0.006 342
Details van Emissie Punt: Stal 4 (392)

Volgnr. | Code Type Aantal |[Emissie | Totaal
1 E 2.11.2 |Leghennen voliere |72000 |0.055 3960
Details van Emissie Punt: Stal 7 (393)

Volgnr. | Code Type Aantal | Emissie | Totaal
1 E 2.11.2 |Leghennen voliere | 59750 |0.055 3286.25
Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. | Code Type Aantal | Emissie | Totaal
1 E 2.11.4 |Leghennen voliere |22900 |[0.037 847.3
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Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

E211.2

Leghennen voliere

29500

0.055

1622.5

Details van

Emissie Punt:

\olgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

B1

Schapen

20

0.7

14

Details van

Emissie Punt:

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

B1

Schapen

30

0.7

21

Details wvan

Emissie Punt: Mestloods (399)

Schapenstal 1 (396)

Schapenstal 2 (398)

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1
2

E6.3
E6.3

Composteringsunit opfokhennen

Composteringsunti leghennen

57000
184150

0.003
0.005

171

920.75

396400

395895 | |

395390

394885 |

394380

393875 |
393370 |

392865

392360 [
391855 | | |
391349 |
390844 | |
390339 | |
389834 | |

389329
388824
388319
387814

387309 | |

386804

|

J}
! \\_,,_f“*" i
.

|

o

!

197800 y
198305 ||

198810 |
199315

199820
200325
200830
201335
201840
202345

202851

203356
203861

204366
204871

207396 | o [ on
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BIJLAGE 26: Geurberekening voorkeursalternatief en alternatief 1

Naam van de berekening: Voorkeursalternatief

Gemaakt op: 8-01-2010 16:34:15

Rekentijd: 0:00:16

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,250 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:
Volgnr. | BronlD X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 760 |391 406 54 3,9 0,5 1,00 10 260
2 Stal 4 202 782 [391 450 8,5 8,3 2,4 4,00 24 480
3 Stal 5 202779 (391504 | 4,2 4,7 1.1 1,00 7786
4 Stal 6 202794 (391528 | 7,7 7,4 1,9 4,00 10 030
5 Stal 7 202741 (391549 | 8,5 8,3 2,4 4,00 20 315
6 Schapenstal 1 1202 694 |391 351 31 4,9 0,7 1,00 156
7 Schapenstal 2 1202 719 [ 391 390 1,5 3,9 0,5 1,00 234
Geur gevoelige locaties:
Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting
8 Pilmus 5 202 796 391 682 14,00 16,68
9 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 15,61
10 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 15,49
11 Cocq Haeftenstr 29 |202 793 391 349 14,00 25,73
12 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 4,51
13 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 4,34
14 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 417
15 Cocq Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 9,18
16 Verblijfsruimte kas 202 947 391 495 14,00 14,34
17 Bijgebouw Pilmus 5 |202 789 391 662 14,00 19,46
18 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 5,36
19 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 13,69
20 Cocqg Haeftenstr 33 | 202 475 391 213 50,00 4,77

392200

Heidehof B.V., de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

392000 -

391800 +

13
¥ 14
391600 + 18
391400 +
520
391200 + + + + !
202400 202600 202800 203000 203200 203400
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BIJLAGE 27: Geurreducerende maatregelen

Naam van de berekening: Geurreducerende maatregelen

- Gem.geb.hoogte van stal 3 en 4 verhogen

- EP hoogte van stal 3 t/m 6 en schapenstal 1 verhogen

- Diameter van stal 5 verkleinen

- Uittreesnelheid stal 3, 4 en 6 verhogen

- Minder odour units in stal 3 t/m 6 door omschakelen naar voliere
Gemaakt op: 11-01-2010 12:27:56
Rekentijd: 0:00:30

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,240 m

Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:

Volgnr. | BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. [ EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag

1 Stal 1 202 760 | 391 406 54 3,9 0,5 1,00 7776

2 Stal 3 202 756 | 391 448 8,5 8,3 0,5 4,00 6 596

3 Stal 4 202 752 | 391 468 8,5 8,3 0,5 4,00 6 596

4 Stal 5 202 767 |391 498 4,2 4.7 1.1 1,00 13 578

5 Stal 6 202 764 | 391 524 Tl 7.4 0,9 4,00 22 170

6 Schapenstal 1 202 699 | 391 352 31 49 0,5 1,00 156

7 Schapenstal 2 | 202 699 | 391 352 1:5 49 0,5 1,00 234

Geur gevoelige locaties:

Volgnr | GGLID Xcoord |Ycoord |Geurnorm |Geur- Geur- Max. geur-
belasting | belasting belasting 0.b.v.
Ref. 1 geurreductie | 50%-regeling*

8 Pilmus 5 202 796 |391682 | 14,00 20,97 16,29 18,63

9 Pilmus 10 202685 |391678 | 14,00 17,84 13,42 15,63

10 Cocq Haeftenstr 27 202 867 |391 359 | 14,00 21,30 14,09 17,70

11 Cocq Haeftenstr 29 202 793 |391 349 | 14,00 33,54 23,37 28,46

12 De Fazant 29 203 209 |391575 3,00 4,93 4,15 4,54

13 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 5,40 428 4,84

14 van Myrlaerstr 34 203 200 |391626 3,00 497 3,93 4.45

18 Cocq Haeftenstr 42 (203 026 |391498 | 14,00 10,56 8,00 14,00

16 Verblijfsruimte kas  [202 947 [391495 | 14,00 16,91 11,73 14,32

17 Bijgebouw Pilmus 5 |202 789 |391662 | 14,00 25,21 19,07 22,14

18 Cocq Haeftenstr 21 (203 153 | 391543 | 14,00 6,05 4,80 14,0

19 Heideweg 1 202624 391385 | 50,00 17,82 13,04 50,0

20 Cocq Haeftenstr 33  |202 475 |391 213 | 50,00 537 4,52 50,0

*Volgens artikel 3, lid 4 van de Wet geurhinder en veehouderij

392200
Heidehof BV, de Cocq van Haeft

46 te Meerlo (

392000

391800

o

o¥:

391600 I

v ¥
Y
- uks

391200 44 ]
22400 202600 202800 203000 203200 203400
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Toetsing geurreducerende maatregelen

Volgnr GGLID Xcoord | Ycoord | Geurbelasting | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing | Aanpassing
referentie 1 2 3 4 5 6 7 8
situatie 1
8  [Pimus 5 202 756  |391 682 20,97 21,43 20,08 20,97 20,19 21,65 20,93 17,70 20,43
g |Pimus 10 202685 |391678 17,84 17.97 17,15 17.84 17,33 18,49 17,81 14,72 17,32
10 |Cocq Haeftenstr 27 202 857 |381 358 21,30 23,08 19,38 21,30 19,78 21,93 21,24 16,77 20,91
11 |Cocq Hasftenstr 29 202793 |391 349 33,54 33.88 30,10 33,58 30,73 35,03 33,42 27,01 32,90
12 |De Fazant 29 203208 |391 575 4,93 5,29 477 4,93 4,81 5,03 493 4,46 4,82
13 [van Myrlaerstr 22 203 144|391 713 5,40 5.67 525 5,40 5,29 5.49 5,40 4,57 5,26
14 van Myrlaerstr 34 202 200|391 626 4,97 5,35 4,85 4,97 4,88 5,05 4,94 4,18 4,83
15 |Cocg Hasfenstr 42 203 025 |391 488 10,56 11,74 10,11 10,54 10,23 10.82 10,54 8,96 10,31
16 |Verbliffscuimie kas 202 547 |381 485 16,91 15,62 15,87 18,82 16,09 17.64 18,91 13,71 16,50
17 [Bijgebouw Pilmus 5 202 788 |391882 2521 25,47 24,08 25,20 24,31 26,14 25,09 20,89 24,54
18 |Cocg Haeftenstr 21 203 153|391 543 6,05 6,55 5,82 6,05 5,86 6,17 6,04 5,25 5,89

Aanpassing 1 = Emissiepunt verplaatsen (stal 3 Ym 6 en schapenstal)

Aanpassing 2 = Gem.geb. hoogte verhogen (stal 3 en 4)

Aanpassing 3 = Gem.geb.hoogle verlagen (schapenstal 2)

Aanpassing 4 = Emissiepunthoogte verhogen (stal 3 ¥m 6 en schapenstal 1)

Aanpassing 5 = Diameler vergrolen (stal 3. 4, 6 en schapenstal 1)

Aanpassing 6 = Diameter verkieinen (stal 5)

Aanpassing 7 = Uitireesnelheid verhogen (stal 3, 4 en §)

Aanpassing 8 = Minder odour units door omschakeling van kooi naar woliére (stal 3 tm 6)

Zwart = geurbelasting blijft gelijk t.0.v. referentiesituatie
Rood = geurbelasting wordt hoger Lo.v. referentiesituatie
Blauw = geurbelasting wordt lager —>geurreductie

A\ g JOyopIof] oberioddeljoaya nalij
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BIJLAGE 28: Achtergrondbelasting voorkeursalternatief

Bouwblok De Cocq van Haeftenstraat 46 0 500 1000 1500 2000 Meters
|1 2 km-zone De Cocq van Haeftenstraat 46
X Veehouderijbedrijven
#f Geurgevoelige objecten N 5
Achtergrondbelasting (OU) en beoordeling leefidimaat | AChtergrondbelasting Voorkeursalternatief
0-40U = Zeer goed Heidehof Pluimvee BV
i 4-8 OU = Goed Projectnummer | 2278
| |8=-130U = Redelijk goed
Fomea_1 f 2 Bergs Advies T,
[ ] 20 - 28 OU = Tamelijk slecht Schaal 1:16.000
[ 28-38 OU = Slecht Bijage Dorpstraat 55, 6095 AG Baexem
38 - 50 OU = Zeer slecht Init. V.L. T: 0475-494407 F: 0475-492363
>500U = Extreem slecht Datum 12 januari 2010 E: info@bergsadvies.nl
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BIJLAGE 29: Geurberekening voorkeursalternatief (worstcase)

Naam van de berekening: Voorkeursalternatief (WORSTCASE)
- Gem.geb.hoogte van stal 3 en 4 verhogen
- EP hoogte van stal 3 t/m 6 en schapenstal 1 verhogen
- Diameter van stal 5 verkleinen
- Uittreesnelheid stal 3, 4 en 6 verhogen
- Minder odour units in stal 3 t/m 6 door omschakelen naar voliere
- Minder odour units mestloods (combiwasser i.p.v. chem. luchtwasser)

Gemaakt op: 11-01-2010 13:25:08
Rekentijd: 0:00:18
Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,260 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:
Volgnr. | BronIlD X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 760 |[391 406 54 3,9 0,5 1,00 10 260
2 Stal 4 202 782 |391 450 8,5 8,3 24 4,00 24 480
3 Stal 5 202779 391504 | 4,2 4.7 1.1 1,00 7786
4 Stal 6 202 794 | 391 528 7.7 7,4 1,9 4,00 10 030
5 Stal 7 202 741 | 391 549 8,5 8,3 2,4 4,00 20 315
6 Schapenstal 1 [202 694 |391 351 3,1 49 0,7 1,00 156
7 Schapenstal 2 202 719 | 391 390 1.5 3,9 0,5 1,00 234
8 Mestloods 202 811 [391418 | 11,0 8,0 0,9 3,38 1832
Geur gevoelige locaties:
Volgnummer |GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting
9 Pilmus 5 202 796 391 682 14,00 16,79
10 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 15,75
11 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 16,00
12 Cocq Haeftenstr 29 | 202 793 391 349 14,00 25,71
13 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 4,53
14 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 4,35
15 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 4,24
16 Cocqg Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 9,31
17 Verblijfsruimte kas | 202 947 391 495 14,00 14,45
18 Bijgebouw Pilmus 5 |202 789 391 662 14,00 19,42
19 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 5,49
20 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 13,97
21 Cocq Haeftenstr 33 | 202 475 391 213 50,00 4,82

A Heldehof B.V., de Cocq van Hasftenstraat 46 te Meerlo
. §0 %V 1%5

391600 574 — (19.

2 7 WS
191400 \. x% .‘:
ﬁ
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BIJLAGE 30: Geurreducerende maatregelen (worstcase)

Naam van de berekening: Geurreducerende maatregelen (WORSTCASE)

Gemaakt op: 11-01-2010 12:36:18

Rekentijd: 0:00:29

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,250 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:

Volgnr. | BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. [ EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag

1 Stal 1 202 760 | 391 406 5,4 3,9 0,5 1,00 7776

2 Stal 3 202 756 | 391 448 8,5 8,3 0,5 4,00 6 596

3 Stal 4 202 752 | 391 468 8,5 8,3 0,5 4,00 6 596

4 Stal 5 202 767 | 391498 4,2 47 1,1 1,00 13 578

5 Stal 6 202 764 | 391 524 7,7 7,4 0,9 4,00 22170

6 Schapenstal 1 [202 699 |[391 352 3,1 49 0,5 1,00 156

i Schapenstal 2 [202 699 |[391 352 1,5 49 0,5 1,00 234

8 Mestloods 202 811 1391418 | 11,0 8,0 0,9 3,38 1832

Geur gevoelige locaties:

Volgnr [GGLID Xcoord |Ycoord |Geur- |Geur- Geur- Max. geurbelasting

norm |belasting |belasting 0.b.v. 50%-regeling*

Ref. 1 Geurreductie | worstcase
worstcase | worstcase

8 Pilmus 5 202796 |391682 | 14,00 21,04 16,41 18,73

9 Pilmus 10 202685 |391678 | 14,00 18,21 13,61 15,91

10 Cocq Haeftenstr 27 202 867 [391 359 | 14,00 22,99 15,09 19,04

11 Cocq Haeftenstr29 [202 793 [391 349 | 14,00 33,61 23,48 28,55

12 De Fazant 29 203 209 |391575 3,00 5,14 4,26 4,70

13 van Myrlaerstr 22 203144 391713 3,00 5,59 4,32 4,96

14 van Myrlaerstr 34 203200 |[391626 3,00 5,20 4,01 4,61

15 Cocq Haeftenstr 42 [203 026 [391498 | 14,00 11,08 8,38 14,00

16 Verblijffsruimte kas  |202 947 391495 | 14,00 17,37 12,00 14,69

17 Bijgebouw Pilmus 5 202 789 |391662 | 14,00 25,41 19,19 22,30

18 Cocq Haeftenstr 21 |203 153 [391 543 | 14,00 6,29 4,95 14,00

19 Heideweg 1 202 624 391385 | 50,00 18,15 13,13 50,00

20 Cocq Haeftenstr 33  |202 475 [391213 | 50,00 5,76 4,66 50,00

*Volgens artikel 3, lid 4 van de Wet geurhinder en veehouderij

392200
Heldehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo (referentie)

392000

391800 +

10
1
¥ e \F 15
391600 19
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20
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202400 202600 202800 203000 203200 203400
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7] Bouwblok De Cocq van Haeftenstraat 46
|12 km-zone De Cocq van Haeftenstraat 46

X Veehouderijbedrijven

Acf,.e,‘;i’;‘,’,‘;’,::‘:;';i?:g"{:’;:,";:’; beoordeling lestkimaat | AChtergrondbelasting Voorkeursalternatief
(WORSTCASE) Heidehof Pluimvee BV

[ ]0-40U = Zeer goed

 14-8 OU = Goed
—18-130U = Redelik goed ';o"’r’,::‘;“m'""' 3\2378 "

13- 20 OU = Matig Bergs Advies

| 20 - 28 OU = Tamelijk slecht Schaal 1:16.000

| ]28-380U = Slecht Bijlage Dorpstraat 55, 6095 AG Baexem

38 - 50 QU = Zeer slecht T: 0475-494407 F: 0475-492363
>500U = Extreem slecht Datum E: info@bergsadvies.nl

Init. V.L.
12 januari 2010
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BIJLAGE 32: Fijnstofberekening (ISL3a) voorkeursalternatief en Alternatief 1

Gegenereerd met ISL3a \Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 (cyN.V. Kema
Gebiedsgegevens
Naam van deze berekening: Voorkeursalternatief Berekend op: 13/01/2010 14:20:41
Project: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerio
RD X coordinaat: 202.521 Lengte X:500 Aantal Gridpunten X: 11
RD Y coordinaat: 391.223 Breedte Y:500 Aantal Gridpunten Y- 11
Berekende ruwheid: 0,19 Eigen ruwheid [ Eigen ruwheid: 0,00
Type Berekening: PM10 Rekenjaar: 2010
Soort Berekening: Contour Toets afstand:n.v.t. Onderlinge afstand n.vt

Uitvoer directory: I\Kianten\Peelen M. Meerlo\ROMMIlieulAanvraag 2009 en MERWWER Berekeningen\PM10
Te beschermen object RD X Coord. RO ¥ Coord. Concentratie
Naam: fm] (m] [microgranym3)
Heideweg 1 202.624 381.385 23,80
Pilmus 5 202.798 391.682 3161
Pilmus 10 202835 391.678 2394
Cocq Haeftenstr 27 202.867 391.359 29,13
Cocq Haeftenstr 29 202.793 391.349 23,20
Cocg Haeftenstr 33 202475 391.213 26,65
Cocq Haeftenstr 42 203.026 3591.498 23,61
Cocq Haeftenstr 21 203.153 391.543 2746
Bijgebouw Pilmus 5 202.789 391.682 32,57
Cocq Haeftenstr 23 202.950 351.394 23,49
Pilmus 8 202876 391.759 27,80
Brongegevens

Naam : Stal 6: 29500 leghennen voliere Type: AB
RD X Coord.: 202.734 RD Y Coord.: 391.528 Emissie:  0.06080

hoogte van emissiepunt: 7,70

verticale uvittreesnelheid 4,00 hoogte van gebouw: 74
diameter van emiasiepunt: 1,90 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202.764
temperatuur van emisstroom: 235,00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw. 391.524

lengte van gebouw: 109,00
breedte van gebouw:  17.00
orientatie van gebouw: 10,00

Naam : Stal 7: 59720 leghennen voliere Type: AB
RD X Coord - 202.741 RD Y Coord.: 391.549 Emissie:  0,12315

hoogte van emissiepunt: 3,50

verticale uittreesnetheid: 4,00 hoogte van gebouw: 38,3
diameter van emissiepunt. 242 X-coord. 2waartepunt van gebouw. 202.759
temperatuur van emisstroom; 28500 Y-coord zwaartepunt van gebouw: 391.562

lengte van gebouw: 109,00
breedte van gebouw: 4220
orientatie van gebouw: 1000

Naam : Stal 1: 57000 opfokhennen kooi Type: AB
RD X Coerd.: 202.760 RD ¥ Coord.. 331.408 Emiseie:  0,00361

hoogte van emissiepunt: 540

verticale uittreesnelheid 1,00 heogte van gebouw: 3.3
diameter van emissiepunt. 0,50 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202.760
temperatuur van emisstroom: 235,00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391.408
Date: 13-01-2010 Time: 14:20:49 Page 1
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Gegenereerd met ISL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009

diameter van emissiepunt. 242

tengte van gebouw. 56,20
breedte van gebouw. 16,00
orientatie van gebouw: 10,00
Naam : Stal 4: 72000 teghennen votiere Type: AB
RD X Coprd.: 202,782 RD ¥ Coord.. 391450 Emissie:  0,14840
hoogte van emissiepunt; 8,50
verticale uittreesnetheid. 400 hoogte van gebouw. 8,3

X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202.777

temperatuur van emisstroom: 28500 Y-poord. Zwaartepunt van gebouw: 391.460
lengte van gebouw. 109,00
breedie van gebouw, 4220
orientatie van gebouw, 10,00
Naam : Stal 5: 22800 leghennen voliere Type: AB
RD X Cooerd.: 202,779 RD Y Coord.. 391.504 Emissie: 004720
hoogte van emiasispunt: 4,20
verticale uittreesnelheid: 1,00 hoogte van gebouw. 4.7
diameter van emissiepunt: 1,12 X-coord, Zwanrtepunt van gebouar 202.767
temperatuur van emisstroony, 28500 Y-coord. zwaartepunt van gehouw: 391.498
lengte van gebouw: 109,00
breedte van gebowwr:. 13,40
ofientatie van gebouw: 10,00

Date: 13-01-2010 Time: 14:20:49
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Voorkeursalternatief en Alternatief 1

TBO X ¥ emiddelde |gemiddelde [gemiddelde Jaantal dagen Voldoet aan |aantal dagen oldoet aan
oncentratie |concentratie lmncentraie loverschrijding |Ina zeezoutcorrectie ? overschrijding m?
taal (ug/m3) |bron (ug/m3) JGCN (ug/im3) fvan 50 ug/m3 40 ug/m3) |van 50 ug/m3 35 dagen)
na zeezoutcorrectie
[Heideweg 1 202624] 391385 29 3 26 Ja 26] Ja
Pilmus 5 202796] 391682 32 6 26 Ja 29 Ja
Pilmus 10 202685] 391678 29 3 26 Ja 25 Ja
De Cocg van Haeftenstr 27 | 202867| 391359 29 3 26 Ja 2g| Ja
De Cocg van Haeflensir 28 | 202793] 391349 29 3 26 Ja 25 Ja
IDe Cocqg van Haeftenstr 33 | 202475] 391213 27 1 26 Ja 14 Ja
IDe Cocg van Haeflensir 42 | 203026] 391498 29 3 26 Ja 18] Ja
De Cocq van Haeflenstr 21 | 203153| 391543 27 1 26 Ja 15 Ja
Bijgebouw Pilmus 5 202789] 391662 33 7 26 Ja 34 Ja
De Cocg van Haeflenstr 23 | 202950] 391394 28 3 26 Ja 17| Ja
Pilmus 8 202676] 391759 28 2 26 Ja 18} Ja
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BIJLAGE 33: Depositieberekening Alternatief 1

Naam van de berekening: Alternatief 1
Gemaakt op: 11-01-2010 14:27:19

Zwaartepunt X: 202,800 Y: 391,400

Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. |BronID X-coord. |Y-coord. |Hoogte |Gem.geb. hoogte |Diam. | Uittr. snelheid | Emissie
1 Stal 1 202 760 |391406 | 54 3,9 0,5 1,00 342
2 Stal 4 202782 391450 | 8,6 8,3 2,1 4,00 2 664
3 Stal 7 202741 |391549 | 8,6 8,3 2,1 4,00 2211
4 Stal 5 202779 |391504 | 4,2 4,7 1,1 1,00 847
5 Stal 6 202794 |391528 | 7,7 7,4 1,9 4,00 1092
6 Schapenstal 1 [202 694 |391 351 3.4 4,9 0,7 1,00 14
7 Schapenstal 2 [{202719 (391390 | 1,5 3,9 0,5 1,00 21
8 Mestloods 202 811 1391418 [11,0 8,0 0,9 3,38 1092
Gevoelige locaties:

Volgnummer | Naam X coordinaat |Y coordinaat | Depositie

1 Maasduinen 1 207 411 392 785 4,52

2 Maasduinen 2 208 145 392 167 3,30

3 Maasduinen 3 209 265 391 149 2,18

4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 3,48

5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 2,54

6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 6,09

T Castenrayse vennen 200 122 388 838 4,29

8 Schuitwater en Swolg | 205 645 389 263 4,56

9 Kwetsbaar gebied 350 |203 958 392 240 32,68

10 Kwetsbaar gebied 269 | 200 962 392 790 10,32

11 Kwetsbaar gebied 154 |202 300 389 784 11,61

12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 3,63

13 Kwetsbaar gebied 364 [204 555 389 703 6,68

Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 1.5.2 | Opfokhennen kooi |57000 |0.006 342

Details van Emissie Punt: Stal 4 (392)

Volgnr. [Code Type Aantal |Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 |Leghennen voliere |72000 |0.037 2664

Details van Emissie Punt: Stal 7 (393)

Volgnr. | Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 |Leghennen voliere |59750 |0.037 2210.75

Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. | Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 |Leghennen voliere 22900 |0.037 847.3
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Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

E211.4

Leghennen voliere

29500

0.037

1091.5

Details van

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

B 1

Schapen

20

0.7

14

Details wvan

Volgnr.

Code

Type

Aantal

Emissie

Totaal

1

B1

Schapen

30

0.7

21

Details van

Emissie Punt: Mestloods (399)

Emissie Punt: Schapenstal 1 (396)

Emissie Punt: Schapenstal 2 (398)

Volgnr. |Code [Type Aantal | Emissie | Totaal
1 E 6.3 |Composteringsunit opfokhennen |[57000 |0.003 171
2 E 6.3 | Composteringsunti leghennen 184150 |0.005 920.75
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BIJLAGE 34: Invoergegevens en uitgangspunten V-Stacks, ISL3a en AAgro-Stacks “MMA”

Bedrijfsnaam Pluimveehouderij Heidehof BV
Adres De Cocq van Haeftenstraat 46
Postcode + woonplaats 5864 BB Meerlo
Aanvraag/vergunning d.d. MMA
Meteostation —TSchiphol/Eindhoven (doorhalen wat niet van toepassing is)
Brongegevens:
Bron X-codrd Y-codrd Gem. EP Diam. Uittr. E-aanvraag

geb. hoogte Snel-

hoogte heid
Invoergegevens voor V-Stacks, ISL3a en Aagro-Stacks
Stal 1 horizontaal 202 732 391 400 3,9 2,3 9,89 1,00 57.000 opfokhennen
Stal 1 verticaal 202 732 391 400 3,9 45 3,24 2,50 57.000 opfokhennen
Stal 4 horizontaal 202 722 391 452 8,3 2,3 11,34’ 1,00 72.000 leghennen
Stal 4 verticaal 202 722 391 452 8,3 45 4,94 2,50 72.000 leghennen
Stal 5 horizontaal 202 718 391 489 4,7 2,3 6,41 1,00 22.900 leghennen
Stal 5 verticaal 202718 391 489 4.7 4.5 2,20 2,50 22.900 leghennen
Stal 6 horizontaal 202 712 391 515 7.4 2.3 7,42 1,00 29.500 leghennen
Stal 6 verticaal 202 712 391 515 7,4 45 3,17 2,50 29.500 leghennen
Stal 7 horizontaal 202 706 391 554 8,3 2,3 10,39' 1,00 62.750 leghennen
Stal 7 verticaal 202 706 391 554 8,3 45 4,56 2,50 62.750 leghennen
Invoergegevens alleen voor V-Stacks en Aagro-Stacks
Schapenstal 1 202 694 391 351 4.9 3,1 0,67 1,00 20 schapen
Schapenstal 2 202 719 391 390 3,9 1,5 0,50 1,00 30 schapen
Invoergegevens alleen voor ISL3a
Stal 1 202 760 391 406 lengte: 56,2m; breedte 16,0m; hoogte; 3,9m; oriéntatie; 10 °
Stal 4 202777 391 460 lengte:109,0m; breedte 42,2m; hoogte; 8,3m; oriéntatie; 10 °
Stal 5 202 767 391 498 lengte:109,0m; breedte 13,4m; hoogte; 4,7m; oriéntatie; 10 ©
Stal 6 202 764 391 524 lengte:109,0m; breedte 17,0m; hoogte; 7,4m; oriéntatie; 10 °
Stal 7 202 759 391 562 lengte:109,0m; breedte 42,2m; hoogte; 8,3m; oriéntatie; 10 °

"In ISL3a de max. grootte van diameter (10m) ingevoerd.

Opmerkingen:

In het MMA worden de pluimveestallen uitgevoerd met een chemische luchtwasser die 90% ammoniak, 40% geur
en 30% fijn stof reduceert.. De brongegevens zijn bepaald naar aanleiding van de gebruikershandleiding van V-
stacks vergunning. Onderstaand staan per stal de uitgangspunten vernoemd.

Stal 1 (57.000 opfokhennen kooihuisvesting):

- X- en Y-coordinaat van de luchtwasser is in het midden van de kopgevel aan de westzijde van de stal. Dit
emissiepunt is het meest gunstig gelegen t.o.v. de geurgevoelige objecten

- Gem. gebouwhoogte is 2,5m (goot) + 5,35m (nok) / 2 = 3,925m -> 3,9m

- Emissiepunthoogte is het midden van de luchtwasser, omdat de luchtwasser een horizontale uitstroom heeft.
Een luchtwaspakket is 2,25m hoog. Er zullen twee luchtwaspakketten boven elkaar worden gezet. De hoogte
van de luchtwasser wordt dan 4,5m, waarbij de emissiepunthoogte 2,25m - 2,3m is.

- De uitstroomopening om vervolgens de diameter en uittreesnelheid te kunnen berekenen is bepaald aan de
hand van de te installeren vakken naar aanleiding van de benodigde kuubs lucht dat afhankelijk is van de soort
en aantal dieren. Dit is als volgt te berekenen:

Maximale ventilatiecapaciteit; 57.000 leghennen * 5,4 m®/dier = 307.800 m°
Chemische luchtwasser = 20.000 m® / vak

- 307.800 m®/ 20.000 m°/vak = 18,5 vakken -> 19 vakken
uitstroomopening per vak = 1,82m lang * 2,22m hoog = 4,0404 m?
uitstroomopening totaal = 19 vakken * 4,0404m?/vak = 76,77m?

- diameter = 9,89m

- berekende uittreesnelheid = 0,27m/sec = 1,0 m/sec
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Stal 4 (72.000 leghennen voliérehuisvesting):

- X- en Y-codrdinaat van de luchtwasser is in het midden van de kopgevel aan de westzijde van de stal. Dit
emissiepunt is het meest gunstig gelegen t.o.v. de geurgevoelige objecten

- Gem. gebouwhoogte is 5,5m (goot) + 11,0m (nok) / 2 = 8,25m - 8,3m

- Emissiepunthoogte is het midden van de luchtwasser, omdat de luchtwasser een horizontale uitstroom. Een
luchtwaspakket is 2,25m hoog. Er zullen twee luchtwaspakketten boven elkaar worden gezet. De hoogte van de
luchtwasser wordt dan 4,5m, waarbij de emissiepunthoogte 2,25m > 2,3mis.

- De uitstroomopening om vervolgens de diameter en uitireesnelheid te kunnen berekenen is bepaald aan de
hand van de te installeren vakken naar aanleiding van de benodigde kuubs lucht dat afhankelijk is van de soort
en aantal dieren. Dit is als volgt te berekenen:

Maximale ventilatiecapaciteit: 72.000 leghennen * 6,84 m*/dier = 492.480 m®
Chemische luchtwasser = 20.000 m® / vak

> 492.480 m®/ 20.000 m*vak = 24,6 vakken -> 25 vakken
uitstroomopening per vak = 1,82m lang * 2,22m hoog = 4,0404 m*
uitstroomopening totaal = 25 vakken * 4,0404m*vak = 101,01 m?

-> diameter = 11,34m

- berekende uittreesnelheid = 0,48m/sec = 1,0 m/sec

Stal § (22.900 leghennen voliérehuisvesting):

- X- en Y-coordinaat van de luchtwasser is in het midden van de kopgevel aan de westzijde van de stal. Dit
emissiepunt is het meest gunstig gelegen t.o.v. de geurgevoelige objecten

- Gem. gebouwhoogte is 2,2m (goot) + 5,0m (nok) /2 = 3,6m

- Emissiepunthoogte is het midden van de luchtwasser, omdat de luchtwasser een horizontale uitstroom. Een
luchtwaspakket is 2,25m hoog. Er zullen twee luchtwaspakketten boven elkaar worden gezet. De hoogte van de
luchtwasser wordt dan 4,5m, waarbij de emissiepunthoogte 2,256m = 2,3m is.

- De uitstroomopening om vervolgens de diameter en uittreesnelheid te kunnen berekenen is bepaald aan de
hand van de te installeren vakken naar aanleiding van de benodigde kuubs lucht dat afhankelijk is van de soort
en aantal dieren. Dit is als volgt te berekenen:

Maximale ventilatiecapaciteit: 22.900 leghennen * 6,84 m*/dier = 156.636 m°
Chemische luchtwasser = 20.000 m® / vak

> 156.636 m® / 20.000 m*/vak = 7,8 vakken > 8 vakken

uitstroomopening per vak = 1,82m lang * 2,22m hoog = 4,0404 m?
uitstroomopening totaal = 8 vakken * 4,0404m?/vak = 32,32 m?

- diameter = 6,41m

- berekende uittreesnelheid = 0,30m/sec = 1,0 m/sec

Stal 6 (29.500 leghennen voliérehuisvesting):

- X- en Y-codrdinaat van de luchtwasser is in het midden van de kopgevel aan de westzijde van de stal. Dit
emissiepunt is het meest gunstig gelegen t.o.v. de geurgevoelige objecten

- Gem. gebouwhoogte is 6,0m (goot) + 8,85m (nok) /2 = 7,425m - 7,4m

- Emissiepunthoogte is het midden van de luchtwasser, omdat de luchtwasser een horizontale uitstroom. Een
luchtwaspakket is 2,25m hoog. Er zullen twee luchtwaspakketten boven elkaar worden gezet. De hoogte van de
luchtwasser wordt dan 4,5m, waarbij de emissiepunthoogte 2,25m - 2,3m is.

- De uitstroomopening om vervolgens de diameter en uittreesnelheid te kunnen berekenen is bepaald aan de
hand van de te installeren vakken naar aanleiding van de benodigde kuubs lucht dat afhankelijk is van de soort
en aantal dieren. Dit is als volgt te berekenen:

Maximale ventilatiecapaciteit; 29.500 leghennen * 6,84 m®/dier = 201.780m>
Chemische luchtwasser = 20.000 m® / vak

> 201.780 m®/ 20.000 m%vak = 10,09 vakken > 11 vakken
uitstroomopening per vak = 1,82m lang * 2,22m hoog = 4,0404 m?
uitstroomopening totaal = 11 vakken * 4,0404m?/vak = 44,44 m?

- diameter = 7,42m

- berekende uittreesnelheid = 0, 44m/sec = 1,0 m/sec
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Stal 7 (59.750 leghennen voliérehuisvesting):

- X- en Y-coérdinaat van de luchtwasser is in het midden van de kopgevel aan de westzijde van de stal. Dit
emissiepunt is het meest gunstig gelegen t.o.v. de geurgevoelige objecten

- Gem. gebouwhoogte is 5,5m (goot) + 11,0m (nok) /2 = 8,25m - 8,3m

- Emissiepunthoogte is het midden van de luchtwasser, omdat de luchtwasser een horizontale uitstroom. Een
luchtwaspakket is 2,25m hoog. Er zullen twee luchtwaspakketten boven elkaar worden gezet. De hoogte van de
luchtwasser wordt dan 4,5m, waarbij de emissiepunthoogte 2,25m - 2,3m is.

- De uitstroomopening om vervolgens de diameter en uittreesnelheid te kunnen berekenen is bepaald aan de
hand van de te installeren vakken naar aanleiding van de benodigde kuubs lucht dat afhankelijk is van de soort
en aantal dieren. Dit is als volgt te berekenen:

Maximale ventilatiecapaciteit: 59.750 leghennen * 6,84 m®/dier = 408.690 m°®
Chemische luchtwasser = 20.000 m® / vak

- 408.690 m®/20.000 m®/vak = 20,4 vakken = 21 vakken
uitstroomopening per vak = 1,82m lang * 2,22m hoog = 4,0404 m?
uitstroomopening totaal = 21 vakken * 4,0404m?/vak = 84,85 m?

-> diameter = 10,39 m

- berekende uittreesnelheid = 0,48m/sec = 1,0 m/sec

Een tweede optie is een luchtbak achter de luchtwassers te plaatsen om verticale uitstroom te creéren. Hierbij
is de luchtsnelheid van 2,56m/sec met bijbehorende diameter aangehouden. De emissiepunthoogte is hierbij de
bovenkant van de luchtwasser (4,5m).

Zie voor bepaling diameter en uittreesnelheden per stal de bijlagen van de uitgangspunten.

Schapenstallen
De invoergegevens van de schapenstallen blijven hetzelfde als bij het voorkeursalternatief en alternatief 1
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
7 : ventilatie  ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
1 l 57.000|opfokleghem1en(kooi) 13 74.100
0f 0 0
OI 0 0
0 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 74.100|
D Natuurlijke ventilatie
Diameter (m){standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
D Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0,0 | 0,00[ | 0,00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 4,0
[] [Horizontale uitstroming (nokventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,001 | 0.00] | 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Oppervlakte uitstroomopening (m?): | 7677
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. | §,89
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*'uur): n.v.t. nv.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. 1 | 5,27
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
4 | 72.000|Ieghennen(voliere) 24 172.800
o 0 0
oy 0 0
0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 1 72.860'
D [Natuurlijke ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
I | |verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0,00 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt] | n.v.t| nv.t
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){gemiddeld) 4,0

| | Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)

Aantal ventilatoren: [1] 0 0
0

Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt] | n.v.t] | n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.

Luchtsnelheid {m/sec.){standaard) 1,0

m Centraal emissiepunt

Ventilatoren Uitstroom-
opening

Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q ]
Opperviakte uitstroomopening (m3): | 101,01
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. 1,3
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. { 0,48

Bergs Advies BV 72



Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

=2 Bergs Advies L.

Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Ty ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
5 I 22 900Jopfokieghennen{voliere) 1,6 34.350
0f 0 0
1] | 0 0
0f 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 34.350'
[] [Netuuriike ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid {m/sec.){standaard) 1,0
| | Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren {m): 0 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0,001 | 0,00} j 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 40
| | Horizontale uitstroming (gevelventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0 0 8]
Doorsnede ventilatoren {m): 0 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0,00] | 0,00} | 0.00
Berekende diameter (m): 0,00
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): I 3232
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. I 6,41
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal {m*uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | | 0,30
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
6 I 29 500}ieghennenivoliere) 24 70.800
0f 0 0
0f 0 0
1] | 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 800
1 [Natuuriijke ventilatie
Diameter (m){standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
] [Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0,00 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m3): nvt] | nv.t| I n.v.t
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.)(gemiddeld) 4.0
D [Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)
Aantal ventilatoren: 0 0 1]
Doorsnede ventilatoren (m): 1] 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,001 | 0.00] | 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid ‘mlsec.“standaard} 1.0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: a 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): 44 44
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. 1,52
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal {m*/uur): n.v.t. nv.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | A4
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 1

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
7 I 59_750teghennen{voliere) 24 143.400
0 0 0
1] | 0 0
0f 0 0

Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*uur):

=G0

|Natuurlijke ventilatie

[]

Diameter {m){standaard)

0.5

Luchtsnelheid {m/sec.){standaard)

1,0

[]

Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.

Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0,00 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt] | nv.t] | n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){gemiddeld) 4.0
Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0.00] | 0.00] I 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid {(m/sec.){standaard) 1.0
Centraal emissiepunt

Ventilatoren Uitstroom-

opening

Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Oppervlakte uitstroomopening (m?): | 84 85
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. I 10,39
Ventilatiedebiet per ventilatortype {m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. nv.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | 0,47

Bergs Advies BV

75



Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

=2 Bergs Advies e

Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
i ~ ventilatie ventilatie
~ stalnr. dieraantal  diersoort debiet/dier debiet
1 I 57.000|opfokleghennen(kooi) 1.3 74.100
1] | 0 0
1] 0 0
1] | 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 74.130i
D Natuuriijke ventilatie
Diameter {m){standaard) L
Luchtsnelheid {(m/sec.)(standaard) 1,0
D Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: Q 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 4] 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): G,GOI | ﬁ,ﬁﬁl | 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 40
[] [Herizontale uitstroming (nokventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0] 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 000] | 0.00] [ 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.)(standaard) 1,0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0
Oppervlakte uitstroomopening (m?): | 8,22
Totale opperviakte ventilatoren (m?: nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. | 3,24
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*/uur): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t nwv.t
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | [ 2,50
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
4 I 72.000'leghennen(voliere) 24 172.800
o 0 0
OI 0 0
0 == 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 1 72.800'
[] [Natuuriijke ventiiatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
D Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 1] 0 0
Doorsnede ventilatoren {(m): 0 0.00 0,00
Totale opperviakte ventilatoren (m3): nvt] | nv.t| | n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){gemiddeld) 4.0

| | Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)

Aantal ventilatoren: [{] 0 0
0 0

Doorsnede ventilatoren (m): 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nv.tl | n.v.t| I n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.

Luchtsnelheid {m/sec.){standaard) 1.0

m Centraal emissiepunt

Ventilatoren Uitstroom-
L_opening

Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 1] 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): I 19,20
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. 4,94
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t
Ventilatiedebiet totaal {m*uur): n.v.t. n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | 2,50
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
= ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
5 I 22 900Jopfokleghennen{voliere) 1,6 34.350
0f 0 0
0l 0 0
0f 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): §4.350'
[] [Natwuriike ventilatie
Diameter (m){standaard) 0,5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
| | Verspreid liggende ventilatoren, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): { 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,001 | 0,00} [ 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 4.0
[] [Horizontale uitstroming (gevelventilatoren en open nok)
Aantal ventilatoren: 0] ] 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): 0,00 | 0.00} | 0.00
Berekende diameter (m): 0,0
|Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
[X] [Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: Q 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q 0
Oppervlakte uitstroomopening (m?): | 3,81
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. | 2,20
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*/uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | [ 2,50
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
6 | 29 500}1eghennenivoliere) 24 70.800
o 0 0
0 0 0
0f 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 73.800i
[] [Natwurike ventilatie
Diameter {m){standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1,0
D Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.
Aantal ventilatoren: Q 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0.00 0.00
Totale oppervlakte ventilatoren (m?): nvt] | nv.t] | n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){gemiddeld) 4.0
D Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)
Aantal ventilatoren: 0] 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 000] | 0.00] | 0.00
Berekende diameter {(m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1.0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 4] 0
Opperviakte uitstroomopening (m?): I 7.88
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt | | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. 34T
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t n.v.t
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | 2,50
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Uitgangspunten berekeningen V-stacks, ISL 3a en/of Aagro-Stacks MMA 2

Naam: Heidehof Pluimvee BV, De Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
ventilatie ventilatie
stalnr. dieraantal diersoort debiet/dier debiet
I I 59 _7500ieghennen(voliere) 24 143.400
0 0 0
1] | N 0 0
0f 0 0
Totaal ventilatiedebiet volgens handleiding V-stacks (m*/uur): 1 43.400'
D Natuurlijlke ventilatie
Diameter (m)(standaard) 0.5
Luchtsnelheid (m/sec.){standaard) 1.0

[]

Verspreid liggende ventilatoren en lengteventilatoren met bak, verticale uitstroming.

Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): 0 0.00 0.00
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nv.t] | n.v.t] n.v.t.
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid (m/sec.){gemiddeld) 4.0
| I Horizontale uitstroming (lengte- en nokventilatie)
Aantal ventilatoren: 0 0 0
Doorsnede ventilatoren (m): Q 0 0
Totale opperviakte ventilatoren (m?): 0,00 | 0.00] | 0.00
Berekende diameter (m): n.v.t.
Luchtsnelheid {(m/sec.)(standaard) 1.0
m Centraal emissiepunt
Ventilatoren Uitstroom-
opening
Aantal ventilatoren: o] 0
Doorsnede ventilatoren (m): 1] 0
Oppervilakte uitstroomopening (m?): I 16,35
Totale opperviakte ventilatoren (m?): nvt 1 | nvt
Berekende diameter (m): n.v.t. 4,56
Ventilatiedebiet per ventilatortype (m*uur): n.v.t. n.v.t.
Ventilatiedebiet totaal (m*uur): n.v.t nv.t.
Luchtsnelheid (m/sec): | n.v.t. | [ 243
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BIJLAGE 35: Depositieberekening MMA 1

Naam van de berekening: MMA 1
Gemaakt op: 12-01-2010 11:05:34
Zwaartepunt X: 202,700 Y: 391,500
Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. [BronID X-coord. |Y-coord. |Hoogte |Gem.geb. hoogte |Diam. |[Uittr. snelheid | Emissie
1 Stal 1 202732 391400 | 2.3 3,9 9,9 1,00 34
2 Stal 4 202722 391452 | 2.3 8,3 11,3 1,00 266
3 Stal 7 202706 |391554 | 2,3 8,3 10,4 1,00 221
4 Stal 5 202718 391489 | 2,3 4,7 6,4 1,00 85
5 Stal 6 202712 391515 | 2,3 7,4 7,4 1,00 109
6 Schapenstal 1 |202694 |[391351 | 3,1 4,9 0,7 1,00 14
7 Schapenstal 2 {202 719 391390 | 1,5 3,9 0,5 1,00 21
Gevoelige locaties:

Volgnummer [ Naam X coordinaat | Y coordinaat | Depositie

1 Maasduinen 1 207 411 392 785 0,39

2 Maasduinen 2 208 145 392 167 0,30

3 Maasduinen 3 209 265 391 149 0,20

4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 0,33

5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 0,24

6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 0,58

7 Castenrayse vennen 200 122 388 838 0,41

8 Schuitwater en Swolg [ 205 645 389 263 0,43

9 Kwetsbaar gebied 350 |[203 958 392 240 2,85

10 Kwetsbaar gebied 269 [200 962 392 790 1,00

11 Kwetsbaar gebied 154 |202 300 389 784 1,13

12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 0,34

13 Kwetsbaar gebied 364 [204 555 389 703 0,63

Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 1.5.2 met BWL2007.08.V1 | Opfokhennen kooi |57000 |0.0006 |34.2

Details van Emissie Punt: Stal 4 (392)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 | Leghennen voliere |72000 |0.0037 |266.4

Details van Emissie Punt: Stal 7 (393)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 | Leghennen voliere |59750 |0.0037 [221.075

Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. | Code Type Aantal [Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 | Leghennen voliere [22900 |0.0037 [84.73
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Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr. [Code Type Aantal [ Emissie |Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 | Leghennen voliere [29500 |0.0037 |109.15

Details van Emissie Punt: Schapenstal 1 (396)

Volgnr. [Code |[Type Aantal | Emissie | Totaal

1 B1 Schapen |20 0.7 14

Details van Emissie Punt: Schapenstal 2 (398)

Volgnr. [Code | Type Aantal |Emissie | Totaal
1 B1 Schapen |30 0.7 21
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BIJLAGE 36: Depositieberekening MMA 2

Naam van de berekening: MMA 2
Gemaakt op: 12-01-2010 14:21:44

Zwaartepunt X: 202,700 Y: 391,500

Cluster naam: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,27 m

Emissie Punten:

Volgnr. [BronID X-coord. |Y-coord. |Hoogte |[Gem.geb. hoogte [Diam. |[Uittr. snelheid [Emissie
1 Stal 1 202732 391400 |45 3,9 3,2 2,50 34
2 Stal 4 202722 391452 | 4,5 8,3 4,9 2,50 266
3 Stal 7 202706 |391554 | 4,5 8,3 4,6 2,50 221
4 Stal 5 202718 |[391489 | 4,5 4,7 2.2 2,50 85
5 Stal 6 202712 391515 | 4,5 7,4 3,2 2,50 109
6 Schapenstal 1 202 694 |391 351 3,1 4,9 0,7 1,00 14
7 Schapenstal2 1202719 391390 | 1,5 3,9 0,5 1,00 21
Gevoelige locaties:

Volgnummer | Naam X coordinaat | Y coordinaat | Depositie

1 Maasduinen 1 207 411 392 785 0,41

2 Maasduinen 2 208 145 392 167 0,30

3 Maasduinen 3 209 265 391 149 0,20

4 Boschhuizerbergen 1 198 912 394 977 0,33

5 Boschhuizerbergen 2 197 962 394 682 0,24

6 Landgoed Geijsteren 201 530 394 490 0,58

7 Castenrayse vennen 200 122 388 838 0,41

8 Schuitwater en Swolg | 205 645 389 263 0,43

9 Kwetsbaar gebied 350 |203 958 392 240 2,88

10 Kwetsbaar gebied 269 |200 962 392 790 1,01

11 Kwetsbaar gebied 154 |202 300 389 784 1,13

12 Kwetsbaar gebied 282 | 198 963 390 904 0,34

13 Kwetsbaar gebied 364 | 204 555 389 703 0,63

Details van Emissie Punt: Stal 1 (391)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 1.5.2 met BWL2007.08.V1 | Opfokhennen kooi |57000 |0.0006 |[34.2

Details van Emissie Punt: Stal 4 (392)

Volgnr. |Code Type Aantal |Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 | Leghennen voliere |72000 |0.0037 |266.4

Details van Emissie Punt: Stal 7 (393)

Volgnr. |[Code Type Aantal |Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 |Leghennen voliere | 59750 |[0.0037 |221.075

Details van Emissie Punt: Stal 5 (394)

Volgnr. |Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 |Leghennen voliere |22900 |0.0037 |[84.73
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Details van Emissie Punt: Stal 6 (395)

Volgnr. [Code Type Aantal | Emissie | Totaal

1 E 2.11.4 met BWL 2007.08.V1 |Leghennen voliere |29500 ]0.0037 [109.15

Details van Emissie Punt: Schapenstal 1 (396)

Volgnr. [Code |Type Aantal | Emissie | Totaal

1 B1 Schapen |20 0.7 14

Details van Emissie Punt: Schapenstal 2 (398)

Volgnr. |Code |Type Aantal | Emissie | Totaal
1 B 1 Schapen |30 0.7 21
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 37: Geurberekening MMA 1

Naam van de berekening: MMA 1

Gemaakt op: 11-01-2010 17:32:03

Rekentijd: 0:00:20

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Berekende ruwheid: 0,250 m

Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:

Volgnr. | BroniD X-coord. Y-coord. EP Hoogte | Gem.geb. hoogte | EP Diam. [ EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 732 | 391400 2,3 3.9 9,9 1,00 6 270
2 Stal 4 202 722 | 391 452 2,3 8:3 11,3 1,00 14 400
3 Stal 5 202 718 | 391489 2,3 4.7 6,4 1,00 4 580
4 Stal 6 202 712 |391 515 2.3 7,4 7,4 1,00 5900
5 Stal 7 202 706 |391 554 2,3 8,3 10,4 1,00 11 950
6 Schapenstal 1 [202 694 | 391 351 3.1 49 0,7 1,00 156
i Schapenstal 2 [202 719 391 390 1,5 3,9 0,5 1,00 234
Geur gevoelige locaties:

Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting

8 Pilmus 5 202 796 391682 14,00 15,48

9 Pilmus 10 202 685 391678 14,00 19,18

10 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 14,14

11 Cocq Haeftenstr 29 | 202 793 391 349 14,00 25,28

12 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 3,23

13 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 3,62

14 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 3,24

15 Cocq Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 6,41

16 Verblijffsruimte kas 202 947 391 495 14,00 9,62

17 Bijgebouw Pilmus 5 | 202 789 391 662 14,00 18,62

18 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 3,91

19 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 19,81

20 Cocq Haeftenstr 33 | 202 475 391 213 50,00 4,74

392200 -

392000
391800 -
9
Y 11
391600 5

391400 A

20
391200 --—}

Heidehof B.V., de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

202400 202800

203000

203200

203400
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 38: Geurberekening MMA 2

Naam van de berekening: MMA 2

Gemaakt op: 11-01-2010 17:27:33

Rekentijd: 0:00:19

Naam van het bedrijf: Heidehof BV, de Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Berekende ruwheid: 0,250 m
Meteo station: Eindhoven

Brongegevens:

Volgnr. | BronlD X-coord. Y-coord. EP Hoogte [ Gem.geb. hoogte | EP Diam. | EP Uittr. snelh. | E-Aanvraag
1 Stal 1 202 732 | 391 400 4,5 3,9 3,2 2,50 6 270
2 Stal 4 202 722 | 391 452 45 8,3 4.9 2,50 14 400
3 Stal 5 202 718 | 391 489 4,5 4,7 2,2 2,50 4 580
4 Stal 6 202712 391515 | 4,5 7,4 3,2 2,50 5900
5 Stal 7 202 706 | 391 554 4,5 8,3 46 2,50 11 950
6 Schapenstal 1 | 202 694 | 391 351 3,1 49 0,7 1,00 156
7 Schapenstal 2 {202 719 [391 390 1,5 3,9 0,5 1,00 234
Geur gevoelige locaties:

Volgnummer | GGLID Xcoordinaat | Ycoordinaat | Geurnorm | Geurbelasting

8 Pilmus 5 202 796 391 682 14,00 12,42

9 Pilmus 10 202 685 391678 - 14,00 14,42

10 Cocq Haeftenstr 27 | 202 867 391 359 14,00 10,57

1 Cocq Haeftenstr 29 |202 793 391 349 14,00 16,02

12 De Fazant 29 203 209 391 575 3,00 2,80

13 van Myrlaerstr 22 203 144 391713 3,00 2,85

14 van Myrlaerstr 34 203 200 391 626 3,00 2,76

15 Cocq Haeftenstr 42 | 203 026 391 498 14,00 5,20

16 Verblijffsruimte kas | 202 947 391 495 14,00 7,61

17 Bijgebouw Pilmus 5 | 202 789 391 662 14,00 14,49

18 Cocq Haeftenstr 21 | 203 153 391 543 14,00 3,23

19 Heideweg 1 202 624 391 385 50,00 14,49

20 Cocq Haeftenstr 33 | 202 475 391213 50,00 4,03

392200 -
Heidehof B.V., de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo

392000 4

391800 4

391600

391400 \1‘9 \: \1.1 ?
20
391200 J——}

202400 202600 202800 203000 203200 203400
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Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

BIJLAGE 39: Fijnstofberekening (ISL3a) MMA 1

Gegenereerd met ISL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {c) N.V. Kema
Gebiedsgegevens
Naam van deze berekening: MMA 1 Berekend op: 13/01/2010 16:52:38
Project: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerio
RD X coordinaat: 202,521 Lengte X:500 Aantal Gridpunten X 11
RD Y coordinaat: 391,229 Breedte Y: 500 Aantal Gridpunten Y: 11
Berekende ruwheid: 0.19 Eigen ruwheid [] Eigen ruwheid: 0.00
Type Berekening: PM10 Rekenjaar: 2010
Soort Berekening: Contour Toets afstand:n.v.t. Onderiinge afstand: n.v.t
Uitvoer directory: I\Klanten\Peelen M. Meerio\ROM\Milieu\Aanvraag 2009 en MERWER\Berekeningen\PM10
Te beschermen object RD X Coord. RD Y Coord. Concentratie
Naam: [m] [m] [microgranvm3]
Heideweg 1 202,624 391,385 30.11
Pilmus 5 202,796 391,682 3054
Pilmus 10 202,685 391,678 2985
Cocq Haeftenstr 27 202,867 391,359 2784
Cocq Haeftenstr 29 202,793 391,349 28.70
Cocg Haeftenstr 33 202,475 391,213 28.55
Cocq Haeftenstr 42 203,026 391,498 2722
Cocq Haeftenstr 21 203,153 391,543 26.71
| Bijgebouw Pilmus 5 202,789 391,662 3152
Cocq Haeftenstr 23 202,950 391,394 27.19
Pilmus 8 202,676 391,759 27.83
Brongegevens
Naam : Stal 6: 29500 leghennen voliere met LW Type: AB
RD X Coord.: 202,712 RD Y Coord.: 391,515 Emissie:  0.04303
hoogte van emissiepunt: ~ 2.30
verticale uittreesnelheid: 1.00 hoogte van gebouw: 7.4
diameter van emissiepunt.  7.42 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,764
temperatuur van emisstroom::  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,524

lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw.  17.00
orientatie van gebouw: 10.00
Naam : Stal 7: 59750 leghennen voliere Type: AB
RD X Coord.: 202,706 RD Y Coord.: 391,554 Emissie.  0.08715

hoogte van emissiepunt: 230

verticale uittreesnetheid:  1.00 hoogte van gebouw: 8.3
diameter van emissiepunt.  10.00 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,759
temperatuur van emisstroom:  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,562

lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw: 4220
orientatie van gebouw: 10.00
Naam : Stal 1: 57000 opfokhennen kooi met LW Type: AB
RD X Coord.: 202,732 RD Y Coord.: 391,400 Emissie:  0.00181

hoogte van emissiepunt.  2.30

verticale uittreesneiheid: 1.00 hoogte van gebouw: 3.9
diameter van emissiepunt.  9.89 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,760
temperatuur van emisstroom:  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,406
Date: 13-01-2010 Time: 16:52:41 Page 1
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Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

Gegenereerd met 151 3a Versie 2009-1 | Rekenhart Release 12 mei 2003

lengte van gebouw,  58.20
breedte van gebouw,  16.00
orientatie van geboww, 1000
Naam : Stal 4: 72000 teghennen voliere met LW Type: AB
RO X Coord.: 202,722 RD ¥ Coord.: 391,452 Emissie:  0.10502
hoogte van emissiepunt. 230
verticale vittressnsiheid: 1.00 hoogte van gebouw: 8.3
diameter van emissiepunt: 1000 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,777
temperatuur van emisstroom:. 28500 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391460
lengte van gebouw,  109.00
breedte van gebouw.  42.20
orientatie van gebotaw;  10.00
Naam : Stal 5 22800 ieghennen voliere met LW Type: AB
RD X Coord.: 202,718 RD Y Coord.: 391489 Emissie:  0.03340
hoogte van emissiepunt: 230
verticale uittreesnetheid: 1.00 hoogte van gebouw: 4.7
diameter van emissiepunt: B8.41 X-coord. rwaartepunt van gebouw: 202,767
temperatuur van emisstroom: 28500 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,498
lengte van gebouw:  108.00
breedte van gebouw:,  13.40
orientatie van gebouw: 10.00

Date:

13-01-2010

Time: 16:52:41

{r) NV, Kemg
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

Gegenereerd met ISL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {c) N.V. Kema

391729

Project: Heidehof BV, de Coog van Haeftenstraat 46 te Meerlo -
Berekening: MMA 1

391679

391629

391579

391529

391479
-— 40

— 32.3
391429 — 10

391379

391329 -

391279 —

391229 | | I ! | I 1 I | |
202521 202571 202621 202671 202721 202771 202821 202871 202921 202971 203021

Date: 13-01-2010 Time: 16:52:41 Page 3
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3913

4 26 36
Pilmus 5 391682 5 26 2 Ja
Pilmus 10 391678 4 26 29 Ja
De Cocqg van Haeftenstr 27 391359 2 26 1 Ja
De Cocg van Haeftenstr 29 391349 3 26 22 Ja
De Cocg van Haeftenstr 33 391213 1 26 14 Ja
391498 1 26 5] Ja
391543 1 26 1 Ja
391662 6 26 3 Ja
391394 1 26 1 Ja
391759 2 26 1 Ja
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 40: Fijnstofberekening (ISL3a) MMA 2

Gegenereerd met 1SL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {C) N.V. Kema
Gebledsgegevens
Naam van deze berekening: MMA 2 Berekend op: 13/01/2010 17:27:27
Project: Heidehof BY, de Coeq van Haeftensiraat 46 te Meerio
RD X coordinaat; 202,521 Lengte X:500 Aantal Gridpunten X; 11
RD Y coordinaat: 391,229 Breedte Y: 500 Aantal Gridpunten Y- 11
Berekends ruwheid: 0.19 Eigen nuwheid [ Eigen ruwheid: 0.00
Type Berekening: PM10 Rekenjaar: 2010
Soort Berekening: Contour Toets afstand:n.vt. Onderlinge afstand: n.v.i.
Uitvoer directory: IKlanteniPeelen M. Mesro\ROMMiliewlAanvraag 2009 en MERWER\Berekeningen\PM10
Te beschermen object RD X Coord. RD Y Coord. Concentratie
Naam: fm} {m} [microgramm3]
Heideweg 1 202,824 391,335 28.28
Pilmus 5 202,796 391,682 29,18
Pilmus 10 202,685 391673 2838
Cocq Haeftenstr 27 202,867 391,353 2723
Cocq Haeftenstr 28 202,793 391,349 27.80
Cocg Haeftenstr 33 202475 381,213 26.26
Coeq Haeftensir 42 203,026 391,498 26.94
Cocq Haeftenstr 21 203,153 391,543 2657
Bijgebouw Piimus 5 202,789 391,652 24981
Cocg Haeftenstr 23 202,950 391,394 26.80
Pilmus B 202,678 391,759 X718
Brongegevens
Naam : Stal 6: 29500 leghennen voliere met LW Type: AB
RD X Coord.: 202,712 RD ¥ Coord.: 391,515 Emissier  0.04303
hoogte van emissiepunt. 4.50
verticale uittreesnetheid: 250 hoogte van gebouw: 7.4
diameter van emissiepurt. 317 X-coord. zwaartepunt van gebouw. 202,764
temperatuur van emisstroony,  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw:. 391,524
lengte van gebouw,  109.00
breedte van gebouw:.  17.00
orientatie van gebouw; 10.00
Naam : Stal 7: 59750 teghennen voliere Type: AB
RD X Coord.: 202,708 RD Y Coord.. 391,554 Emiseie:  0.08715
hangte van emissiepunt: 4.80
verticale uittreesnetheld: 250 hoogte van gebouw: 8.3
diameter van emissiepunt; 4.58 X-coord. zwaartepunt van gelbouw: 202,759
temperatulr van emisstroony.  285.00 Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 331,562
lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw:  42.20
orientatie van gebouw:  10.00
MNaam : Stal 1: 57000 opfokhennen kool met LW Tyvpe: AB
RD X Ceord.: 202,732 RO Y Coord.: 391,400 Emissie:  0.00181
hoogte van emissiepunt:  4.50
vedicale ulttreesnetheid 250 hcogte van gebouw:. 3.9
diameter van emissiepunt,  3.24 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202,760
temperatuts van emisstroony, 28500 Y-coord. zwaartepunt van gehouw: 391,406
13-01-2010 Time: 17:27:34 Page 1
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Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

Gegenareerd met 1513a Versie 2008-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {c) N.V. Kema
lengte van gebouw:  56.20
breedte van gebouw:  16.00
orientatie van gebouw: 10.00
Maam : Sial 4; 72000 leghennen volisre met LW Type: AB
RD X Coord.: 202,722 RD ¥ Coprd.: 391,452 Entisaie:  0.10502
hoogte van emiasiepunt: 4.50
verticale uittreesnelheid:. 250 hoogte van gebouw: 8.3
diameter van emissiepunt: 4.94 X-coord. zwaartepunt van gebouw: 202777
ternperatuwr van emisstropm; 235.00 ¥-coord. zwaartepunt van gebouw: 391,480
lengte van gebouw:.  109.00
breedte van gebouw. 4220
orientatie van gebouw:  10.00
Maam : Stal 5 22000 teghennen vodiere met LW Type: AB
RD X Coord.; 202,718 RO ¥ Coord.: 391,489 Ensissie:  0.03340
hoogte van emissiepunt.  4.50
verticale uittressnetheid:  2.50 hoogte van gebouw: 4.7
diameter van emissiepunt. 2.20 X-coord. awaartepunt van gebouw: 202,767
temperatuur van emissiroom. 28500 ‘Y-coord. 2waartepunt van gebouw. 391498
lengte van gebouw:  109.00
breedte van gebouw.  13.40
orientatie van gebouw: 10.00
Date:  13-01-2010 Time: 17:27:34 Page 2
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

Gegenereerd met ISL3a Versie 2009-1 , Rekenhart Release 12 mei 2009 {c) N.V. Kema

391729

Project: Heidehof BV, de Cocq van Haeftenstraat 46 te Meerlo -
Berekening: MMA 2

391679

391629 —

391579

391529
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6

391385 28 2 26
Pilmus 5 202796] 391682 29 3 26 23 26 Ja 17| Ja
Pilmus 10 202685| 391678 28 3 26 24| 25 Ja 18] Ja
De Cocq van Haeftenstr 27 | 202867| 391359 27 1 26 20} 24 Ja 1 Ja
De Cocq van Haeftenstr 29 | 202793] 391349 28 2 26 23] 25 Ja 1 Ja
De Cocg van Haeftenstr 33 | 202475] 391213 26 0 26 19 i 23 Ja 1 Ja
De Cocq van Haeftenstr42 | 203026] 391498 271 1 26 20} 24 Ja 1 Ja
De Cocqg van Haeftenstr 21 | 203153] 391543 27 1 26 19 \ 24 Ja 13] Ja
Bijgebouw Pilmus 5 202789] 391662 30 4 26 25} 271 Ja 191 Ja
De Cocg van Haeftenstr 23 | 202950 391394 27 1 26 19 ; 24 Ja 1 Ja
Pilmus 8 202676] 391759 27] 1 26 20} 24| Ja 1 Ja
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Milieu effectrapportage Heidehof BV

Baexem, mei 2010

BIJLAGE 41: Systeembeschrijving kooihuisvesting E 1.5.2 en E 2.5.2 (BB 95.07.058)

Groen Labelnummner, BB 97.07.058
Toegekend op: 3 juli 1997

Vervangt nummer: nvt Toegekend op: n.v.t.
Geldigheid voor hst systeem: Tot herroeping door het bestuur van de Stichting Groen Label
Naam van het systeem: Mestbandbatterij met geforceerde mestdroging imestafdraaien per 5 dagen)
Diercategorie: Legkippen en oplokhennen

Kot owisolieijving von het stabyysiewmn
De smmoniekuitsteot wordt beperkt door over de mest, dw op mesthanden hgi, continu
voorverwarmde lucht van minimaal 17 °C te blazen De mest wordt dénmaal per 5 dagen wit de
stal glgevesed er hevat dan minimasl 85% droge stof. Dit stalsysteem is een verdere
ontwikkeling van BB 53.06.008 en wordt gekenmerit door ees fagere aromoniakuitstoot. Het
zantal etages han varibren per mestbandbatiery.

fison aun de witvoering,

a. (nder de batterijkosien waarin zich de fagkippun c.q. de opfokhenaen bevinden, 2ijn
mesthanden geplaatst Deze zijn vervaardigd uit polyprepyleen of een trevira doek. Op deze
mesthanden wordt de door e dieren geprodouceerde mest opgevangen

b Tussen of ander de hatterijocien zijn kokers geplasist woarmes continu lueht van minimaal
177C uven de imest op de mesthanden wordh gelduzen Dy imest wordt gediooyd et
weorverwarrrde fucht uit b v cen warmtewisselaar of vit per hichtmeng kast al dan nist
VOOI2ieN van eon ve }KFHUHQSHH!L

© Deluehioevoer naar de mesthanden en de temperatuw van deye lucht dignen volautomatisch
woworden geregistreerd en gesteurd, Por sted diem i het hos!diorvoeriuchtkanaal een
luchisnathgidsmeter geploatst e worden en de temparatuur vas de Jucht meet aflspshaar 240,
juist voordat deze locht de koker hoven de mesthand ingast Verder dient eeo bedrijfsurenteller
12 wortden geplaptst die het aantal dremeren van de ventifater in de luchtmengkast weergeett
Ouk dient te worden geregistreerd op wehe datum de vecsehittende koppels de hokken ingaan
en uitgaan Op deze wifze is controle op de vereiste mitdmale hpeveelheden luent per dier per

ur mogelik

seers penr de mesthanden gebloren wordt, dient minimas
s per i g betdragen en pen

PECIRgkin per nur en g al 0.4 m3 ey oplok?
tesmpetatuur van sinnnaal 17 0 te hebboen
L. e mest op de mesthand dient in § dagen ged
adnmaal per § dagen ult de stal te wosden afge
geregistreerd
¢. Bovensiaande eisen san het gebruik
opfokhesinen omdat de mestoroduktie dan te geting is

ad i 240 tot mdme st B0% droge stef en
vorrd. Da afdrasirequantie dient te warden

setden el vour de cersie 2 weken van de gpfokfase van

intheden
Ot verzoek van de vergunmegverlener kan ean moaster worden genomen van de mest die ut
de sial wordl VERW eld e n-r UBVE VAR een B alyw up mu(se \:Lf ur:!zche !/Immemwn yan

dg afgede

atoands
'. geauiten up basis
epen ven gameten ¢
len wanrin de
Pn ‘of ge :mmdf‘ mv.n N vr:o fe van 1en hoogsia buee w
apgestegen n eeq afgedekie con L n illhe‘i
0,060 kg NH, per ." 1 ‘]»eh ; o aar Voo
G059 kg M»,:r‘r dierp

o dierplaats pmj_:’
wordt algevoeti_

e veymeerderd 1ot
den 000G respechevel:

Tokeningey
ch oveicht van de stal er ner schamatsche detgvickening

Zip piinRzde ynns ren sehgma
van de mesthand

Asagesrangd dosr
Nedurlgndse Qrgaaisane van Plusnveshouders te Zeist, tel 10301 055 56 0%
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fvorioﬂl

isgel

wormite— wiss

2)

met hichislongen

mestofstort

—

i

mestband

worfhonper

dwarsdoorsnede

nags de mesibonden

Omschngving
Mestbandbalterij met geforceerde
maesldroging

(mestafdraaien per 5 dagen)

Asngevranged door
Nederlandse Crganisatie
van Pluimvechouders

te Zeist

Gatum Groor: Label

03.07.1897

Bahexoode bij aanvrang:

BB 97.07.058
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Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 42: Systeembeschrijving composteringsunit E 6.3

RAV-nummer: E6.3
Naam van het systeem: Lucht uit een composteringsunit met chemische luchtwassing

Diercategorie: Nageschakelde technieken, additioneel aan de stalemissie van E 1.5/ 1.7
{opfokhennen en hanen van legrassen; jonger dan 18 weken) en E 2.5/ 2.11
{legkippen), gehuisvest in mestbandbatterij met geforceerde mestdroging of

voliérehuisvesting

Korte omschrijving van het systeem:

Een geisoleerde ruimte waarin regeimalig {voorgedroogde) leghennenmest wordt aangevoerd tol de ruimte volis. In de
ruimie is een roostervioer aanwezig. Door de roostervioer en de mest wordt lucht gecirculeerd. Door bijmenging van verse
lucht wordt de temperatuur op circa 85 °C gehouden. Bij deze temperatuur vindt aérobe compostering plaats. Overtollige
lucht wordt afgevoerd via een chemische luchtwasser die de ammoniak uit de lucht verwijderd.

Eisen aan de uitvoering:

1} Composteringsruimte
De mest moet goed verdeeld in de ruimte worden aangebracht Hiervoor een verdeelsysteem installaren. In verband
mel de gewenste femperatuur de ruimte voldoende isoleren (minimaal Rg van 2,5 W/m*K).

2) Chemische luchtwasser

a. alle lucht die vrijkomt uit de compostetingsruimie moel worden behandeld door de chemische wasser.

b. het doorstroemoppenviak van hel luchtafvcerkanaal dient tenminste 1 cm? per m? per uur maximale

ventilatiecapaciteit te bedragen.

Stafatvang

Een chemisch luchtwassysteem dient voorzien te zijn van een adequaat uitgevoerde en goed funclionerende at of niet

geintegreerde stofafvang.

4)  Registratie instrumenten
Ten behoeve van de wekelijkse controle {zie bijlage 2), moeten een urentefler en een geijkle walerpulsmeter worden
aangebracht. De urenteller is nodig voor het registreren van de draaiuren van de circulatiepomp. Doot de walermeter
wordl de hoeveelheid spuiwalet geregistreerd. Deze waarden moeten continu worden geregisireerd en niet vrij

2
[

toegankelijk worden opgestagen
5)  Zuurepsiag
Ce inhoud van de opslag moet snel en accuraat kunnen worden afgelezen.
€)  Afvoet spuiwater
Het sputwater mag niet worden afgevosrd naar een opslag die in open verbinding stast mel de disren. Aanbevoien
wordt om het spuiwaler af te voeren naar een aparte opslag.

Eisen aan het gebruik:
1)  De ingaande mest moet minimaal een drogeslofgehalle hebben van 46%. De mest moel na kel nadragen gen

drogesiofgehalte hebben van minimaal 80%.

2) De pH van het waswater is athankelijk van het systeem {opgave levetancier).

3)  Conform het monstername protocol {ziz tijlage 1) dient elk half jsar een monster van het waswatet le worden genomen.
De analyseresultaten dienen binnen de aangegeven grenzen te figgen. Indien deze buiten de granzen liggen dient de
gebruiker enfof laverancier actie 1e ondernemen.

Monstername, vervoer en analyse van hel waswaler en de rapportage daarvan dienen doar een STERINISTERLAB
gecertificeerde instelling te worden uitgevoerd.

4} Door vervuiling van het filterpakket zal de ventilatielucht een hogere wesrstand ondenvirden. Om deze reden dient het

luchtwassysleem minimaal elk jaar te worden gereinigd.
Er dient een logboek te worden bijgehouden met betrekking 1ol enerzijds melingen, onderhoud analyseresuliaten van

5
het waswater en optredende storingen en anderzijds de wekelijkse controlewerkzaamheden (zie biflage 2).
G} Het chemisch luchtwassysteem moet een ammoniakverwijderingsrendement hebben van minimaal 30%.
7} Er dient een onderhoudscontract #n een adviescontract afoesloten 1@ zijn met de leverancier. In het onderhoudscontract

moel een jaatlijkse controle en onderhoud van hel luchtwassysteem zijn opgenomen. Voorts zijn in dit contract taken
van de leverancier opgenomen. Bijlage 2 geeft informatie over de stanczardinhoud van het onderhoudscontract. Het
adviesconirsct biedt steun bif vragen over de procesvoering van het luchtwassysteem.

Nadere bijzonderfieden:
1)  Bij de vergunningaanvraag dient het dimensioneringsplan van het luchtwassysteem en het menslemameprotocal te

worden overlagd.
2)  Hetmonslernameprotocol en de bedieningshandieiding cienen op een centrale plaats bij de installatie te worden

bexaard
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De bestemming van het spuiwater van het chemisch luchtwassysteem moet duidelijk worden aangegeven. In de notitie

3)
bij de brief van het ministerie van VROM aan gemeenten, provincies en andere belanghebbende instanties d.d. 18 mei
2000 {nr. DWL/2000055147), zijn de milieuhygiénische randvoorwaarden beschreven.

4)  De vergunningverienet kan voorschrijven een rendementsmeting van het chemisch luchtwassysteem uit le voeren in de
periode van 3 tot 8 maanden nadat het systeem is geinstalleerd. Om op langere termijn het
ammoniakverwijderingsrendement van het chemisch luchtwassysleem aan le tonen kan de vergunningveriener
voorschrijven tol het herhalen van de rendementsmeting. In bijlage 3 is een beschrijving opgenomen van de wijze
waarop de rendementsmelting moet wordan uitgevoerd.

5) Het gehatte aan ammoniumsuifaat in het spuiwater is afhankelijk van het systeem (opgave leverancier).

8]  Voor de opslag van en hel omgaan mel zwavelzuur zijn door de arbeidsinspectie en de Commissie Preven(ie van
Rampen voor gevaarlijke stoffen richtlijnen cpgesteld (P-blad 134 4 en CPR-richtiijn 15-1). Hel niet nakomen van deze
richtiinen kan emstige ongelukken tot gevoig hebben.

7} De beschrijving is opgesteld op basis van een meetrapport. De emissie bedraagt.

= voot opfokhennen en -hanen 0,003 kg MHs per dierplaats per jaar (deze waarde is vastgesteld middels een
verhaudingsgetal ten opzichte van hetzellde systeem voor leghennen)
= voort leghennen 0,005 kg NH; per dierplaals pet jaar.
Tekeningen:

Zie yelgende pagina voor een schematisch overzichi van het systeem.

Informatie bij:
Praklijronderzoek Veehouderij te Lelyslad, tel. 0320-293211.

Bergs Advies BV

98



Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

Luchtafvoer
naar huiten
Chemische
luchtwasser
Regqgelklep
\; // ! "/j/
- - +«-~\ /"'ﬁ—'—’ "—’//"
Aanvoer
verse
lucht

Composteringsruimte

Ventilator o3

PRAKXKTIJKONDERZIDEK
VEEMHOUDERIJ

Omschrijving: Behorend bi
Lucht uit een compoesteringsunit met Uav nunimer:
chemische fuchtwassing

E52

Cawumy: j3noan 2031

Bergs Advies BV 99



Milieu effectrapportage Heidehof BV Baexem, mei 2010

BIJLAGE 43: Systeembeschrijving voliérehuisvesting E 2.11.2 (BWL 2004.10)

Systeemnummer: BWL 2004.10

Rav-nummer: £2112
Haam van het systeem: Voliérehuisvesting, 50% van de leefruimte roosters met daaronder een

mesiband met mestbeluchting. Mesthanden minimaal tweemaal per week
afdraaien. Roosters minimaal in twee etages.

Diercategorie: Legkippen en {groot-Jouderdieren van legrassen

Stalbeschrijving van: 15 april 2004

Korte omschiijving van het stalsysteem:

De leghennen worden gehauden in 2en sial met ovet ge ppardzkis van de derrnmie e

bevinden zich staanders met etages met rooslervlogren Mest geproduceetd op de raosiary
geisgen mesthand en wordt sedroogd met jucht. Twee keer per wash worgt de mest uit de stal verwijdarnd.
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A: Etages met aan weerszijden
legnesten

B: Etages met geintegreerde
legnesten

C: Etages op roostervioer

D: Portaalsysteem

E: Hangende etages met
geintegreerde legnesten

Ving:
Vaoliérehuisvesting. 503% van de teefruimte
rovelers met daaronder een mesthand mst
mesibeluchting. Mestbanden minimaal
tweemaal per week afdraaien Roosters
minimaal in twee etages voor legkippen en
tgroot-lauderdieren van lsgrassen

Eehareng bi
Rav numer:

TE211.2

Stz seluimte

[F—

Statheschrijving van: 15 april 2004
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BIJLAGE 44: Systeembeschrijving voliérehuisvesting E 2.11.4 (BWL 2005.05)

Systeemnummer; BWL 2005.05

Rav-nummer; E211.4
Naam van het systeem: Voliérehuisvesting, 55-60% van de leefrunmte roosters met

daaronder een mestband met 0,7 m*/dier/uur
mestbeluchting. Mestbanden minimaal eenmaal per week
afdraaien. Roosters minimaal in twee etages.
Diercategorie: Legkippen en (groot-)ouderdieren van legrassen

Stalbeschrijving van: 15 juli 2005

Korte omschirijving van het stalsysteem.:

De leghennen worden gehouden in een stal waarvan de vioer van de dierruimte geheel of ged
bestaat uit een strociselvioer. In de stal bevinden zich staanders met etages met roosterviperen, Mest
geproduceerd op de roostervloer valt op de daaronder gelegen mestband en wordt gedroogd met
tucht. Een keer per week wordt de mest uit de stal verwijderd.

ealtelijk

Ejsen aan de uitvaering:
1) Hokuitvoering en roostervioer
Er worden maximaal 9 dieren/m? bruikbaar opperviak in de stal geplaatst.
Circa 55 - 60% van de bruikbare opperviakte bestaat it roosterviceren met dzaronder een

mestband.

2) Voer- en drinkwater
De voer- en drinkwatervoorzieningen zijn boven eean roostenviosr aangebracht,
3) Beluchting
kit waardoor lucht wordt 2angevoerd. Per dier

Naast en/of onder gz 100‘:ter€ zijn buizen aangebrac
wordt continue 0,7 m? lucht/uur over de mest op de mestbanden geblazen, met een minimale
temperatuur van 17 °C. Alle fucht wordt van buiten aangevoerd, er wordt geen stallucht

bijgemengd.
4) Mastafvoer
De afvoer van de op de roosters geproduzeerde mest vindt plasats via de m

wsthanden,

Eisen aan het gelbruik:

1) Afvoer mast
De mest op de mesthanden most minimaal één keer per weak uit de stal worden verwijderd,
mest wordt of direct van het bedriif afgevoerd, of maximaal twee weken opgeslagen in een
afgedekte container, of verder gedroogd in 2en mestnadraogsysteem (categorie € 6).

2) Drogestofgehalte mest
De mest op de mestbanden dient op maoment van afdraaien minimaal een drogestofgehalte te
hebben van 55%.

3} Drogestofgehalte stroaisel
Het strooisel mpet minimaal een drogestofgehalte hebben van 80%.

Jeze

Nadere Dijzonderfiedern:

1) Contrele is mngelijk tiidens het inrichten en het asbruik van de <tal,

De afdrasifrequentie van de mestbanden dient automatisch te worden geregistreerd en
vastgelegd met hiervoor geschikte apparatuur, Voor contrele op het aarstaan van de beluchtirg
dient hiervoor geschikte apparatuur (urenteller, kWh-meter, toerenteller of meetventilator)
aanwezig te ziin, waarmee het in bedrijf zijn van de beluchting kan worden aangetacnd en
geregistrenrd, De temperatuur van de lucht in de beluchtingsbuizen dient geregistreerd en
vastgelegd te worden, De temperatuur en de capaciteit van de beluchting dient te worden
bemeten in de hoofdaanveerbuis naar de eluchtingsbuizen boven de mestbanden. De registratie
van afdraaien, beluchting en temperatuur most van minimaal de huidige en vorige
productieperiode opvraagbaar zijn,

Het drogestofgehalte van de mest is te contraleren zan de hand van de mestaflaverbe
De beechrijving is opgesteld op basis van e2n meetrapport. De emissie bedraagt 0,037
dierplaats per jaar,

3) De emissiz geldt voor een stal zonder uitloop.

[
g
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Tekeningen:
Een schematische weergave van enkele mogelijke apstellingen in de stal is bijgevoegd.

Informatie bij:
Infomil (070-3735575, www.infomil.ni)
Praktijkonderzoek ASG (0320-238238, www.asg.wur.nl/po)
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A: Etages met aan weerszijden
legnesten

B: Etages met geintegreerde
legnesten

C: Etages op roostervioer

D: Portaalsysteem

E: Hangende etages met
geintegreerde legnesten

Legenda
( 1) Legnest Omﬁchnjﬂpg: ‘ B Behorend bjj

7 St et oosors Porivicmmk el L
< / mesthanden met beluchting o

- een mestband et 0,7 m ¥dieriuur £ 2114

- mestbeluchting. Roosters in minimaal

Q) Strooiselruimte twee etages. Voor legkippen en
(groot-} ouderdieren van legrassen,

Stalbeschrijving van : 15 juli 2005
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BIJLAGE 45: Systeembeschrijving chemische luchtwasser (BWL 2007.08.V1)

April 2009

Vervangt

| Beschrijving BWL 2007.08 van mei 2007 {update 10 maart 2008)

Werkingsprincipe

De armmoniakemissie wordt beperkt door de ventilatielucht te
behandelen in een chemisch luchtwassysteem. Bij het beschreven
systeem bestaal de installatie uit twee filterwanden van het type
dwarsstroom. De filterwanden hebben een gelijk aanstroomopper ak
en zijn opgebouw~d uit sen kolom met vulmateriaal dat continu vochtig
wordt gehouden met egn aangezuurde wasvloeistof, bijvoorbesid door
sproeien of een overloopsysteem. De gezuiverde lucht verlaat
vervolgens via een druppelvanger de instalfatie. De luchtwasser kan
zijn apgebouwd it modules {met daarin de filterwanden) die aan de
stal worden gekoppeld of de luchtwasser wordt bouwkundig
opgebouwd (wandensysteem).

Bjj passage van de ventilatielucht door het luchtwassysteem wordt de
ammuoniak opgevangen in de wasvloeistof, waarna de geremigde
ventilatielucht het systeem verlaat. Door toevosging van zwavelzuur
aan de wasvioestof, wordt de ammioniak gebonden als
ammoniumsulfaat. Op vaste, van te voren ngesteide. tjdstippen wordt
het waswater in de wateropvangbak vervangen door vers water
(spuien).

DE TECHHISCHE UITVOERING VAN HET SYSTEEM

Onderdeel

Uitvoeringseis

| Yentilatie

aanvoer ventilatielucht naar luchtwassysteem, zie hiervenr de checklist
ventilatie bij luchtwassysteem wt het technisch informatiedocument
‘Luchtwassystemen voor de veehouder'

2a | Dimensicnering
ichtwassysteem

apgebouwd uit twee achter slkaar geplaatste fiiteraandsn van het type
dwarsstroom van gelijke lengte

opgebauwd wit éénhaden met een capacteit van 20.000 m?® lucht per uur,
glke eénheid heeft een lengte van 1,856 m waarvan netto 1,82 m dooriatend

s

de fiterwanden hebben sen hoogte van 2,25 m en aen dikte van 0,30 m,
het fiterpakket is opgebowad wit kunststof filtermateriaal {type 2H-NET
Biter, contactopperviak filtermateraal is 150 m* / m%)

vast achter de tweede fiterwand staat een druppelvanger met een dikie
van {10 m

capaciteit maximaal 4 884 m® lucht per uur per m® netto
aanstroomapperizak

aan e tonen met dimensioneringsplan bi aanvraag vergunning, waaruit
ander meer de relatie met het aantal dieren per disrcategorie blijkt
{maximale ventilatis)

3a | Registratie

continue registratie van het aantal draaiuren van de circulatiepomp met

behulp van esn urentgller
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3b
Jc

continue registratie van het spuidebiet met een geijkte waterpulsmeter

de geregistreerde waarden moeten niet vrij toegankelijk worden
opgeslagen.

4 | Spuiregeling

het spuien van het waswater moet worden aangestuurd door een
automatische regeling

5 | Afvoer spuiwater

afvoer naar een aparte opslag

HET GEBRUIK VAN HET SYSTEEM

Onderdeel

Gebruikseis

al | Instelling

a2 | parameters en
controle

a3

de pH van het waswater moet minimaal 2 en maximaal 3 bedragen

het gehalte aan ammoniumsulfaat in het waswater moet maximaal 2,1 mol
per liter bedragen

elk half jaar bemonstering van het waswater, zie hiervoor de checklist
contrale werking chemisch luchtwassysteem uit het technisch
informatiedocument "Luchiwassystemen voor de veehouderij’. Hierin zijn
ook de eisen met betrekking tot de controle en de verslaglegging

opgenomen.

b Waswater

moet worden aangezuurd met zwavelzuur

¢l | Spuiregeling
c2

spuien op vaste (van te voren ingestelde) tijdstippen.

voor elke luchtwasser moet een berekening van de spuifrequentie worden
opgesteld. In deze berekening moeten de te verwachten
ammoniakbelasting (is onder andere afhankelijk van het santal dieren en
de uitvoering van het dierenverblijf) en hel maximale gehalte aan
ammoniumsulfaal worden betrokken

de opgegeven spuifrequentie moet bij de ingebruikname van de
luchtwasser bekend zijn en moet bij de installatie worden bewaard

d | Opleverings-

opname belangrijkste gegevens (zoals controleparameters) en
dimensioneringsgrondslagen in een apleveringsverklaring’, door de

verklaring
leverancier na installatie van het luchtwassysteem te overhandigen aan de
veehouder
e | Reiniging minimaal éénmaal per jaar
filterpakket
f Onderhouds- het afsluiten van een onderhoudscontract met de leverancier of een andere
contract deskundige partij wordt sterk aanbevolen”. In het onderhoudscontract moet
een jaarlijkse controle en onderhoud van het luchtwassysteem zijn
opgenomen. Verder zijn in dit contract de taken van de
leverancier/deskundige partij opgenemen. Informatie over de
standaardinhoud van het onderhoudscontract is opgenomen in de checklist
onderhoud chemisch luchtwassysteem uit het technisch
informatiedocument 'Luchtwassystemen voor de veehouderiy’
g | Logboek moet worden bijgehouden met betrekking tot:

de metingen, het onderhoud, de analyseresultaten van het wassysteem

en de optredende storingen;
- de wekelijkse controle werkzaamheden.

Zie hiervoor de checklist onderhoud chemisch luchtwassysteem uit het

' in de opleveringsverklaring moet worden aangetoond dat het luchtwassysteem volgens de

. systeembeschrijving is uitgevoerd en gedimensioneerd.
©  Een onderhoudscontract is een goed middet om te voorkomen dat de gebruiker problemen krijat bij het

afleggen van een verantwoording hij de handhaving.
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technisch informatiedocument 'Luchtwassystemen voor de veehouderif

h | Rendementsmeting | het is mogelijk om een rendementsmeting voor te schrijven, zie hiervoor de
checklist rendementsmeting luchtwassysteem uit het technisch
informatiedocument 'Luchtwassystemen voor de veehouderij’

Werkingsresultaat

EmISSIefactor L

- | ammoniakverwideringsrendement: 90 procent

‘| Opfokhennen en —hanen van legrassen:

- 0,017 kg NH; per dierplaats per jaar
Legkippen en {groot-Jouderdieren van legrassen:
- 0,032 kg NH3 per dierplaats per jaar
(Groot-jouderdieren van vlzeskuikens in apfok:
- 0.025 kg NH; per dierplaats per jaar
{Grogt-)ouderdieren van vlegskuikens:

- 0.658 kg NH; per dierplaats per jaar
Vleeskuikens:

- 0,008 kg NH; per dierplaats per jaar
Vieeskalkosnen:

- 0,070 kg NH; per drerplaats per jaar

Verwijzing meetrapport

Rendementameting luchtwasser 90/95% ammoniakreductie Inna+
Luchtwassysteem, rapport febiruan 2007 van [wwoew. asgovarni}
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luchtwassysteem
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NAAM: NUMMER:
Chemisch luchtwassysteem 90 % | BWL 2007.08.V1
ammoniakemissiereductie voor Systeembeschrijving
opfekhennen en ~hanen van April 2009

legrassen, legkippen en
{groot-Jouderdieren van legrassen,
{groot-Jouderdieren van
vleeskuikens in opfok, {groot-
Jouderdieren van vleeskuikens,
vleeskuikens en vleeskalkoenen
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BIJLAGE 46: Toetsing systeemeisen van stal 4 tot en met 7

a2 Bergs Advies *Pn

Heidehof Pluimvee BV, De Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo
Sat4

Sysisemeisen £ 2.11.2
- Circa 50% van de leefopperviakte dizni uit mostervicer te bestaan
- Maximaal 8 dieren per m2 feefopperviskte

nifakte van ste¥ing 1 (ronstzroopenviakis bahoor ook 1ot de leafonparyliakial

NG 3

Lengte stelfng 10200 m

Breadte buitenste roostar 1300 =

Breadte rooster weerszijde legnest 2000 m

Hreedts rosster boven legnest 1500 m

Breedte buitenste rooster 8 130 x 102,00 £03.40

Brezdte middelste rogster 4 x 200 = 102,00 £24.00

Breedte rooster boven legnest 2 X 1.60 103,00 370.80 +

Tolale roosieropperviakie {lzefopperviakie) van 1 stelling 1.0882) m2
Roasteropperviakte van stefing 2 (ronsteropperviakie behoori ook 1ot de lesipoperviakte)

Lergte stefing 0300 m

Bre=dte buitenste rooster 1300 m

Breedte middeiste rooster 2000 m

Bresdte rocster boven lzgnest 1EX m

Breadte buitenste rooster § x 130 » 103,06 £03.49

Bresdts rocster weerszijde tegnest 4 200 «x 103,00 22409

Breedte rooster boven legnest 2 x 1,80 x 102,00 370,80 +

Totale roosieropperviakie {leefopperviakie) van 2 steling 1085820 m2
Totale roosteroppernviakte:

Sielting 1 1 &088,20

Sialng 2 1.08820 +

3086340

Wigeropoerviakie

Lengie vicer 133,00 m

Beeedts vicer 4160 m

\Vigeroposrvliakte 41,80 x 103,00 4315570

Verioren leefoppenvlakie dichte vioer c000  x C,oc 0.G3 -

Lecfopperviakie dichts vioer 421870 m2
Tetals jesfooperviakte

Leefopperviakis rooster 24 43.08%

Lesfopperviakte dichte vicer 570 4+ £1,62%  +

2,10 m2 1C0.00%

Maximaal aanial dieren

Max. 9 dieren per m2 feefapperviakte g x 8.312,10 74.809

72.000

Aangevraagd aanial dieren
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Heidehof Pluimyea BV De Coca van Haeftenstraat 485 te Meerlo

Stat s

Systeemeisen £ 2.11.4

- Circa £5-80% van d foppsrviakiz ¢ent uit ronsizvioe: te bestaan

- Maximaal § dizren per m2 fesfoopervliskie

Egasiemmpoenszkts van statiing 1 (pocsternpsryiakts behonp cak rot de te=facpan|zkts)

Lerge stsiing 0350 =
Brezgte buitenstz rocstar 122 =
Bresdts rocster iangs ‘egrast 2000 m
Bresdts rocster doven lagrest 1230 =~
8 o 120 « 102,06 =
2 203 x 102,00 =
t » 1.0 «x 123,00 = +
1.
Toizle ropsizroprenvizhie:
Sigling 1 170929 4
170620
v
:‘ %
J =
130« 102,90 = 1.
Jerigren leafoppen/dakie dichte vicer G000 s CI = -
Laefopperyiakie dichiz vioer 1. m2
opperyakie moster £5.28%
Leefapparv.akis dichiz vioer + 24 11% 4+
I 1CZ.00%
lzcimazt aartal disceq
fAax. & dieren per me lesfopperviakts 9 x 3058310 = 7.532
22.300

Aangevraagd aantal dieren
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Bergs Advies#

Heidehol Pluimves BV. De Coca van Haeftenstraat 46 te Mserio

Systzemeisen £ 2 11.2

Azkte dient uvit roostervicar ie nestaan

2

- Circa 50% van de lesfcope

- Maximaal § dizren pes mZ ‘esfoapervizkie

Egaseropnandakie van steting 1 {rocstaraspary akls habaor onk set de toafsapearvizlitas

stzl'ng
buitsrste rocster

kerzids

DO O G

wry TN x,

B

rocster reghterzijde !
= rocstar hoven legnaest m
5 x 133 » 192.3C = 23340
2 1.0 = 122.0C = 20acd
2 s 283 » 132,2C = 4 22
2 120 x 102,06 = 3732 +
tsing 1.6 ~2
Tolale reosiercppenviakte:
Sizlling 1 +
2ropoerviakie
2233 0
1273
1870 » 122,06 =
c003  » 6,06 =
T
Tolale seaforpendzhia
Laefopperyiakis mocstar 163233 ag
Leefopperviakis dichis vicer 172010 = £1 +
338312 3 100
blaximasl aantal giere
& x 2238310 = 30343

Max. 2 dieran per m2 lezfopperviakte
Aangevraagd aantal dieren 29.500
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Bergs Advies #

Heidehof Pluimvyee BY. De Cocg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Sysisemeisen £ 2.11.2
- Circa 50% van de lesfeppenviakie diznt uit roosterviosr je bestaan

zkie

- Maximaal 8 gizren per m2 lezfooper

Eonclerppoendakie van steding § racstaranperyiak]z bahanp ook ot de ie=fanrerzktz

Lzrgie steling
Breedtz buaiterste rocster

Brezdte rocster weerszijde ‘egrze

Brezdtz rocstzr ooven legnest

Brezdte batsnsts rocster 3 x 130 «x 102,00 =
Brezdte mdde'ste soosier 4 x 200 «x 102,9¢ =
Brezctz roostzr doven legnest 2 x {20 » 192,00 = +
Tetale reosieropperviakie (leefoporrviakier van * sislirg 2
Ecssiercppervlakie van steding 2 nocsterooparvakis behoon ook ot de pervishie:
Lergie stzling . y
Breadts =nste rocs ~
Brezdtz nudde’sie rooster st
Brescts rosster Goven legnest "
& > 130 = a
L 20 . = 7
2 123« = 3+
1.2 23 2
1 &
1.2 +
RS
5200 m
41.¢0 ™
2183 v = £« 21579
.53 » = 2.6
2321570 -2
L pery
Legfopparyiaht +
Rlerimasz] aardal discen
Max. 5 dieren per m2 lesfopperviakts 9 x g3z, 10 = 743089
59 750

Aangevraaged aantal disren
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BIJLAGE 47: Energie-scan (vragenlijst veehouderijen)

£1) lormatiebled Veshesdorijon isfoMil, mevember 2004

5 Vragenlijsten veehouderijen

In dit hoofdstuk is een oantol vrogenlijstan opgenomen.
Met de vrogentijsien kon worden vastgesteld in hoe-
verre de stand der technick /BBY wordi 1oegepost con-
form dit informotieblad. Wordt de stand der techniek/
BBT niet foegepast, go don na of wel voldoon wordt oan
het toapassingscriterium (13e tobel porogroaf 3.1} voor
de betrslfende mactregel,

a

Overigs maatregelon
Welke overige moolegelen worden toegepast?
O verbeioen energin-efficiency mekhoehank
3 copocieit von yacwimpomp chtemmen op bel
{3 beter regelen von vocubmpomp / frequantiere
[J onders, nomelijt ..
1 geen

5.1 Vragenlijst melkveehouderij
)

5.2 Vragenlijst koiverf}éuderﬂ

Yerlichling
Wa! is het geinstolleerd vermopen [W/m?}?
Hooveel wur por joor is da verlichting inwerks
Weke von onderstoande onesgiervinige »
Jechnisken worden tosgepost?
O nohutlijhe doglichtintreding
O oconwazighaididaiectie

verlichting
Wo it het geinstallesrd vermogen {W/m®)!
Hoeveel uur per joor is de verdichtingdn werbing?
Welke vom onderstronde enevgkx;jm'ge verlichtings
tochnighen worden loegepost?
[0 notarkike doglichtintreding
{3 oonwezigheidsdetecte

{3 cectrole hichischoteloor O centole lichnchokelaor

3 schakelkok en schemerschokelgbr buiten: en terrein- {3 schokekok en schemarsghokeloor buiten- enterrein-
verlichting verlichting

[ spoorompen 3 spoodempen

[ onders, namelijk . / [ anders, nomelijk .

L) geen / [3 geen

Worm lapwotes 1solatie

Wel rype wormwotertoe el wordt toegepast
{3 doorsiroomnpporo
[ boilee

Webke mootregelen et betrekhing tot de bereiding van wom
topwoter worden post

optimoliseren donleg leidingen en wormwatertoevel
"Oof‘ UC'Cf

warmeter inning

benutien wirmtepompwotar voor voorspoeting

sposibak 4»0! reiniging mefkmachine isoleren

an D‘a@k en

leidingdiometes toevoer worm wuater vergroten

Qoocoga

ander. nomelifk .
/
1 yrew
Y I

e e

n]
O zonnebioiler
]
Q2

Veniilqtie

Wdhiv‘lmmrrepdcn me! betretking tol machonische ventilatie
worden toegepastt

{3 Eimooicomputer

0 L)‘bqidm venhlolie

D! onders, nomelifk ...

7 geen

wWelke isolerende voof 2ieningen worden foegepast?
3 in gevol von veryrormde stollen, zis mootregelen met

Waorm fopwolgr
Welk type worwnitertoesiel word! toegepost?

{3 [hybride ventilotin
[:l)" oaders, nomelijk ...

[? geen
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11 blermathibled Vaehoodarijon™ = 1%

‘infoMil, mavember 2004 17

5.3  Vragenlijst varkenshouderij /

5.4 Vragenlijst pluimveehouderij

Yarlichting

Wot is he! geinstolleerd vermogen (W/m3¥

Hoeveel vur per joor is de verlichting in werking?
Welke von onderstoande energiczuinige verfichlings-

Verlichting -
Wot is het geinstolleard vermogen (W/m?J? N (),_9 M/ML

Hoevael vur per joor is de verdichting in werking? ! f;"’»’ﬁ“") @ L,
Wefke von ondersiaonde energlervinige verlichtings- ’

technieken worden roegepost? technioken worden loogeposi?
O notuurijke doglichtinireding i} nomoriih doglichtinweding
{J vonwezigheididetectie 3 conwerigheididetectie
{3 centrole lichtschakeloar (3 centrole lichtchakeloor
{0 schakelklok en schemerschokeloor bujlen- en ferrein- {3 schokelklok en schemerschokeloar buiten- en terrein-

vm’ich;ng i vuhcbﬁng
O spoorampen 3 spoodoempen
{0 haleringsschokeloar of dimmer op bigg#nlompen 1 hooghrequents varlictting mat spiegeloplickarmaturen .
3 onders, romelitk .., onders, nomebik......} [F v fehde %7 LA drivmen s
{3 gesn ] geen b

7

Isolotie / Isolatie

Wedke isolerende voorzisningen wordgh loegepasi?
[ ?igvlouisolo!ie

0 dok / plefondisolotie

(3 {spouwhmuurisolotie

[0 isolotie von leidingen

{3 onders, romdlijk .. /

01 /

geen /

Yontilotie /

welke mootrageles mst beh;é“ing so1 mechonische ventilotis
worden tcegepastt /

kimootcompster Dé/

regeling mel meetwodier en smoorunit
frequentieregeling

centrole ofzuiging

hybride ventilotie

1 yantilotiesysinem fmet ondergiondse luchtinloot
automotisch gerggelde notuurlijhe ventilotie

onders, ncmeli‘;

geen /

Ver worming
Wotis het
Welk typa ve
O v / vbefcerworming
O Achiver orming

] srroﬁn?\.\'erwom\ing

O0Ja0ooocoon

nfjeor van de stookloestollen?

spromming veordt toegepost?

Wat is d juihbering van de stookicestelent
(_’ LOi
0 we
[

) VE/HR-combinone

nticaeal

Zijn pr oonvullende mookegelen gerroflent
{3 joptimalisering en weersathonteljke rogeling verwarming
[—)/:igm CV.groep of -keted voor alwijtende ruimies

D}' anders, nomelifk ...

1 geen

Walke isolerende voorzieningen worden loegepostf
[3 dok / plolondisolotie

B {spouwimourisolotie

[J iwlatie von leidingen

[J onders, namelifk ...

{7 goen

Yenhlofie

Welke mootrogelen mat betekking tot mechanische ventilotie
wordan toeganast? .
wormteletugwinning (e St el T
Kimoatcomputer

hybride ventilotie

’engiewmiﬂdic

onders, namelijk ..

geen

ComBnoa

Yerworming

Wot is et bouwjoar van de stoaktogsiellent -
Welk type verworming word? lcegepost?

3} o /vloarverworming

7 luchiverwarming

Wat is de vitvoaring von de stooktcesiellent
T} conventioned

0 w

[51 HR

[ VR/HR-cambinatie

Ziin er oonwllende mootregelen getroffen?

[} oplimalisering en wtcrsc”mnh!iike 1cgc|2@g verworming
[ eigen CV-groap of betsl voor ohvijkende ruimtes

[ vloerverwarming gekoppeld oan wormleporrpen
(]

anders, nomelijh .,

) geen
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BIJLAGE 49: Ontwerpbesliuit Natura 2000-gebied “Maasduinen”

ONTWERPBESLUIT MAASDUINEN

Gelet op artikel 3, eerste Iid en artikel 4, vierde lid, van Richtlijn 92/43/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen van 21 mel 1992 inzake de instandhouding van de
natuurljjke habitats en de wilde flora en fauna (PbEG L 206);

Gelet op de Beschikking van de Commissie 2004/813/EG van 7 december 2004 tot
vaststelling, op grond van Richtiijn 92/43/EEG, van de lijst van gebieden van
communautair belang voor de Atlantische blogeografische regio (Pb EG L 387);

Gelet op artikel 4, eerste en tweede lid, van Richtijjn 79/409/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 2 aprit 1979 inzake het behoud van de vogelstand
(PHEG L 103);

Gelet op de artikelen 10a en 15 van de Natuurbeschermingswet 1998;

BESLUIT:

Artikel 1

1. Als speciale beschermingszone in de zin van artikel 4, vierde lid, van de Richtlijn
02/43/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 21 mei 1992 inzake
de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna (PhEG L
206) wordt aangewezen: het op de bij dit besluit behorende kaart aangegeven
gebied, bekend onder de naam: Maasduinen,

2. Deinhet eerste lid bedoelde speciale beschermingszone is aangewezen voor de
volgende natuurtijke habitattypen opgenomen in bijlage | van Richtiljn 92/43/EEG

{pricritaire habitattypen aangeduid met een sterretje);

H2310 Psammafiale heide met Calluna en Genista

H2330 Open grasland met Corynephiorus- en Agrostis-soorten op
landduinen

H3130 Oligotrofe tot mesotrofe stilstaande wateren met vagetatie
behorend tot het Littorelletalia uniflorae en/of Isoeto-Nanojuncetea

H3160 Dystrofe natuurlijke poelen en meren

H4010 Noord-Atlantische vochtige heide met Erica tetralix

H6120 *Kalkminnend grastand op dorre zandbodem

H7150 Slenken In veengronden met vegetatie behorend tot het
Rhrynchosporion

H91D0 *Veenbossen

HI1E0 *Bossen op alluviale grond met Alnus glutinosa en Fraxinus

excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albas)
3. Deinhet eerste lid bedoelde speciale beschermingszone is aangewezen voor de
volgende soorten opgentomen in bijlage !l van Richtyn 92/43/EEG {prioritaire
soorten aangeduid met een sterretje):

H1337 Bever
H1831 Drijvende waterweegbree
Artikel 2

1. Als onderdeel van de speciale beschermingszone in de zin van artikel 4, eerste en
tweede lid, van Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 2 aprit 1979 inzake het behoud van de vogelstand {PhEG L

NZ2K145 WB HVN Maasduinen.daoc
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103) Maasduinen en Hamert, zoals aangewezen respectievelijk bij besluit van 24
maart 2000 (N/2000/341, Stcrt, 2000, nr. 65) en 20 mei 1994 (NBLF 944095), worden
aangewezen of komen te vervallen: de In paragraaf 3.3 van de nota van toelichting
bedoelde gebiedsdelen.

2. De nota van toelichting en de kaart, behorende bij het bestuit van 20 mel 1994
(NBLF 844095) tot aanwijzing van Hamert als speciale beschermingszone in de zin
van artikel 4, eerste lid, van de Richtlijn 79/409/EEG, worden ingetrokken,

3. Paragrafen 3.1, 3.3 en 4.4 van de nota van toelichting behorende bij besluit
N/2000/341 worden vervangen door de paragrafen 3.1, 3.3 en 3.4 van de nota van
toelichting bij dit besluit,

4. Paragraaf 4.4 en de hoofdstukken 5, 6 en 7 van de nota van toelichting behorende

ij hestuit N/2000/341 vervalien,
5. De kaart beharende bij het besluit N/2000/341 wordt ingetrokken,

Artikel 3

1. De aanwijzingen bedoeld in artikel 1 en 2, en de wijziging van de inartikel 2

bhedoelde besiuiten, gaan vergezeld van ean nota van toelichting en een kaart,

welke deel uittaken van dit beasluit,

De in de artikelen 1 en 2 bedoelde speciale beschermingszones vorman samen het

NaturaZ000-gebied Maasduinen, waarvan de instandhoudingsdoelstelling in de zin

van artikel 10a, tweede fid van de Natuurbeschermingswet 1988, is opganomen in

de nota van toelichting ehorends bij dit besiuit,

3. Deinstandhoudingsdoelstelling beadoald in het tweede lid, heeft mede betrekking
op de instandhouding van de volgende soorten anders dan veraist ingevolge de in

artikel 1 genoemde richuijn:

™o

H7110 *Actieve hoogvenen
H10469 Pimpernelblauwtje
H1061 Donker pimpernatblanwtje

Dit betreft een habitat en twee soorten opgenomen in biflage | en Il van Richtlijn
Q2/43/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 21 mei 1992 inzake
de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna (PhEG L
206) . Het sterretje verwijst naar een prioritair habitattype

Artikel 4

1. Dit besluit zal, met uitzondering van de Kaart en de nota van toelichting, met een
toalichting in de Staatscourant worden geplaatst,

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in de Staatscourant,

Dit ontwearpbasiuit, de Kaart en de nota van toelichting worden gedurende zes weken
tar visie galeqd In het kantoor van de Directie Rag:unale Zaken, vestiging Zuid van het
ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit: Keizergracht 5, 5611 GB
EINDHOVEN. Tervisielegging vindt tavens plaats in de gemeentehuizen en openbare
Dibstiotheken van de betreffenda gemeeante(n), in het kKantoor van het waterschap
waaronder het gebied valt, en in de provinciehuizen van de betreffende provineia(s).
Het ontwerphesiuit kan ook wordzn ingezien op internet o hat adres;
hupAwee minkny. ni/natuurwetgeving.

Hat basluit zal, met vitzondering van de kaart en de nota van toelichting, met een
toelichting in de Staatscourant waorden geplaatst,

ot schriftetiik of mondeling naar voren
tmaking. Een maondseling:
achit esn kaart Bij

isieteaging voan dit oot
raakpamt, zoals aang

S Na de e

cize itren zes wek
ijzen kunt uindiznen bij bet In
e Lum U nanr voren brengen op dewljze zoals deze in de bekendmaking

11 in de be
gavieven, Lwordt ve

far e
zien
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Nota van toelichting van het Natura2000-gebied Maasduinen waarin opgenomen:
nota van toelichting bij de aanwijzing van Maasduinen als speciale
beschermingszone in het kader van de richtlijn 92/43/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen inzake de instandhouding van de natuurlijke habitats
en de wilde flora en fauna en hierna te noemen de Habitatrichtlijn, alsmede nota
van toelichting bij de wijziging van de besluiten NBLF 944095 en N/2000/341 tot
aanwijzing van Hamert en Maasduinen als speciale beschermingszone in het kader
van de Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van Europese Gemeenschappen van 2
april 1979 inzake het behoud van de vogelstand en hierna te noemen de

Vogelrichtlijn

1. INLEIDING
Door middel van dit besluit wordt het gebied Maasduinen aangewezen als speciale

beschermingszone onder de Habitatrichtlijn. Tevens worden de aanwljzingen van de
gebieden Hamert en Maasduinen als speciale beschermingszone onder de

Vogelrichtlijn gewijzigd. Deze wijziging heeft in elk geval betrekking op de
vogelsoorten waarvoor dit gebied is aangewezen hetgeen is gebaseerd op toepassing
van de criteria, die zijn gebruikt bi) de aanwijzing van de Vogelrichtiijngebieden in
20007, Alie aanwijzingen tezamen vormen het Natura2000-gebied Maasduinen,
waarvan de instandhoudingsdoelstellingen in dit bestuit zijn opgenoimen,

In hoofdstuk 2 van deze nota van toelichting worden de aanwijzingen onder Habitat-
en Vogelrichtlijn kort toegelicht. In dit hoofdstuk wordt tevens melding gemaakt van
de status van beschermd natuurmoment voor een deel van het Natura2000-gebied,
welke inmiddels is komen te vervallen of blj dit besluit komt te vervallen. Deze
toelichting omvat verder in hoofdstuk 3 cle gebiedsbeschrijving, bijzonderheden met
betrekking tot de begrenzing en een toelichting op de kaart, Tenslotte zijn in
hoofdstuk 4 de instandhoudingsdoelstellingen vermeld.

2. AANWUZINGEN HABITAT- EN VOGELRICHTLIIN
Door middel van dit besluit wordt het gebied Maascuinen aangewezen als speciale

beschermingszone onder de Habitatrichuljn {verder aangeduid als
"Habitatrichtlijngebied”). Het gebied is in mei 2003 aangemeld volgens de procedure
zoals opgenomen in artikel 4 van deze richtlijn waarna het gebied in december 2004
door de Europese Commissie onder de naam "Maasduinen” en onder nummer
NL1000028 is geplaatst op de lijst van gebieden van communautair belang voor de
Atiantische biogeaografische regio. Het gebled is aangewezen voor drie prioritaire
habitattypen in de zin van artikel 1 van de Habitatrichtlijn. Tevens is voor een prioritair
habitattype een complementair doel geformuleerd.

Het gebied Maasduinen is op 24 maart 2000 {besluit N/2000/341) onder de naam
"Maasduinen” aangewezen als speciale beschermingszone onder de Vogelrichtijjn
(verder aangeduld als "Vogelrichtlijngebied”), Bii de Europese Commissie is dit gebied
bekend onder nummer NL9910007. Het deelgebied De Hamert was al eerder op 20 mei

1994 (besluit NBLF 944095) onder de naam "Hamert” aangewezen als
Vogelrichtlijngebied. Blijkens de nota van toelichting beharende ki) bestuit N/2000/341
is cit deelgebiad beschouwd als een "onlosmakelijk onderdeel” van de Maasduinen

' Nota van Antwoord Vogelrichtlijn, bijlage 1, Selectiecriteria en methode van begrenzing
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(op de kaart bij dit besluit is Hamert apart aangeduid). Door middel van dit besluit
worden de nota van toelichting en de kaart behorende bij besluit NBLF 944095
ingetrokken. Het besluit N/2000/341 is door middel van het onderhavige besluit
gewljzigd met betrekking tot de nota van toelichting en de kaart (wijziging
begrenzing). Uit het vorige besluit overgenomen tekstdelen zijn in deze nota van
toelichting cursief gezet®,

Het Natura2000-gebied Maasduinen {landelijk gebiedsnummer 145) omvat het
Vogelrichtlijngebied Maasduinen, het Vogelrichtlijngebied Hamert en het
Habitatrichtiljngebied Maasduinen. Natura2000 is het samenhangende Europees
ecologisch netwerk bestaande uit de gebieden aangawezen onder de Habitatrichtlijn.
Dit netwerk moet de betrokken natuuriijke habitattypen en habitats van soorten in
hun natuurlijke verspreidingsgetsied in een gunstige staat van instandhouding
behouden of in voorkomend geval herstellen. Natura2000 bestrijkt ook de onder
Vogelrichtlljn aangewezen gebieden. De instandhoudingsdoelstellingen (hoofdstuk 4)
en eventuele wijziging van de begrenzing zijn in algemene zin nader toegelicht in het
Natura2000 Doelendocument. Dit document geeft het beleidskader van de
geformuleerde instandhoudingsdoelstellingen weer en van de daarbij gehanteerde
systematiek. Beschrijvingen van habitattypen en soorten waarvoor doelen zijn
vastgesteld, zijn opgenomen in het Natura2000 Profielendocument. Hierin wordt ook
ingegaan op de interpretatie van habitattypen en de relatieve bijdrage van
afzonderlijke gebieden aan het Natura2000-netwerk,

ngevolge artikel 15a, tweede en derde tid van de Natuurbeschermingswet 1998 vervalt
bij aanwijzing als speciale beschermingszone onder artikel 10a de status van de
hieronder opgesomde natuurmonumenten® voor zover deel uitmakend van het
Natura2000-gebied. In dergelijke gevallen heeft de Instandhoudingsdoelstelling voor
de gedesiten van het Natura2000-gebied waarop de aanwijzingen als
natuurmonument betrekking hadden, mede betrekking op de doelstellingen ten
aanzien van het behoud, herstel en de ontwikkelling van het natuurschoon of de
natuurwetenschappelijke betekenis van het gebied zoals bepaald In de vervallen
besluiten {(zie verder hoofdstuk 4),

Het beschermd natuurmonument Heideterreinen Bergen is aangewezen op 16 april
1992 (NBLF 92-4108, Stert. 1992). Het Degensven, geisoleerd getegen ten noordwasten
van Nieuw-Bergen en deel van dit natuurmonument, hlijft ats afzonderlijk baschermd
natuurmonument voortbestaan.

Het beschermd natuurmonument Groeve Driessen is aangewezen op 6 april 1992
(NBLF 92-3667, Stcrt. 1992, nr, 76},

Het Natura2000-gebiled Maasduinen ligt in de provincie Limburg en behoort tot het
grondgebied van de gemeenten Arcen en Velden, Bergen en Gennep.

! De atkorting sbiz ("speciale beschermingszone”) en de aanduiding “beschermingszaone” zijn hierin

vervangen door de term “Vogelrichtlijngebied”
! Beschermde en staatsnatuurmonumenten zijn in de periade 1968-98 aangewezen op grond van
respectieveljk artike! 7 en 21 van de Natuurbeschermingswet (Sth, 1967, rr. 572)
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3 GEBIEDSBESCHRIJVING EN BEGRENZING

3.1 Gebiedsbeschrijving

Door de werking van de Maas en de Rijn zijn er terrassen ontstaan, die nu nog
zichtbaar zijn in het landschap. Extra religf is ontstaan door de werking van de wind. In
de laag gelegen delen heeft zich veen gevormd, al dan niet bedekt met een dunne
laag dekzand. Vennen zijn ontstaan in de laagtes boven ondoorlatende leemiagen. De
paraboolduinen, ontstaan uit stuifzand uit de rivierdalen, vorimen het karakteristieke
landschap van de Hamert en de rest van de Maasduinen. [n het begin van deze eeuw
zijn er op grote delen van deze 'Loolerhelde’ eenvormige bossen aangelegd die
mijnhout moesten leveren,

Door de geisoleerde ligging van de Maasduinen tussen de Maas en de Duitse grens is
het gebied niet intensief ontwikke!d. Mede hierdoor is de ecologisch belangrijke
overgang van hoog- naar laagterras in het stroomdal in stand gebleven, Her en der
bleven grotere en kleine stukken heide en stuifzand gespaard, waarvan de Berger
Heide en de Hamert de grootste gebieden zijn. In de open heide liggen veel vennen,
waarin deels hoogveenvegetaties aanwezig zijn. De overgangen van vennen naar
natte heide zijn geleidelik. Langs de Eckelsche Beek liggen hoge steilranden. Ten
zuiden van Nieuw-Bergen ligt een restant van een oud kampenlandschap.

In de Hamert ligt tevens een hoogveenrestant, het Pikmeeuwenwater, Het zandgebied
grensde aan de oostkant in het verteden aan een uitgestrekt veengebied, delen
hiervan worden nu hersteld in het natuurontwikkelingsptan Heerenveen. Aan de
westkant van de Hamert is in het Maasdal stroomdalgrasland aanwezig. Het meest
zuidelijke deelgebied herbergt een Maasmeander met berkenbroekbos.

3.2 Landschappelijke context en kenmerken begrenzing
Maasduinen behoort tot het Natura2000-landschap "Hogere Zandgrondern'.

De begrenzing van et Habitatrichtlijngebied Maasduinen is bepaald aan de hand van
de ligging van de natuurlijke habitats en de leefgebieden van de soorten waarvoor het
gebied is aangewezen. Daarnaast omvat het begrensde gebied ook natuurwaarden die
integraal onderdeel uitmaken van de ecosystemen waartoe de betreffende
habitattypen en leefgebieden van soorten behoren alsmede nieuwe natuur indien dit
noodzakelijk wordt geacht om bedreigde en schaarse habitattypen en leefgebieden
van soorten te herstellen.

Bij de keuze en de afbhakening van de gebieden is geen rekening gehouden met
andere vereisten dan die verband houdend met de instandhouding van de natuurlijke
habitats en de wilde flora en fauna.*

De grenzen van Vogelrichtiijngebieden warden bepaald door het gebruik dat de
aanwezige bijlage {-soorten, en/of trekkende watervogels, en/of overige trekkende
vagels ervan maken, waarbij wordt uitgegaan van landschapsecologische eenheden en
de biotoopeisen van de beatrokken vogeisoorten. De Maasduinen zijn aangewezen
onder de VYogelrichtlijn vanwege de aan wezigheld van heide, vennen,
zandverstuivingen en bassen die als geheel het leefgebled vormen van een aantal in
artikel 4 van de Richtlijn bedoelde vogelsoorten, Het is een gebied dat het |eefgebied
vormt van soorten van Bijlage ! (art. 4.1) en tevens fungeert als broedgebied in de
trekzone van andere trekvogalisoorten (art. 4.2). De begrenzing van het
Vogelrichtiijngebied Is zo gekozen dat een in landschappelijk en vogelkundig opzicit

*Hot van lustitie EG .7 november 2000, First Corporate Shipping, zask C-371/98, punten 15 en 25
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samenhangend geheel is ontstaan dat voorziet in de beschermingsbehoefte met
betrekking tot het voortbestaan er/ of voortplanten van bedoelde vogelsoorten.

Het Natura2000-gebied Maasduinen ligt in de provincie Limburg en behoort tot het
grondgebied van de gemeenten Bergen en Gennip.

3.3 Begrenzing en oppervlakte
De begrenzing van het Natura2000-gebied is aangegeven op de bij de aanwijzing

behorende kaart. Op hoofdlijnen bestaat het Natura2000-gebled uit de volgende
deelgebieden:

Iwarte Heide, Zwarte Kamp, Broedersbosch, Berkenkamp, Heukelomsche Heide,
Eckeltse Bergen, Gemeenteheide, De Grote Muijs, De Groote Muijs, Berger Heide,
Weltsche Heide, Rode Hoek, De Hamert, Looier Heide, Landgoed de Hamert,
Leeremarksche Heide, Lommerheide en Schandelosche Heide.

Het Habitatrichtlijngebied vait in zijn geheel samen met het Natura2000 -gebied. Het
Vogelrichtlijngebied valt samen met het Natura2000-gebied met uitzondering van de
deelgebieden Learemarksche Heide, Lommerheide en Schandelosche Heide.

Het beschermd natuurmonument Groeve Driessen ligt in zijn gehee! binnen het
Natura2000-gebied. Het beschermd natuurmonument Heideterreinen Bergen ligt
Binnen het Natura2000-gebied met uitzondering van het Degensven.

De begrenzingen van het Habitatrichtlijngebied (zoals aangemeld) en van het

Vogelrichtlijngebied zijn op de kaart op enkele technische punten verbeterd:

+ Verharde wegen en bebouwing, die reeds tekstueel waren geexclaveerd, zijn aan
de rand van het gebied zoveel mogelijk ook op de kaart buiten de begrenzing
gebracht.

+  De begrenzing is waar mogelijk gelegd langs topografisch herkenbare lijnen, zoals
wegen, wateren, perceelscheidingen en bosranden.

+ In geval van ontogische verschilien (< 25 ha) tussen het Vogelrichtlijngebied en het
Habitatrichtlijngebied zijn de begrenzingen gelijkgetrokken.

+  De begrenzing is afgestemd op die van de (voormalige) natuurmonumenten opdat
deze geheel binnen het Vogel- en Habitatrichtlijngebied vallen (met uitzondering
van het gefsoleerd gelegen Degensven ten noordwesten van Nieuw-Bergen).

+ De begrenzing langs de rijksgrens is zodanig aangepast dat deze lijnen
samenvailen,

Overige wijzigingen van meer dan 1 ha worden in de volgende alinea’s toegelicht.

Het Hahitatrichtlijngebied (zoals aangemetd) is op enkele plaatsen verkleind omdat de

gronden geen betekenis hebben voor de instandhouding van het gebied:

+  Strook cultuurgrond langs de Kleefse beek ten oosten van Heijen (3,6 ha) waar de
grens op een steilrand is getegd.

¢ Cultuurgronden langs de Siebengewaltseweqg (21 ha) waar de grens op de rand van
het bos- en heidegebhied gelegd {betreffende gronden maken geen deel van de
EHS).

+  Cultuurgranden en bebouwing bij Wellertool (4,5 ha): de grens is op de bosrand
gelegd .

+ Cuttuurgronden bij Afferden (3,1 ha): de grens is op de bosrand gelegd.

[49]
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Het zuidelijke deel van het Habitatrichtlijngebied (zoals aangemeld) is op een aantal
plaatsen uitgebreid met diverse percelen (23 ha} ten behoeve van logische begrenzing
(merendeels langs de bosrand en in eigendom van Limburg Landschap)

Het Vogelrichtlijngebied is op een aantal plaatsen verkieind (zle de detailkaarten in

bijlage A} omdat de betreffende gronden geen deel uitmaken van het leefgebied van

de vogelsoorten ("heide, vennen, zandverstuivingen en bossen”) waarvoor het gebled

is aangewezen:

¢ Ten ocosten van Heijen een strook cultuurgrond langs de Kleefse beek (3,6 ha) waar
de grens op een steilrand is gelegd.

+ Cultuurgronden en bebouwing bij Wellerlooi (4,5 ha): de grens is op de bosrand
gelegd .

+ Cultuurgronden bij Afferden (3,1 ha): de grens is op de bosrand gelegd,

Het Habitatrichtlijngebled (zoals aangemeld) en het Vogelrichtlijngebied (bijlage A)
ziyn op een aantal plaatsen uitgebreid (56 ha). Dit betreft merendeels toevoeging van
pbospercelen (51 ha) van SBB of Limburgs Landschap, waardoor de grens op de bosrand
is gelegd. Verder betreft het kleine grenscorrecties ten behoeve van een logischer

grensverioop.

Het Natura2000-gebied bestaat een totale opperviakte van 5.325 ha, waarvan 4.330 ha
als Vogelrichtlijngebied. Deze cijfers betreffen bruto-opperviakten omdat bij de
berekening geen rekening is gehouden met niet op de kaart, tekstueel uitgesloten

cdelen.

3.4 Toelichting bij de kaart en uitgestoten delen

De begrenzing van het Natura2000-gebied is aangegeven op de bjj de aanwijzing

behorende kaart. Voor zover van toepassing is daarbij onderscheid gemaakt tussen e

begrenzingen van Habitatrichtljjngebied, Vogelrichtiijngebied en van het (voormalig)

heschermd natuurmonument. Daar waar de kaart en de nota van toelichting,
bijvoorbeeld om kaart-technische redenen, niet overeenstemmen, is de tekst in deze
paragraaf doorslaggevend. in voorkomende gevallen zijn op de kaart ook
aangrenzende NaturaZ2000-gebieden aangegeven. Aan de indicatief aangeduide
hegrenzing van deze gebieden kunnen geen rechten worden ontleend (voor de
begrenzing van deze gebieden wordt verwezen naatr de kaarten van de betreffende
aangewezen of aangemelde gebieden).

Voor de begrenzing van NaturaZ2000-gebieden geldt de volgende algemene

exclaveringsformule: Bestaande bebouwing, erven, tuinen, verhardingen en

hoofdspoorwegen maken geen deel uit van het aangewezen gebled, tenzij daarvan in
paragraaf 3.3 wardt afgeweken. Voor de gebruikte begrippen gelden de volgende
definities (voor zover van toepassing in het onderhavige gebied):

+ Bebouwing betreft éen of meer gebouwen of bouwwerken, geen gebouwen zijnde.
Gebouw: elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke overdekte geheel of
gedeeltelijk met wanden omsioten ruimte vormt, Bouwwerk: elke constructie van
enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, welke hetzjj direct of
indirect met de grond verbonden is hetzij direct of indirect steun vindt in of op de
grond.

+ Erven zijn de onmiddellijk aan een woning of ander gebouw gelegen, daarbij
behorende en daarmede in gebruik zijnde terreinen.

« Tuinen zijn in de onmiddeliijke nabijheid van een woning of ander gebouw
gelegen intensief onderhouden terreinen beplant met siergewassen en gazons of
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in gebruik als moestuin die zich duidelijk onderschelden van de omgeving. Tuinen
zlin meestal besloten en omheind middels een afrastering, schutting, muur of
haag, of (deels) omgeven door een sloot.

» Verhardingen kunnen bijvoorbeeld zijn: wegen, pleinen, parkeervoorzieningen,
erfverhardingen en steenglooiingen, Wegen betreffen alle voor het gemotoriseerd
verkeer in gebruik zijnde kunstmatig verharde wegen met inbegrip van de daarin
liggende bruggen en duikers en de tot die wegen behorende paden en bermen of

zijkanten.
* Hoofdspoorwegen betreffen spoorlijnen die zijn opgenomen in het Besluit
aanwijzing hoofdspoorwegen (Stb. 2004, nr, 722).

Met betrekking tot het grensverloop langs verharde wegen, hoofdspoorwegen,

toepassing in het onderhavige gebied:

+  Waar de buitengrens van een gebied wordt gevormd door een verharde weg wordt
de grens gelegd op de voet van het talud of langs de wegberm aan de zjjde van het

gebied.
+ langs hoofdspoorwegen geldt artikel 20 van de Spoorwegwet.
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reden zijn voor elk Natura2000-gebied instandhoudingsdoelstellingen ontwikkeid,

waarbi] per habitattype en per (vogel)soort is uitgegaan van landelijke doelen en de
bijdrage die een gebied redelijkerwijs kan leveren voor het bereiken van een gunstige

staat van instandhouding op landelijk niveau.

4.2 Aigemene doelen

Behoud van de bijdrage van het Natura2000-gebied aan de biologische diversiteit
en aan de gunstige staat van instandhouding van natuurljjke habltats en soorten
binnen de Europese Unie.

Behoud van de bijdrage van het NaturaZ000-gebied aan de ecologische samenhang
van het Natura2000-netwerk zowel binnen Nederfand als binnen de Europese Unie.
Behoud en waar nodig herstel van de ruimtelijke samenhang met de omgeving ten
behoeve van de duurzame instandhouding van de in Nederland voorkomende
natuurlijke habitattypen en soorten,

Behoud en waar nodig herstel van de natuuriijke kenmerken en van de samenhang
van de ecologische structuur en functies van het gehele gebied voor alle
habitattypen en soorten waarvoor instandhoudingsdoelstellingen zijn

geformuleerd,
Behoud aof herstel van gebiedsspecifieke ecologische vereisten voor de duurzame

instandhouding van de habitattypen en soorten waarvoor
instandhoudingsdoelstellingen zijn geformuleerd.

4.3 Habitatrichtlijn: habitattypen (bijlage I)

H2310 Psammofiete heide met Calluna en Genista

Doel Uitbreiding opperviakte en verbetering kwaliteit,

Toelichting  Het richtlijngehied bevat één van de grotere opperviakten aan

stuifzandheiden met struikhei in Zuid-Nedertand, met name in de
Bergerheide en in de Hamert, Uitbreiding is gewenst om heidegebieden
onderling te verbinden en Kleine terreinen te vergroten, zodat een
duurzamer leefgebled ontstaat voor de aanwezige flora en fauna,

H2330 Open grasland met Corynephorus- en Agrostis-soorten op landduinen
Doel Uitbreiding oppervlakte en verbetering kwaliteit,
Toelichting Her en der in het gebled liggen Kleine stukken stuifzand (habitattype

zandverstuivingen) tussen de naaldbossen en heide. De afwisseling van
open zandige delen en stuifzandheiden met struikhel is voor een groot
aantal dieren belangrijk. Om deze reden zijn beide doelen gecombineerd.

H3130 Oligotrofe tot mesotrofe stilstaande wateren met vegetatie behorend

tot het Littorelletalia uniflorae en/of Isoéto-Nanojuncetea

Doel Behoud opperviakte en behoud kwaliteit,
Toelichting Het habitattype zwakgebufferde vennen komt o.a, voar in het gehied

Heerenveen.

H3160 Dystrofe natuurlijke poelen en meren
Doel Uitbreiding opperviakte en verbetering kwaliteit.
Toetichting De meeste vennen in het gebied behoren tot dit habitattype zure vennen,

le zijn deels van goede kwaliteit en deels verruigd als gevolg van
verrijking en verdroging. Ook het voormalige hoogveen
Pikmeeuwenwater behoort nu tot dit habitattype, maar in dit geval is op

1
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H4010
Doel

Toelichting

H6120
Doet
Toellchting

H7150

Doel
Toelichting

H91Do
Doel
Toelichting

H91E0
Doet

Toetichting

termijn herstel van habitattype H7110 actieve hoogvenen, heideveentjes
(subtype B), mogelijk.

Noord-Atlantische vochtige heide met Erica tetralix

Uitbreiding opperviakte en behoud kwaliteit vochtige heiden, hogere
zandgroniden (subtype A).

Het habitattype vochtige heiden, hogere zandgronden (subtype A) komt
voor langs vennen en In het Heerenveen, Hier kan bl herstel van de

vennen ook uitbreiding van dit habitattype plaatsvinden,

*Kalkminnend grasland op dorre zandbodem

Behoud oppervlakte en kwaliteit.

Het habltattype stroomdaigrastanden komt in een geringe oppervlakte
voor In de uiterwaarden van de Maas. De mogelijkheden voor uitbreiding

lijken hier nlet aanwezig.

Sienken in veengronden met vegetatie behorend tot het
Rhynchosporion

Behoud opperviakte en kwaliteit.
Het hahitattype ploniervegetaties met snavelbiezen komt veel voor op

plagplekken, het type zal voor een groot deel weer omvormen tot het
habitattype H4010 vochtige heide, hogere zandgronden (subtype A).

*Veenbossen

Behaud opperviakte en verbetering kwaliteit.

In het gebted komt een fraai voorbeeld van hoogveenbossen voor in een
oude Maasmeander. Op andere plaatsen is echiter verbetering mogelijk.

*Bossen op atluviale grond met Ainus glutinosa en Fraxinus excelsior
(Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

Behoud oppervlakte en kwaliteit vochtige alluviale bossen,
beekbegeleidende bossen (subtype C).

Het habitattype vochtige alluviale bossen, beekbegeleidende bossen
{subtype C) komt in een kleine opperviakte voor langs het Geidernsch-
Niers-kanaal. Er is nauwelijks potentie voor uitbreiding gezien het snel

stromende karakter van deze waterloop.

4.4 Habitatrichtlijn: soorten (bijlage 1)

H1337
Doel
Toelichting

H1831
Doel
Toelichting

Bever

Behoud omvang en kwaliteit leefgebied voor uithreiding populatie.
In het gebled komt een Kleine groep bevers voor. De grootte van het
leefgebied Is hier tamelijk beperkt. Het gebied levert een bijdrage aan

een levensvatbare populatie In het Maasdal,

Drijvende waterweegbree
Behoud omvang en kwaliteit biotoop voor behoud populatie.

De drijvende waterweegbree Is bekend van het Heerenveen Vreewater,
langs de Eckeltsebeek en komt verder in de omgeving van Maasduinen

op verschillende locaties voor,

12
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4.5 Vogelrichtlijin: broedvogels

A004
Doel

Toelichting

A008
Dosi

Teelichting

A224
Doet

Toelichting

A236
Doel

Toelichting

Dodaars
Behoud omvang en kwaliteit leefgebied met een draagkracht voor een

populatle van ten minste 50 paren.

De dodaars komt verspreid broedend op heidevennen voor en in de
oeverzones van uitgegraven plassen. In 1994 en 1995 werden 17 paren
geteld en in de periode 1999-2003 gemiddeld 50. Gezien de gunstige
landelijke staat van instandhouding is behoud voldoende. Het gebied
heeft voldoende draagkracht voor een sleuteipopulatie.

Geoorde fuut

Behoud omvang en kwaliteit leefgebied met een draagkracht voor een
populatie van ten minste 5 paren.

Al decennia lang Is de geoorde fuut een incidentele broedvogel in
heidevennen in Maasduinen (met name De Hamert). Pas vanar eind 90-er
Jaren is de soort een regelmatige broedvogel met maximaal 12 paren in
2002. De waterstand in de vennen is een belangrijke factor. In droge Jaren
kan de soort geheel ontbreken. Gezien de landelijk gunstige staat van
instandhouding is behoud voldoende. Het gebied levert onvoldoende
draagkracht voor een sleutelpopulatie, maar draagt wel bij aan de
draagkracht in de regio Midden-Limburg ten behoeve van een regionale
steutelpopulatie.

Nachtzwaluw
Behoud omvang en kwaliteit leefgebied met een draagkracht voor een

populatie van ten minste 30 paren.

Van oudsher is de nachtzwaluw een algemene broedvogel van de
heideterreinen van Maasduinen, Het structuurrijke landschap van de
Maasduinen bood in de periode 1999-2003 jaarlijks ca. 30 paren
broedgelegenheid, De soort verkeert landelijk in een matig ongunstige
staat van instandhouding. Het gebled levert onvoldoende draagkracht
voor een sleutelpopulatie, maar draagt wel blj aan de draagkrachtin de
regio oostelijke Limburgse Maasoever ten behoeve van een regionaie

sleutelpopulatie.

Iwarte specht
Behoud omvang en kwaliteit leefgebied met een draagkracht voor een

populatie van ten minste 30 paren.

Net als overal in Nederland op de hogere zandgronden broeden ook in
de bossen van de Maasduinen jaarlijks zwarte spechten. In de periode
1999.2003 wordt het aantal geschat op ca. 34. Gezien de landelijk
gunstige staat van instandhouding is behoud voldoende. Het betreft
vanuit Nederlandse optiek een relatief gersoleerde populatie, maar zij
siuit aan bij de populatie aan de Duitse zijde van de grens en vormt
daarmee een onderdeel van de sleutelpopulatie van het Nederlands-Duits
grensgebied van Midden Limburg.
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A246
Doel

Toelichting

A249
Doel

Toelichting

A276
Doel

Toelichting

A338
Doel

Toelichting

Boomileeuwerik

Behoud omvang en kwalitelt leefgebied met een draagkracht voor een
populatie van ten minste 100 paren.

Van oudsher is de boomleeuwerik broedvoge! van heideterreinen. De
geaccldenteerde heideterreinen van Maasduinen zijn een zeer geschikt
broedgebied. In 1993 werden 162 paren geteld. Recentelijk lijkt de stand
enigszins te zijn afgenomen. In de periode 1999.2003 werd het aantal
geschat op ca. 97. Gezlen de landelijk gunstige staat van instandhouding
is behoud voldoende. Het gebled heeft voldoende draagkracht voor een

sleutelpopulatie,

Oeverzwaluw

Behoud omvang en kwaliteit leefgebied met een draagkracht voor een
populatie van ten minste 120 paren.

Hoge steile wanden van zand-/grint- winplassen bleden goede
nestgetegenheld voor de oeverzwaluw. Behoud van steile, onbegroelde
en onbetreden wanden zijn essentieel voor behoud van de kolonies. In de
periode 1999.2003 wordt het aantal geschat op ca. 120. Gezien de
landelijk gunstige staat van instandhouding is behoud voldoende. Het
gebied heeft voldoende draagkracht voor een sleutelpopulatie.

Roodborsttapuit

Behoud omvang en kwaliteit ieefgebied met een draagkracht voor een
populatie van ten minste 85 paren.

Van oudsher is de roodborsttapuit een gewone broedvogel, De aantallen
lijken over de fangere termijn min of meer stahiel. In de periode 1999-
2003 werd het aantal paren op gemiddeld 86 geschat. Gezien de landelijk
gunstige staat van instandhouding is behoud voldoende, Het gebied
levert waarschijnlijk onvoldoende draagkracht voor een sleutelipopulatie,
maar draagt wel in betfangrijke mate bij aan de draagkracht in de regio
Midden-Limburg ten behoeve van een regionale sleutelpopulatie.

Grauwe klauwier

Uitbreiding omvang en/of verbetering kwaliteit leefgehied met een
draagkracht voor een populatie van tenminste 3 paren.

Begin vorige eeuw was de grauwe klauwier een vrij algemene
proedvogei van Maasduinen. Vanaf de 50-er jaren is het eenjaarlijkse
pbroedvogel In enkele paren. Sedert 1988 is de soort in vier jaren niet
vastgesteld: 1989, 2000-2002. Maximaal werden 4 paren geteld in 1995,
De Maasduinen vormen door hun gevarieerde landschapsstructuur
potentieel een belangrijk broedgebied. Gezien de landelijk zeer
ongunstige staat van instandhouding is uitbreiding van de populatie
gewenst.

Het betreft een relatief getsoleerde populatie en zowel in het gebied als
in de regio is de draagkracht te gering voor een sleutelpopulatie. Ze kan
heschouwd worden als een uitloper van de populatie in het Zuid-
Limburgse en Duitse heuvelland.
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4.6 Complementaire doelen

De Instandhoudingdoelstelling van het Habitatrichtljngebied heeft mede betrekking
op een of meer complementaire doelen die voor bepaalde habitattypen en
{vogel)soorten zijn gesteld. De rechtsgrondsiag voor complementaire doelen is artikel
10a, derde Iid, van de Natuurbeschermingswet 1998. Het betreft ten eerste
vogelsoorten die in het gebied voorkomen, maar het betreffende gebied is niet als
Vogelrichtlijngebied aangewezen. Dit betreft uitsiuitend vogelsoorten die in zeer
ongunstige staat van instandhouding verkeren, Ten tweede gaat het om habitattypen
en soorten {(van bijlage | of hijlage |l van de Habitatricht!ijn) die nog niet in het gebied
voorkomen en die op landelijke schaal in een zeer ongunstige staat van
instandhouding verkeren, maar waarvoor in hat onderhavige gebied goede Kansen
aanwezidg zijn voor ontwikkeling of vestiging.

De reden dat voor complementaire doelen is gekozen, is dat daarmee innen het
netwerk van Natura2000 een bijdrage wordt gelevaerd aan de realisering van de
landelijke doalen voor de betreffende habitattypen en soort{en). Voor ean nadaere
uitleg wordt verwezen naar hat NaturaZ000 Doelendocumant {paragraaf 3.3).

[n At geval gelden de velgande complementaira doelen:

4.6.1 Complementaire doel: Habitattypen

H7110 *Actieve hoogvenen

Doel Ontwikkeling actieve hoagvenan, heidevaentjes (subtype B,

Toalichting  In het verleden kwam het habitattype actieve hoogvenan, heideveantjes
(subtype B) voor in het Pikmeeuwenwater, Herstel (s op termijn mogelijk
ten kosta van habitattype H3160 zure vennen,

4.6.2 Complementaire doel: Habitatsoorten

H1059 Pimpernelblauwtje

Doel Ontwikkeling leefgebiad en vestiging duurzame popuiatio van ten nminste
1.000 volwassen individuen,

Toatichting  Het pimpearneiblauwtje heeft een zeer ongunstiga staat van
instandhouding. De soort kwam in het verleden in dit gebiec voor,

H1061 Donker pimpernelblauwtje

Doel Ontwikkeling leefgebied en vestiging duurzame populatie van ten minste
1.000 volwassen individuen.,

Toelichting  Het donkar pimpernelblauwtje heaft cen zeer ongunstige taat van
instandhouding. De soort kwam in het varteden it dit gabijed voor,

4.7 Beschermde natuurmonumenten

Het NaturaZ000-gebied Maasduinen amvat twee beschermuae natuurmonumantan,
namelijk Heideterreinen Bergen en Groeve Driessen (zie hoofdstuk 2}, Ingevolge
artikel 15a, derde lid, van de Natuurbeschermingswet 1998 heeft de
instandhoudingsdoelstelling voor dat desl van het gebiad, dat zijn status afs
peschermd natuurmonument heeft vertoran, medas betrakking op de doelstelingen
ten aanzien van het behoud, herstel en de ontwikkeling van hat natuurschoon of de
natuurwatenschappelijke betekaenis van het gebied zoals bepaald In bhet van
rechtswege vervallen besiult (verder: de "oude doglen”), Voor zaver deze
istellingen NaturaZ000-waarden betreffen. zijn deze begrepen in de in de
voorgaande paragrafen opgenoman instandhaudingsdoelstellingen. In een aantal
gevallen is het anmaogelijk om zowel de ourde doalen als de NaturaZ000-coelen te
beraiken, bijvoorbeeld omdat die doelen tegenstrijdig beheer vragen. I deze gevallen

15
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gaan de Natura2000-doelen voor om de Europeesrechtelijke verplichtingen na te
komen. In het beheerplan zullen de oude doelen net als de overige
instandhoudingdoelen worden uitgewerkt in ruimte en tijd. Dan wordt cok uitgewerkt
waar achteruitgang in het natuurschoon en de natuurwetenschappelijke betekenis
met betrekking tot oude doelen is toegestaan ten gunste van Natura2000-doelen. De
van rechtswege vervallen besluiten zijn ter informatie bij dit besluit gevoegd (bijlage

B).
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Bijlage A

145. Maasduinen, blad 1, wijzigingen o.a. door aanhouden bosrand (bebouwing was al tekstueel uitgesloten)
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Bijlage A

145. Maasduinen, blad 2, wijziging o0.a. door aanhouden bosrand (bebouwing was al tekstueel uitgesloten)
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Bijlage A

145. Maasduinen, blad 3, wijziging 0.a. door aanhouden bosrand (bebouwing was al tekstueel uitgesloten)
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MINISTERIE VAN LANDBOUW,
HATUURBEHEER EN VISSERIJ

Dir.-Gen. Landelijke Gebieden
en Kwalitelitszorg

Directie Natuur, Bos,

NBLF 92-4108

16 april 1992

DE STAATSSECRETARIS VAN LANDBOUW, NATUURBEHEER EN VISSERILI

Overwegende, dat het pebied, hierna te noemen "Heideterreinen Bergen”, dat
wordt gevormd door de hlerna kadastrasal omschreven percelen en gelegen in
de gemeente Bergen, van algemeen belang I{s ult een oogpunt van natuurschoon
en vanwege zijn natuurwetenschappelijke betekenis en als zodanig een
natuurmonument is in de zin van artikel 1, onderdeel b, van de
Natuurbeschermingswet (Stb. 1967, 572);

dat het natuurmonument onderdeel vormt van de Ecologische Hoofdstructuur,
zoals aangegeven in het Natuurbeleidsplan (Kamerstukken 11 1989-1990,

21 149, nrs. 2-3);

dat het natuurmonument bestaat uit vier los van elkaar gelegen heideter-
reinen, die onderdeel vormen van een zuid-noord lopende keten van reste-
rende heideterreinen op de oostelijke Maasoever In noord-lLimburg;

en droge heideterreinen,

dat het natuurmeonument wordt gevormd door natte
naaldbos en verspreid

vennen, stuifzanden, halfnatuurlijke graslanden,
groeiende hoomgroepen;

dat de gevarieerde opbouw van het natuurmonument heeft geleid tot een grote
verscheidenheid in planten- en dierenleven;

dat in het natuurmonument minder algemene plantengemeenschappen voorkomen,
waarvan minder algemene tot zeldzame socorten deel ultmaken;

dat het natuurmonument in faunistisch opzicht van betekenis is onder meer
door het voorkomen van een groot aantal (broed)vogelsoorten, zoogdieren,
amfibliedén, reptielen en insecten;

dat het natuurmonument mede als gevolg van zijn gevarieerde opbouw en
gaafheid van het terrein van betekenis is ult een ocogpunt van natuurschoon.

Overwegende ten aanzien van de wezenlijke kenmerken van het onderhavige
natuurmonunent, dat hieronder nlet alleen moeten worden begrepen de hiler-
boven genoemde biologische waarden, maar ook de geomorfologische structuur,
de opbouw van het bodemprofiel, de gevarieerde opbouw en de voor de fauna

noodzakelijke rust;

Overwegende ten slotte, dat de bescherming van dit natuurmonument niet
reeds op andere wijze door of krachtens de wet is verzekerd;
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Cezien de beschikking van 23 april 1991, nr. NMF-91-1912, houdende het
besluit dat de aanwijzing als beschermd natuurmonument in overweging is ten
aanzien van het gebied "Heideterreinen Bergen”;

Gezien de omtrent de in overweging zijnde aanwijzing door Gedeputeerde
Staten van Limburg Iingezonden beschouwingen en schrifturen, alsmede de te
zelfder zake door de Natuurbeschermingsraad en de Rijksplanologische
Commissie ultgebrachte adviezen;

Handelende in overeenstemming met de Minisrer wvan Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieuhsheer;

Gelet op avcikel 7, in samenhang mer arcikel 9, van de
Natuurbeschermingsvwet;

BESLUIT

1

1. Aangewezen wordt als beschermd natuurmonument het gebied "Heideter-

pevormd door de perceleu, kadastraal bekend

reinen Bergen”, voorzove
gemeente Beygen,
seetie D, nrs.
sectie E, nrs.
2917, 2918 ged,
sectie M, nrs.
sectie P, nrs.
24, 262, 263,
ged., 381 ged., 382;
sgctie T, nrs. 690 ged. .
1352 ped. | 1al6 ged., L1134
eey en smdder roals AsrperEven op e hfj
kaasrt DML,

D27, 3029, 5032 ped., 50234, 5903, 5965 ged., 5966 ged.;
7,07 L, 2340 ped., F6R0O, 2908, 2910,
3186, 3166, 3197, 3201 ged.:

136 ped., 137, 213, 239, 240 ged.,
80 ged., 285, 288 pged., 293

ged., 754 pged.. 797 ged., 798 ped.,

deve beschiikking beherende

cent tuellichting die in samenhang met deze

I1. Bij de beschikking gast
beschikking moet worden gelesen.

Van deze beschikking zal mededeling worden geodaan in de Staatscourant.

D [iv,,fi'l‘.‘lf:fl's SECRETAR l(s; VAN LANDBOUW, NATUURBEHEER
A VISSERT A

voor dede, /o

SECREYVARTS - C;{:’JE “' oL,

,_....

Bergs Advies BV 133



Baexem, mei 2010

Milieu effectrapportage Heidehof BV

BIJLAGE 48: Ontwerpbesluit Natura 2000-gebied “Boschhuizerbergen”

ONTWERPBESLUIT BOSCHHUIZERBERGEN

Gelet op artikel 3, eerste lid en artikel 4, vierde lid, van Richtiijn 92/43/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de
natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna (PbEG L 206);

Gelet op de Beschikking van de Commissie 2004/813/EG van 7 december 2004 tot
vaststelling, op grond van Richtlijn 92/43/EEG, van de lijst van gebieden van
communautair belang voor de Atlantische biogeografische regio (P EG L 387);

Gelet op artikel 10a van de Natuurbeschermingswet 1998;

BESLUIT:

Artikel 1
1. Als speciale beschermingszone in de zin van artikel 4, vierde lid, van de Richtijn

92/43/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappean van 21 mei 1992 inzake
de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna (PbEG L
206) wordt aangewezen: het op de bij dit besluit behorende kaart aangegeven
gebied, bekend onder de naam: Boschhuizerbergen.

2. De in het eerste lid bedoelde speciale beschermingszone is aangewezen voor de
volgende natuurlijke habitattypen opgenomen in bijtage | van Richtijn 92/43/EEG
(prioritaire typen aangeduld met een sterretje):

HZ2310 Stuifzandheiden met struikhei
H2330 Zandverstuivingen
H3130 Iwakgebufferde vennen
H5130 Jeneverbesstruwelen

Artikel 2

1. De aanwijzing, bedoeld In artikel 1, gaat tevens vergezeld van een nota van
toelichting, welike deel uitmaakt van dit besluit,

2. Deinartikel 1 bedoelde speciale beschermingszone vormt het Natura2000-gebied
Boschhuizerbergen, waarvan de instandhoudingsdoelstelling in de zin van artikel
10a, tweede lid van de Natuurbeschermingswet 1998, is opgenomen in de nota van
toelichting behorende bij dit basiuit,

Artikel 3

1. Dit besluit zal, met uitzondering van de kaart en de nota van toelichting, met een
toelichting in de Staatscourant worden geplaatst,

2. Dit besluit treadt in werking op de dag na bekendmaking in de Staatscourant.

£,

Dit ontwerpbesiuit, de kaart en de nota van toelichting worden gadurende zes weken
ter visie gelegd in het kantoor van de Directie Reglonale Zaken, vestiging Zuid van het
ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit: Keizersgracht 5, 5611 GB
EINDHOVEN. Tervisielegging vindt tevens plaats in de gemeentehuizen en openbare
bibliotheken van de betreffende gemeente(n), in het kantoor van het waterschap
waaronder het gebied valt, en In de provinciehuizen van de betreffende provincie(s).
Het ontwerpbesluit kan ook worden ingezien op internat op het adres:
http/www.mininv.nl/natuurwetgeving.
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Nota van toelichting van het Natura2000-gebied Boschhuizerbergen bij de
aanwijzing als speciale beschermingszone in het kader van de Richtlijn 92/43/EEG
van de Raad van de Europese Gemeenschappen inzake de instandhouding van de
natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna en hierna te noemen de

Habitatrichtlijn

1. INLEIDING

Door middel van dit bestuit wordt het gebled Boschhuizerbergen aangewezen als
speciale beschermingszone onder de Habitatrichtlijn. Het aangewezen gebied vormt
het Natura2000-gebied Boschhuizerbergen, waarvan de
instandhoudingsdoelstellingen in dit besluit zijn opgenomen.

In hoofdstuk 2 van deze nota van toelichting wordt de aanwijzing onder de
Habitatrichtlijn kort toegelicht, Deze toelichting omvat verder in hoofdstuk 3 de
gebiedsbeschrijving, bijzonderheden met betrekking tot de begrenzing en een
toelichting op de kaart. Tenslotte zijn in hoofdstuk 4 de
instandhoudingsdoelstellingen vermeld.

2. AANWIZING HABITATRICHTLIIN
Door middel van dit besiuit wordt het gebied Boschhuizerbergen aangewezen als

speciale beschermingszone onder de Habitatrichtlijn {verder aangeduid als
"Habitatrichtlijngebied”). Het gebied is in mei 2003 aangemeld volgens de procedure
zoals opgenomen in artikel 4 van deze richtlijn waarna het gebied in december 2004
door de Europese Commissie onder de naam "Boschhuizerbergen”en onder nummer
NLZ2003010 is geplaatst op de lijst van gebhieden van communautair belang voor de
Atlantische biogeografische regio.

Dit Habitatrichtlijngebied wordt voortaan aangeduid als Natura?000-gebied
Boschhuizerbergen (landelijk gebiedsnummer 144}, Natura2000 is het samenhangende
Europees ecologisch netwerk bestaande uit de gebieden aangewezen onder de
Habitatrichtlijn. Dit netwerk moet de betrokken natuurlijke habitattypen en habitats
van soorten in hun natuuriijke verspreidingsgebied in een gunstige staat van
instandhouding behouden of in voorkomend geval herstellen. Natura2000 bestrijkt
ook de onder Vogelrichtlijn aangewezean gebieden, De instandhoudingsdoelstellingen
(hoofdstuk 4) en eventuele wijziging van de begrenzing zijn in algemene zin nader
toegelicht in het Natura2000 Doelendocument. Dit document geaft het belejdskader
van de geformuleerde instandhoudingsdoelstellingen weer en van de daarbij
gehanteerde systermatiek. Beschrijvingen van habitattypen en soorten waarvoor
doelen zijn vastgesteld, zijn opgenomen in het NaturaZ000 Profielendocument. Hierin
wordt ook Ingegaan op de interpretatie van habitattypen en de refatieve bjjdrage van
afzonderlijke gebieden aan het Natura2000-netwerk.

Het Natura2000-gebied Boschhuizerbergen ligt in de provincie Limburg en behoort tot
het grondgebied van de gemeenten Boxmeer en Venray.

NZK144_WB H Baschhuizerbergen.doc
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3. GEBIEDSBESCHRIVING EN BEGRENZING

3.1 Gebiedsbeschrijving
De Boschhuizerbergen vormen een stuifzandgebted in Noord-Limburg, gelegen tussen

de Peel en de Maas,

De stuifcduinen van de Boschhuizerbergen zijn na de laatste ijstijd ontstaan als
onderdeel van een uitgestrekt zandgebied in Noord-Limburg en Oost-Brabant. Op
deze arme gronden werden weinig begroeide zandverstuivingen en droge heiden
aangetroffen, waarin de Jenaverbes lange tijd een algemene varschijning was. Tegen
het einde van de 19e eeuw werden in het gebied op grote schaal dennenbossen
aangeplant, ten behoeve van houtproductie en vastiegging van de open zandgrondern,
Sindisdien bestaat het gebied vit een complex van naaldbossen, droge heideterreinen,
Jeneverbesstruwelen en open stuifzand. In het noordwestelijk deel van het gebied
bevindt zich een voedsalarm ven,

3.2 Landschappelijke context en kenmerken begrenzing
Boschhuizerbergen behoort tot het Natura2000-1andschap ‘Hogere Zandgronden',

De bagrenzing van het Habitatrichtlijngebied Boschhuizerbergen is bepaald aan de
hand van de tigging van de natuurlijke habitats en de leargebieden van de soorten
waarvoor het gebied is aangewezean, Daarnaast omvat hat begrensde gebled cok
natuurwaarden die integraal onderdeel uitmaken van de ecosystemen waartoe de
Betreffande habitattypen en feefgebisden van soorten behoren alsmede voor zover
van toepassing, nieuwe natuur indien dit noodzakelijk worclt geacht om bedreigde an
schaarse habitattypen en leefgebiadean van soorten te herstelien.

Bij de keuze en de afhakening van ce gebieden is geen rekening gehouden met
andere vereisten dan die verbxand houden met de instandhouding van de natuuriifke
habitats en de wilde flora en fauna.’

3.3 Begrenzing en opperviakte

De begrenzing van het NaturaZQ00-gebied is aangegeven op de bij de aanwijzing
behoranda kaart. Op hoofdliinen bestaat het Natura2000-gebied uit het boscomplex
Boschhuizerbergen en ean deel van landgoed Geysteren ten oosten van de A73 en ten

rvesten van Geysteren,

De begrenzing van het Habitatrichtlijngebied (zoals aangaemeld) is op de Kaart op

ankele technische punten verbeteard:

o Verharde wegen en bebouwing, die reads tekstues! waren geaxclavaerd, zijn aan
cle rand van het gebied zoveel mogelijk ook op de kaart buiten de begrenzing
gebracht,

o De begrenzing is waar mogelijk gelegal langs topografisch herkenbare lijnen, zoals
weden, wateran, perceelschaidingen an bosranden.

Overige wijzigingen van mear dan 1 ha worden in da velgends alinea toegelicht,

"Hot van lustitie 6.7 november 2000, First Corporate Shipping. zazak C-371/98 purten 15 an 25
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De begrenzing van het Habitatrichtlijngebied (zoals aangemeld) is aan de zuidzijde
van het gebled verklelnd (18 ha). Hier zijn akkers en een uitloper in het bosgebied uit
de begrenzing verwijderd, omdat hier geen habitatwaarden aanwezig zijn. Hierdoor
wordt tevens een meer logische begrenzing verkregen.

Het Natura2000-gebied beslaat een opperviakte van 278 ha. Dit cijfer betreft de bruto-
opperviakte omdat bij de berekening geen rekening is gehouden met niet op de Kaart,
tekstueel uitgesioten delen (zle paragraafr 3.4).

3.4 Toelichting bij de kaart en uitgesloten delen

De begrenzing van het Natura2000-gehied is aangegeven op de bij de aanwijzing

behorende kaart, Voor zover van togpassing is daarbij onderscheid gemaakt tussen de

begrenzingen van Habitatrichtlijngebled, Vogelrichtlijngebied en van het (voormalig)
baschermd natuurmonument, Daar waar de kaart en de nota van toelichting,
ijvoorbeeld om Kaart-technische radenen, niet overegnstemmen, is da tekst In deze
paragraaf doorstaggevend. In voorkemende gevallen zijn op de Kaart ook
aangrenzende Natura2000-gebieden aangegeven. Aan de indicatief aangeduide
begrenzing van deze gebiaden kunnan geen rechten worden ontleend (voor de
hegrenzing van deze geblecdan wordt verwezen naar de kaarten van da betreffends
aangaewezen of aangemeldae gebieden),

Voor de begrenzing van Natura2000-gebieden geldt de volgende algemene

exclaveringsformule: Bestaande bebouwing, erven, tuinen, verhardingan en

hoofdspoorwegen maken geen deel uit van hat aangaweazen gebied, tenzij daarvan in
paragraaf 3.3 wordt afgeweken. Voor de gebruikte begrippen gelden de volgende
definities (voor zovar van toepassing in het onderhavige gebied):

¢ Bebouwing batreft één of meer getxouwen of houwwerken, geen gebouwen
zijnde. Gebouw: elk bouwwerk. dat gen voor mensen toagankelijke overdekte
gehesl of gedeeltelijk met wanden cmsloten ruimte vormt, Bowawwerk: elke
constructie van enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, welke
hetzij direct of indirect met de grond verbonden is hetzij direct of indirect steun
vinddt in of op de grond.

o Erven zin de onmiddellijk aan een woning of ander gebouw gelegen, daarbij
behorende en daarmede in gebruik zijnde terreinen,

o Tuinen zijn in de onmiddellijke nabijheld van een woning of ander gehouw
gelegen intensief onderhouden terrainen beplant met slargewassen an gazons of
in gebruik als moestuin die zich duldelijk onderscheiden van de omgeving. Tuinen
zijn meestal besioten en omheind middels een afrastering, schutting, muwur of
haag, of (deels) emgeven door een sloot,

o Verhardingen zijn bijveorbeeld: wegen, pleinen, parkeervoarzieningen,
arfverhardingen en steenglooiingen. Waegen betreffen alle voor het gemotoriseerd
verkeer in gebruik zijnde kunstmatig verbarde wedgen met inbegrip van de daarin
liggende bruggen an dulkers en de tot die wegen behorende padan en bermen of
Zijkanten,

¢ Hoofdspoorwegan betreffen spoorlijnen die zijn opgenomaen in hat Besiuit
aanwijzing hoofdspaorwegen (Sth, 2004, nr. 722).

Met betrakking tot hat grensverloop langs verharde wegen, hoofdspoorwaegen,

watergandgen, watarkerende dijken en de duinvoet gelddt het valgende voor zover van
toepassing in hat onderhavige gebied:

HZK144 WB H Boschiwlizerbargen.doc
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+  Waar de buitengrens van een gebied wordt gevormd door een verharde weg wordt
de grens gelegd op de voet van het talud of langs de wegberm aan de zfjde van het
gebied,

+ Langs hoofdspoorwegen geldt artikel 20 van de Spoorwegwet,

»  Waar de buitengrens van een gebied wordt gevormd door een watergang die op
de kaart slechts door een enkelvoudige lijn wordt aangegeven, wordt de grens
gelegd op de watergrens die, gezien vanuit het gebled, aan de overzijde is gelegen
omdat dergelijke wateren een ecologisch/ waterhuishoudkundige eenheid vormen
met de aanwezige natte habitats/ leefgeblieden.,

¢ De zeewaartse grens van duingebieden loopt tangs de duinvoet van het
buitenduin. Bij duinaangroei verplaatst de grens zich zeewaarts, bij duinafslag
fandinwaarts met de duinvoet mee,

e Waar ce buitengrens van het watergebied samenvalt met een waterkerende dijk
Hgt de grens op de buitenteen van de dijk. Waar de buitengrens van gen
landgeied samenvalt met een waterkerende dijk gt de grens op de teen van de
dijk aan de gebiedszijde.

4. INSTANDHOUDINGSDOELSTELLINGEN

4.1 Inleiding
Het ecologiseh netwerk Natura 2000 moeet de betrokken natuurlilke habitats en

leefgebiaden van soorten in hun natuurlijke verspreidingsgebied in een gunstige staat
van instandhouding behouden of in voorkomend geval herstellen, Onder hat begrip
“Instanchouding” wordt een geheel van maatregelen verstaan die nodig zijn voor het
behoud of harstel van natuurtijke habitats en populaties van wilde diar- en
plantensoortan in een gunstige staat van instandhouding, Ingevaolge artikel 4, vierde
licl, Habitatrichtlijn worden bij aanwijzing als Habitatrichtlijngebied "tevens de
prioviteiten vast[gesteld] gelet op het balang van de gebiedan voor het in gen gunstiges
staat van instandhouding behouden of herstellen van een typa natuurlijke habitat [L.]
of van ean sooart [.] alsmede voor de coherentie van Naturaz2000 en gelet op de voor
dat gebied bestaande dreiging van achteruitgang en vernietiging

Deze bepaling Is in artikel 10a, tweede lid, van de Natuurbeschermingswet 1998 nader
uitgewerkt, Op grond van dit artikel bestaat de verplichting om in een aanwiizing
doelstallingen ten aanzien van de instandhouding van leefgebieden van vogelsoorten
dan wel doelstellingaen ten aanzien van de instandhouding van natuurlijke habitats of
poputaties van de in het wild levende dier- en plantensoorten op te nemen, Om dia
redan zijn voor elk NaturaZ2000-gebied instandhoudingsdoeistatingen ontwikkeld,
waarbij per habitattype en per (vogellsoort is uitgegaan van landeljjke doelen en da
bijdrage die een gebied radelijkerwijs kan laveren voor het bareiken van een gunstige
staat van instandhouding op landelijk niveau.

4.2 Algemene doelen

»  Behoud van de bijdrage van het Natura2000-gebied aan de hiologische diversiteit
en aat cle gunstige staat van instandhouding van natuurlijke habitats en soorten
binnen de Europese Unie.

o Behoud van da bijdrage van het Natura2000-gebied aan de ecolagische samenhang
van het NaturaZ2000-netwark zowe! Rinnen Nederland als binnen de Europese Unie.

NZK144_WEB H Boschbwiizer bergen.doc
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* Behoud en waar nodig herstel van de ruimtelijke samenhang met de omgeving ten
behoeve van de duurzame Instandhouding van de in Nederland voorkomencde
natuurijjke habitattypen en soorten.

*  Behoud en waar nodig herstel van de natuurlijke kenmerken en van de samenhang
van de ecologische structuur en functies van het geheale gebied voor alle
habitattypen en soorten waarvoor instandhoudingsdoelstellingen zijn
geformuleerd.

» Behoud of herstel van gebledsspecifieke ecologische vereisten voor de duurzame
instanchouding van de habitattypen en soorten waarvoor
instandhoudingsdoelstetiingen zijn geformuleerd.

4.3 Habitatrichtlijn: habitattypen (bijlage 1)

H2310
Doel
Toelichting

H2330
Daoet
Toslichting

H3130

Doet
Toelichting

H5130
Doel
Toelichting

Psammofiele heide met Calluna en Genista

Uitbreiding opperviakte en verbetering kwaliteit,

Uitbreiding opperviakte van stuifzandheiden met struikhei wordt becogcl
tzn behoave van de noodzakelijke verjonging van het habitattype H5130

jeneverhesstruwelen,

Open grastand met Corynephorus- en Agrostis-soorten op landduinen
Uitkrreiding opperviaktz en behoud kwaliteit,

Uithreiding opperviakte van zancverstuivingen wordt heoogd ten
behoeve de noodzakelijke verjonging van het habitattype H5130

Jeneverbesstruwelen.

Oligotrofe tot mesotrofe stilstaande wateren met vegetatie behorend
tot het Littorelletalia uniflorae en/of [sodto-Nanojuncetea

Behioud opperviakte en kwaliteit,

Het habitattype zwakgebufferda vennen komt voor in heidevennan, die
virij recentelijk zijn ontwikkeald,

Juniperus communis-formaties in heide of kalkgrastand

Behoud opperviakte en verbetaring kwaliteit,
Dr:t_iw;:-neverbesstru\.!\n'elc;en habben een (relatief) gavariearde
leaftijdsopbouw en zijn nog niet heal oud (de meeste dateren van de

faren 1940). Het gebled levert voor dit habitattype mede vanweage

geografische spreiding een grote bijdrage. Het betreft de eznige grote
vindplaats in het zuicden van Nederiand, Voor verbetering van de
owaliteit is verjonging van de jeneverbes noodzakelijk. Verjonging kan
muogelijk worden gemaakt door uitbrelcding van habitattypen H2310
stuifzandheiden met struikhel en H2330 zandverstuivingen in de delen
rond oe huidige Jeneverbesstruwelen,

HZK144 _WB H Boschhuizer bergen.dos
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BIJLAGE 50: Convenant stikstof en Natura2000

CONVENANT STIKSTOF EN NATURA2000

ALGEMEEN
Samenwerkende partijen betrokken bij het Bestuurlijk Overleg Stikstaf en Natura2000 onderschrijven .

de volgende hgofdiinen om te komen tot een Invulling van de provinciale beleidsregel Stikstof en
Natura2000, Deze samenwsrkende partijen zijn: Provincies Limburg en Noord-Brabant, Directie
Regionale Zaken Ministerie LNV, Stuurgroap Dynamisch Platieland, Zuideljjke Land- en
Tuinbouworganisalie (ZLTO), Limburgse Land- en Tuinbouwbond (LLTB), Natuurmonumenten,
Staatsbosbeheer, Brabants Landschap, Limburgs Landschap, Brabantse Milieufederatie,

DOELSTELLING PROVINCIALE BELEIDSREGEL
De Limburgs/Brabantse beleidsragel hesft ais doelstelling om de ammoniakbelasting op Natura2000-

gebieden substantieel te verminderen en tevens de vergunningverlening voor veehouderijbedrijven
rond Natura2000-gebleden weer viot te trekken. De beleldsrege! hesft betrekking op het totaie
Limburgse en Brabanise grondgebled.

De beleldsregsl Stiksfof en Natura2000 heeft (voorlopig) alleen betrekking op de stalemissie van
ammoniak uit veehouderijbedrijven in relatie (ot de stkstolbelasting op Natura2000-gebleden.

De belsidsregel Stikstof en Natura2000 kent drie belangrijke doslstellingen:

1. Emissisreductie in alle sectoren in de veehouderlj, om daarmee proporfioneel bij te dragen
aan een verlaging van de stikstofdepositie in Natura2000-gebieden ot een niveau van ca.
1500 mol of daaronder, in combinatie me! emisslereductie uit andere bronnen als verkeer en
industrie. Dit niveau is bestuuriijk overeengekomen als een doeistelling te berelken aan het
eind van de 3° beheerplanperiode (2027). Deze doslstelling zal intensief worden gemonitord.
Bjj het afwilken van de dslende depositieljn zuflen extra maatregelen genomen worden,

2. Door die gezamenlijk te bereiken depositiereductie, ontstaat een garantle voor hel realiseren
van instandhoudingsdoelen op termijn, zodat fiexibeler met Nb-wet-vergunningverlening voor
individuele veehouderijbedrijven omgegaan kan worden;

3. Eén van de aspecten van hel flexibeler vergunningsysiesm is dat da administratieve lasten
voor veshouders en provincies in het kader van vergunningveriening Nb-wet beperkt kunnen

blijven.

ONDERDELEN PROVINCIALE BELEIDSREGEL
Om de genoemde doelstellingen te bereiken bevat het plan de volgende onderdeien:

1. Toepassing extra emisslearme technleken, verdergaand dan huldige generieke regels
(AmvB-Huisvesting en IPPC). Deze exira technieken houden in: voor alle pieuws intensieve
veehouderistallen een emissiereductie- % op basis van Best Beschikbare Technieken ++
afgeleid uil de handreiking IPPC. Voor de varkenshouderl] betekent dat 85% reductie. Voor
pluimveehouderjj wordt dat een meer gedifferentieerd percentage. Voor pieuwe
melkveestallen een emissiereductie-% van -40% bij weldegang en ~70% voor permanent
opstalien, zodra technieken daarvoor beschikbaar 2iin en opgenomen zijn in de Regeiing
Ammoniak en Veehouderij, Ds reductiepercentages gelden Lo.v. traditionele stallen, Asn hel
eind van de derde beheerplanperiode (omstreeks 2027) dlenen alle stallen op esn
bedrijfslocatie (zowel nieuw als oud) gemiddeld aan deze emissie-elsen te voldoen,

2. Ophefien piekbelastingen: bedrijven die een hogs depositie veroorzaken {in principe >200
mol ten opzichte van de rand van hel dichtstbijziinds habltattype 6f een hoge gemiddelds
deposilie) waarbij sprake Is van meer dan 200 mol of van een gamiddeld zesr hoge depositie
op het Natura2000-gebied zullen wordsn gesaneerd (d.m.v. tachnische maatregelen,
verplaatsing, {gedeeltelijke) beéindiging) op basls van maatwerk en de specifieke situatie van
hat bedrijf. Aangezien niel alle bedrijven in één keer kunnen worden gesaneerd kan een
tijdelijke vergunning van maximaal 5 jasr worden afgegeven. Het gaal in Noord-Brabant om in
totaal 40-50 bedrijven die l.a.v. sanering in beeld zijn. In Limburg zijn dit naar schatting 25 tot
35 bedrijven In Noord- en Midden-Limburg en een onbekend aantal in Zuid-Limburg. Dit zijn
vooral bedrijven die (heel) dicht bij randen van habitattypen gelegen zijn en ook voor het
merendes! gelegen zijn, in de ecologische hoofdstructuur, In extensiveringsgebleden en Wav-
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zones. Uitvoering van de saneringsoperalle hangt onder meer af van de beschikbare
middelen. Als deze niet voorhanden zijn, word{ de htiidige situatie vergund.

3. Depositiesaldering door middel van een depositiebank: bedrljven mogen ten opzichie van
hun huidige depositieniveau groeien, mits de groei gacompenseerd wordt door uitruil van
deposltierechtan met andere gestopte/stoppende veehouderijbedrijven, Deze uitrull is alleen
toegastaan via ds depositiebank. Bij saldering gelden de volgende regels:

o Salderen Is verplicht boven de depositie die veroorzaakt wordt bij het niveau van het
emissieplafond op basls van uitvoering van de AMvB huisvesting.

o Om ontwlkkelingen dichibij Natura2 000-gebieden te beperken, is het niet mogelijk
voor bedrljven boven de 5 mol om te salderen met gestopte bedrijven onder de 5 maol.
Andsrsom Is wel toegestaan: bedrijven onder de 5 mol mogen wel salderen met
gesiopte bedrijven boven de 5 mol.

o Salderingsvoorwaarden voor IV-bedrijven >5 mol worden gefaseerd per

beheerplanperiode aangescherpt,

Voor alle sectoren geldt dal er gesaldeerd mag worden tot een niveau van maximaal

50 mol. Ultzondering geldt voor bep aalde melkrundveehouderij, die onder nader uit te

werken voorwaarden {0.2. heheerfunctie binnen het gebled) boven de 50 mol hun

bedrijf kunnen ultbreiden.

o Voor gebieden met weinig veehoudaerijbedrijven is het de vraag of er wel

depositierechten voorhanden zijn, aangezien het aantal gestopte bedriiven gering zal

Zijn. Voor deze gebieden zal worden bekeken of er een andere salderingsmethode

loegepast kan worden, dan wel een andere oplossing gezochi kan worden,

De depasitiebank gaat werken zodra daarin voldoende depositierechten voorhanden

o}
zijn. Partljen spannen zich in om - door een actief beleld van intrekking van
vergunningen / melding bjj gestopte bedrijven ~ de bank zo spoedig mogelik te vulien.

o Er zal nog naar een oplossing worden gezocht voor de interim-pariode waarin de
depositiebank nog onvoldoende gevuld is.

o De depositiebank wordl gevuld met deposltie van gesiopte of gekrompen bedrijven,

op basis van de depositie die bestond voor of op 7 december 2004. Voorwaards is dat
de bedrijven op genoemde datum nog actief waren.

4. Moniteringssysteem: er zal een monitoring van de voorigang van ce depositievermindering
per Natura2000-gebied opgezet worden. Onderdeel van de monitoring is een systematiek van
*hand-aan-de-kraan”, waarbij bestuurlijk zal worden ingegrepen, dat indien ongewenste
ontwikkelingen optreden die een te gerings afname of zelfs een toename van de depositie
2ouden befekenen, Bij een onvoldoende afname van de ammoniakdapositie zullen
aanvullende maairegelen getroffen worden zodat de becogde reductie wel wordt gerealiseerd.

HARDHEIDSCLAUSULE
Bij onderschrijving van voorliggend convenant is ultgegaan van de situatie rond de
Natuurbeschermingswel 1998 op 29 september 2009, Relevants ontwikkelingen vanaf onderiekening
tol implementatie van de provinciale beleidsregel kunnen lelden ot een geheel nieuwe situatie. Dit
geldt concreet voor de ontwikkelingen m.b.l. de Crisis- en Herstelwet (CHW). Wanneer door de
inwerkingtreding van de CHW een nisuwe situatie ontstaat zullen partijen zich tot het uiterste
inspannen om ds afspraken uit het voorliggend convenant in te passen in de systematiek van de
CHW. Uilgangspuni van dit convenant is dat er voldoende financidle middelen beschikbaar worden

gesleld. Qok moet er ambteliik nog een aantal puntan verdar worden uitgewerk!,

‘s-Herlogenbosch, 29 september 2008
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BIJLAGE 51: Stappenschema hindersystematiek geur (NeR)
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BIJLAGE 52: Waterplan en -advies

BIJLAGE WATER BOM+

Naam aanvrager: Heidehof BV
De Cocq van Haeftenstraat 46
5864 BB Meerlo

Inrichtingsadres: De Cocq van Haeftenstraat 46
5864 BB Meerlo

Vigerend beleid op landelijk, provinciaal en gemeentelijk niveau vormen het uitgangspunt voor de
waterparagraaf.

Kort samengevat komt het er op neer dat in elk nieuw bestemmingsplan een waterparagraaf dient te
worden opgenomen. Provinciaal is dit m.n. geregeld in het POL.

In de voorliggende situatie wordt er voor gekozen infiltratiegreppels aan te leggen. Deze zal langs de
beplanting aan de oost- en westzijde van het bedrijf worden aangelegd. De totale lengte zal ca. 200

meter bedragen. Het profiel op bijgevoegde schets.

Het regen/hemelwater van de te bouwen stal zal via goten en rioleringshuizen aangesloten op de

aangegeven infiltratiegreppel.
Het regen/hemelwater kan via deze infiltratiegreppel infiltreren naar het grondwater.

De bhestaande en bij te maken erfverharding op maaiveldniveau is/wordt zo uilgevoerd dat deze
afwatert naar de zijkanten van de erfverharding en langs de verharding zal regen/hemelwater

infiltreren.

De aspecten waarmee rekening is gehouden zijn de normen zoals deze worden gehanteerd door
waterschap Peel- en Maasvallei.

De basis hiervan wordt gevormd door de beslisbomen verantwoord afkoppelen regenwater welke zijn

opgesteld door het Zuiveringschap Limburg (2002).
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Dimensionering

Infiltratievoorzieningen worden gedimensioneerd op basis van de waterbalans (inloop, berging en
afvoer (b.v. door infiltratie).

Gegevens m.b.t. het voorliggende initiatief:

[ Transport naar voorziening d.m.v. | Rioleringsbuizen

Bodemstrucluur en doorlatendheid

0-100cm Zand, matig / zeer fijn

100 - 200 cm Zand, zeer fijn

Gemiddeld hoogste grondwaterstand 0,8 tot 1,0 m-—mv

K-waarde (Doorlaatbaarheidsfactor in meters per > 1-10 bij soortgelijke grenden
dag)

T=10 50 mm

(etmaalgemiddelde neerslaghoeveelheid welke 1x per
10 jaar voorkomt).

T =100 84 mm
(etmaalgemiddelde neerslaghoeveelheid welke 1x per
100 jaar voorkomt).

De afkoppeling bedraagt

[ Gebouw nieuw | 4700 [ M2

Doorlaatbaarheid en infiltratiecapaciteit

Indien het grondwater voldoende diep onder de infiltratievoorziening zit en de structuur van de grond
goed (homogeen) is, mag je de doorlaatbaarheid van de grond gelijk stellen aan de navolgende

infiltratiecapaciteit.

Tabel 1: Grondsoort en infiltratiecapaciteit

Grondsoort K-waarde doorlatendheid
bodem in
m/dag
Fijn zand 10 -1
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Instromende hoeveelheden:

84mm/dag = 0,084m/dag

T =100
ca. 4700 m?

Opperviakte aan te sluiten op betreffende infiltratievoorziening =

De totaal aan te voeren neerslaghoeveelheid naar de infiltratievoorziening bedraagt derhalve:

4700 m* x 0,084 m = 385 m%dag bij grote hoeveelheden en 4700 m2 x 0,050 m = 235 m®dag bij
kleinere hoeveelheden.

Dimensionering infiltratievoorziening/capaciteit:

Het regen/hemelwater van de nieuwe gebouwen zal via goten en rioleringsbuizen aangesloten worden
op infiltratiegreppels. De infiltratiegreppels bestaan uit een infiltratievoorziening voor kleine
neerslaghoeveelheden en een extra infiltratievoorziening voor grote neerslaghoeveelheden.

Indien vanwege de gemiddelde hoogste grondwaterstand de buien overlopen is dit op eigen terrein.

De infiltratiegreppels zijn gelegen rondom de inrichting.

Bergingsvolume | Infiltratieopperviak
Infiltratievoorziening voor kleine neerslaghoeveelheden [ 150 m3 480 m2
Infiltratievoorziening voor grote neerslaghoeveelheden | 390 m3 1300 m2

In geval van extreme bui welke eens in de 100 jaar voorkomt (T = 100) is de totale opvangvoorziening
voldoende om de opvang te kunnen garanderen.

In de overige neerslagperiodes zal de infiltratievoorziening voor kleine neerslaghoeveelheden

meesttijds voldoende zijn voor het opvangen van de neersiag.
Mochten er sprake zijn van grotere neerslaghoeveelheden dan zal de infiltratievoorziening voor kleine

neerslaghoeveelheden overlopen en zal de infiltratievoorziening voor grote neerslaghoeveelheden de
extra hoeveetheid ruimschoots op kunnen vangen.

Bergingsvolume:

1 m/dag

Doorlatendheid bodem = K-waarde *) =
ca. 1300 m2

Infiltratieoppervlakte =

*) Eris uitgegaan van het worst case scenario binnen de range 10 ~1. Het betreft hier de hoeveelheid water wal in 1 dag

(etmaal) in de bodem kan bezinken,

Gezien de ervaringen ter plaatse dat het hemelwater snel infiltreert en er nooit prablemen zijn geweest in extreme
omstandigheden binnen en direc! buiten het initiatief rechivaardigen deze aanname.

Het totale bergingsvolume bhedraagt 1300 m? x 1m/dag = 1300 m¥/dag.

Ledigingstijd

De ledigingstijd bij een opslagvoorziening van 1300 m?® en een instromende hoeveelheid van 395
m®/dag hedraagt ca. 8 uur.
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Conclusie:
De ledigingstijd ligt in de range tussen 6 uur en 36 uur.

De dimensionering van de voorziening is daarmee acceptabel.

INFILTRATIEVOORZIENING GROTE NEERSLAGHOEVEELHEDEN

INFILTRATIEVOORZIENING KLEINE NEERSLAGHOEVEELHEDEN

maaiveld = 0
vl

DOORSNEDE INFILTRATIEGREPPEL

200 f50= 100 ;50% 200 .
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Gemeente Meerlo-Wannsum

uw kenmerk: ;
ons kenmerk: ka/flwiiwt/2009.00440 dhr. D. Steenbergen
uw brief van: 9 december 2008 Postbus 1400
datum: 9 januari 2009 5864 ZG MEERLO
verzonden:

onderwerp: Wateradvies De Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo

Geachte heer Steenbergen,

Wij hebben van u in het kader van de watertoets een waterhuishoudkundigplan ontvangen voor een
bedrijfsuitbreiding aan de De Cocqg van Haeftenstraat 46 te Meerlo, met het verzoek om hierover te

adviseren,

Het plan omvat de uitbreiding van circa 4.700 m? nieuw verhard opperviak, hetgeen volledig zal
worden afgekoppeld. Het hemelwater dat afgekoppeld wordt zal atvateren naar een infiltratiegreppel
met een capaciteit van circa 390 m*>. Dit is voldoende om een bui van 84 mm, met kans op voorkomen

van eens per honderd jaar, op te kunnen vangen.

Tot slot verzoeken wij u het niet toepassen van uitloogbare materialen zoals lood, zink en koper

tijdens de bouw te stimuleren.

Wij kunnen u dan ook meedelen dat, indien rekening wordt gehouden met bovenstaande
aandachtspunten, wij een positief wateradvies kunnen verstrekken voor di initiatief.

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met Florus Wijnen, via {(077) 38 @1 259 of stuur een e-

mail naar florus.wijnen@wpm.nl.

Namens het watertoetsloket”,

ir. L.C. (Leen) Qosterom,
codrdinator Advies

' Het welertostsloket Peel en KMaasvallei is een gezamenlyk iniliatief in het kader van de walstoels van het Waterschap Peelen
MMaasvallei, de provincie Limburg en Rijkswaterstaat Directie Limburg. Dit (pré-)wateradvies is opgesteld door het waterschap Peel en
Maasvalisl. Het eventueel noodzakelijke (pré-prateradvies van de provincie Limburg is hierin vanverkt. Het eventueel noodzakelijke
(pré-yrvateradvies van Rijkswalerstaal zal s aal worden verstrekl,

Zowel het waterschap als de provingie zijn binnen de kaders van hun eigen taak en hevoegrdhed verantwoordelijk voor hun deel van het
advizss, De provincie Limburg heeft het afdelingshoofd van de afdeling Kennis en Advies en het Dagelijks Bestuur van het

waterschap Peel en Maasvallei bij basiuil van 12 atgustus 2004, kenmerk 2004/45842, gemachiind tot ondertekening van het
wateradvies, voor wat belral hat provinciale wateradvies in het kader van de walertoels,

T 077- 3881111 E info@wpm ni

Orie Decembersinge! 46 Fosihus 3390
F 077- 2873005 ey wpmnt

5821 AC Venlo §902 R4 Venin
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ria fon

q“) I3 Lshf( \

Q.—(;LI-”

|
%

AN No oo oo

Al

i
T

) ?\_‘l |
Wf
T

I'II'

-

\,__.-J‘U‘A“L LD

x( rend parkegs pledty

- Z‘E:Id('am-it \

. Runxae
3 P LN

: Ps_urtd-mku..{L

B s

7

Lijst van beplantingen en toelichting horende bij plan De Cocq v Haeftenstraat 46:

LIJST VAN BEPLANTINGEN

Bomen: plantafstand 15 meter.

Zilverlinde (Tilia Tomentosa)

Bomen in groepjes, plantafstand ten minste 6 m. / solitairen:

Haag:

Bosplantsoen: 1.50 m x 1.50 m.

TOELICHTING

Eik

Beuk

Esdoorn
Paardekastanje
Tamme kastanje

Beuk (fagus sylvatica)

Eik

Vuilboom
Hazelaar
Kornoelje
Krent
Vogelkers
Gelderse roos

75 st.
75 st.
50 st.

17 stuks
5 st.
2 st.
4 st.
5 st.
4 st.
1.150 stuks
200 st.
50 st.
25 st.
25 st.
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=

HAAL
UK

BESTANNDE HAAG

boned:
17t Ler0E S 5E Ok 21 omY
94 EsoagzN 35} KASTARYE

BES TR AN Bogw

AAPCAITEN BASALANTIORN
1S atST M o~ JiE—
Horisverano 30 7

(€3]
o5

" REDENSE &V

L

B Ben,
1. a9 24070 - b Vi~ Won o g5y

D& COCR v NAET erigra G5
584y a8 weekee i
v Jege Moy Lof) L
Parens rehs” /)(J}Jq(nwl/cx,[ o owe E70.

De beplanting komt op afstand van de stallen te staan omdat overbrenging van vogelziekten vanuit de natuur op de kippen voorkomen dient te
worden. De lange rij zilverlinden aan de westelijke inrit van het bedrijf zal eenheid brengen in de afwisselende dakpartijen en silo’s. Aan de
oostkant wordt de beukenhaag afgewisseld met groepjes bomen en sofitairen die ervoor komen te staan. Een vogelbosje aan de De Cocq van
Haeftenstraat dient als invulling van de overhoek. Ook aan de achterzijde is de reststrook ingevuld met een twee-rijige groensingel, op de
uiteinden breder wordend (4 rijen en 5 rijen). Het bosplantsoen is hoog en dicht, zodat er van de achterzijde van het bedrijf niets meer te zien zal

zijn.
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